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Tolga ÖZGÜL      

EDİTÖRDEN

İyisi ile kötüsüyle bir yılı daha geride bıraktık. 2020 yılında tüm dün-

yanın gündemini manşetten giren Covid-19 salgınının 2021 yılında 

hayatımızdan büyük ölçüde çıkmasını ümit ediyordum ama maalesef 

bu beklentim tam olarak gerçekleşmedi. Yine de Covid-19 aşısının bu-

lunması ile birlikte salgının etkinliği azalmaya başladı. Artan aşılama 

ve göreceli olarak daha hafif seyreden Covid-19 varyantlarının ortaya 

çıkması ile birlikte toplumsal bağışıklığın artmakta olduğunu, yavaş 

yavaş pandeminin sonuna yaklaştığımızı düşünüyorum.

Salgının küresel ekonomi üzerindeki etkileri ise günden güne daha 

fazla hissediliyor. Enflasyon günümüzde dünyanın en önemli sorunla-

rından biri haline geldi: Üstelik sadece gelişmekte olan ülkelerin değil 

gelişmiş ekonomiler dahil tüm dünyanın sorunu… Yarı iletken çipler-

den tutun da gıda maddelerine kadar birçok üründe yaşanan tedarik 

sıkıntısı enflasyonu küresel anlamda tetikliyor. Artan enerji ve navlun 

maliyetleri de bunun üzerine tuz biber ekiyor. Tüm dünyada tüketicinin 

satın alım gücü hissedilir şekilde azalıyor. Devletler bu sorun ile baş 

edebilmek için politikalar geliştirmeye çalışıyor. Tedarik zincirinde ya-

şanan bozulmanın ve enflasyonun bir süre daha, en azından içinde bu-

lunduğumuz yıl boyunca, dünya gündeminde olacağını düşünüyorum.

Her ne kadar araç tedariki konusundaki gelişmelerin, araç maliyet-

lerinin ve kredi faiz oranlarının seyrinin sektörümüzün 2022 yılı per-

formansında önemli rol oynayacağını düşünsem de verimlilik adına 

sunduğu avantajlar ve operasyonel kolaylıklarından ötürü araç kira-

lamanın önümüzdeki dönemde de artan oranda tercih unsuru olacağı-

na inanıyorum. Günümüzde hız kazanan “sahiplik yerine ihtiyaç kadar 

kullanım” akımı da araç kiralamaya olan talebi olumlu yönde etkile-

meye devam edecektir.

Pandeminin ve yarattığı olumsuzlukların tamamen hayatımızdan çıka-

cağı bir yıl olmasını diliyorum.

Sağlıcakla kalın.
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BAŞKAN MESAJI

İnan EKİCİ   
TOKKDER
Yönetim Kurulu Başkanı

G enel anlamda, 2021 yılını Covid-19 salgını göl-
gesinde geçirdik. Bununla birlikte, piyasa sa-
dece küresel etkilerle şekillenmez; ulusal ve 

yerel etkiler ile sektöre özgü faktörler de piyasayı şe-
killendirir. Ortaya çıkan yapı ithalat-ihracattan toptan 
ticarete, imalattan hizmete, sanayiden perakendeye 
kadar tüm alanları etkiler, sonuçları da kurum ve ku-
ruluşlardan bireye kadar yansır. Çünkü piyasa bir bü-
tündür ve tüm bileşenleri etkileşim halindedir.

Ülkemiz özelinde baktığımızda, yeni yılla birlikte Co-
vid-19 gibi küresel yansımaların yanında etki gücü 
yüksek ulusal faktörlerin varlığı da dikkat çekmekte-
dir. Bunlara da dikkat etmekte yarar var. İkisine bu-
rada değinmek isterim, çünkü bunlar sektörümüzü 
doğrudan ilgilendirmektedir.

1)	 Tedarik zincirindeki bozulmanın yanında maliyet 
yönetimi ve geleceğe yönelik rasyonel projeksiyon 
yapabilmek de güçleşmiştir.

	 Elbette bunun bazı nedenleri vardır. Sektörümüz 
için ithal girdilerin etkisi büyüktür. Döviz kurundaki 
aşırı yükselmeler sonucunda stabilitenin kaybol-
ması bu nedenlerden biridir. Merkez Bankası’nın 
uyguladığı faiz oranlarının iş dünyasına ve bireylere 
her zaman aynı oranlarda yansımaması bu neden-
lerden biridir. Enflasyonun artış eğilimini sürdür-
mesi ve (TİSK’in rakamlarına göre) üretici ve tüketi-
ci enflasyonları arasındaki uçurum bu nedenlerden 
biridir.

2)	Bazı makro belirsizlikler, kurumları ve bireyleri aşırı 
temkinli hareket etmeye zorlamaktadır. Elbette bu 

belirsizliği yaratan bazı nedenler de vardır. Ülkemiz gibi 
orta veya daha küçük ölçekli ekonomiler, büyük ölçekli 
ekonomilerdeki hareketlerden (örneğin; FED ’in faiz ar-
tırımı kararı alması gibi) daha fazla etkilenirler.  Normal 
takvime göre 2023 yılı ülkemiz için seçim yılıdır.  Bununla 
birlikte, seçimler hangi tarihte yapılırsa yapılsın, ülke se-
çim atmosferini bugünden teneffüs etmeye başlamıştır. 
Nedenlerinden biri de budur. 

Araç Kiralama Dünyası 
Değişime Hızla Uyum 
Sağlıyor
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BAŞKAN MESAJI

Dijitalleşme yönelimi, neredeyse 

hayatımızın her alanında yer alı-

yor. Sektörümüz de mükemmel müşteri 

deneyimini sağlamak amacıyla süreç-

lerini dijitalleştirmeye ve veriye dayalı 

ileri analitik uygulamaları ile bütünsel 

hizmet sunmaya devam ediyor. 

geçireceğimizi düşünüyorum. Elbette bunun olumlu 
yansımalarını günlük araç kiralama sektöründe de 
göreceğiz.

Covid-19 salgınının bir diğer sonucu, teknolojinin ha-
yatımıza beklenenden çok daha hızlı girmesi ve deği-
şim sürecinin hızlanması oldu. Araç kiralama dünyası-
nın bu değişime uyum sağladığını, teknoloji kullanımı 
ve dijitalleşmeye daha da hız verdiğini de söylemek 
isterim. Araç kiralama uygulamalarına olan ilgi gün-
den güne artıyor. Çevrim içi rezervasyon yapabilme 
imkânı, özellikle pandemi döneminde müşterilerimi-
zin araç kiralamaya olan ilgisinde etkili oldu. Dijital-
leşme yönelimi, neredeyse hayatımızın her alanında 
yer alıyor. Sektörümüz de mükemmel müşteri dene-
yimini sağlamak amacıyla süreçlerini dijitalleştirmeye 
ve veriye dayalı ileri analitik uygulamaları ile bütün-
sel hizmet sunmaya devam ediyor. Araç kiralama ve 
araç paylaşımında satışların çoğu dijital kanallardan 
geliyor; 3 ila 5 yıl içinde bu satışların neredeyse ta-
mamının dijital kanallardan gerçekleşeceğini tahmin 
ediyorum. Sektörümüzün dijitalleşmeye olan yatırım-
ları daha da artacak. Dünya da bu yönde ilerliyor. Müş-
teri beklenti ve ihtiyaçlarını göz önünde bulundurarak 
müşterilere daha hızlı ve konforlu bir araç kiralama 
tecrübesi yaşatmak ve bunu sürekli kılmak sektörü-
müzün en büyük odak noktası.

Tüm bu gelişmeler yaşanırken TOKKDER olarak sek-
törümüze özel konularda devletimizin desteğini al-
mak adına günlük araç kiralama ile operasyonel araç 
kiralama iş kolları özelinde girişimlerimizi sürdürdük 
ve hız kesmeden devam ediyoruz. Bu girişimlerimi-
zin bazılarında ilerleme kaydederken, bazılarından da 
olumlu sonuç almış olmanın mutluluğunu yaşıyoruz.

Başarılarımızı örneklendirmek gerekirse; sektörümü-
zün öncelikli konularından olan “trafik cezalarının ara-
cı kiralayan kişi ve kurumlara kesilmesi” çok önemli bir 
kanuni düzenleme oldu. Araç kiralama kuruluşlarını 
yakından ilgilendiren K2 yetki belgesi başvurularında 
artık finansal kiralama ve uzun süreli kiralama söz-
leşmesi yoluyla temin edilen taşıtlar da dikkate alın-
maya başlandı. Yine Motorlu Karavanlarda uygulanan 
ÖTV’nin %220’den %45’e indirilmesiyle ilgili girişimle-
rimiz olumlu sonuçlandı. Bu gelişme, önümüzdeki sü-
reçte yeni bir tatil anlayışı ve yeni müşteri gruplarının 
oluşumuna, oluşacak karavan turizmi ekosisteminde 
yer alan parkların gelişmesine, yurt içi ve yurt dışı 
müşterilerin sayısındaki artışa zemin hazırlamış oldu.

Bu fırsatla 2022 yılının sektörümüz, ülkemiz ve insan-
lık adına çabalarımızın daha çok meyve vereceği, hep 
birlikte sağlık, barış, huzur ve bereket içinde geçire-
ceğimiz bir yıl olmasını temenni ediyorum.

Sevgi ve saygılarımla, l

Maliyet yönetimi ve projeksiyon yapabilme zorluğu ve 
belirsizlik; kurumları ve bireyleri durağanlığa sürükler, 
mevcudu koruma güdüsünü tetikler. Bununla birlikte, 
bu durumu sektörümüz açısından fırsata döndürecek 
çözümleri ortak akılla bulmak, iş ve güç birliği içinde 
bu çözümleri hayata geçirmek hem sektörümüzün 
hem de ülkemizin ekonomisinin güçlenmesine, ge-
lişmesine ve büyümesine katkıda bulunmak, sektör 
oyuncuları olarak hepimizin ortak sorumluluğudur. 

Genel bir bakıştan sonra kısaca sektörümüzün de-
ğerlendirmesini ve beklentilerimi paylaşmak isterim; 
salgının ve etkilediği ekonominin, sanayi üzerindeki 
etkilerini çok daha fazla hissettik. Tedarik zincirinde 
yaşanan aksaklıklar, birçok sektörü olumsuz yönde 
etkiledi ve halen etkilemeye devam ediyor. Otomotiv 
sektörü de özellikle yarı iletken çip tedarikinde yaşa-
nan sıkıntıya bağlı olarak 2021 yılında zor günler geçir-
di. Türkiye özelinde otomobil ve hafif ticari araç pazarı 
2021 yılında yüzde 4,6 oranında daraldı. Otomobil sa-
tışları 2021 yılında, geçen yıla göre yüzde 7,9 oranında 
azalarak 561.853 adet olurken, hafif ticari araç pazarı 
ise yüzde 7,9 büyüyerek 175.497 adede ulaştı.

Araç bulunurluğunda yaşanan sıkıntı, operasyonel 
araç kiralama sektörünün araç parkında 2021 yılında 
beklenen büyümeyi, özellikle üçüncü çeyrekte fırsat 
olmasına rağmen, yakalayamamasına sebep oldu. 
Sektörümüzün 2022 yılı performansını ise araç te-
dariki sorununun gelişimi, araç maliyetlerinin seyri ve 
kredi faiz oranlarının seviyesi belirleyecek. Enflasyon, 
döviz kuru ve faiz oranlarının öngörülebilir hale gel-
mesi durumunda, ülkemizde ekonomik aktivite hızla-
nacak, büyüyen iş hacmi ile birlikte işletmelerin araç 
ihtiyacı da artacaktır. Bu noktada, sunduğu finansal 
ve operasyonel avantajlardan ötürü, araç kiralama 
işletmelerinin araç ihtiyacını karşılamada öncelikli 
olarak tercih edeceği yöntem olacaktır.

Turizm açısından baktığımızda ise 2022 yılının 2021 
yılından daha iyi bir yıl olma potansiyeline sahip ol-
duğunu öngörüyorum. Salgının iyi yönetilmesi du-
rumunda turizm açısından oldukça hareketli bir yıl 
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Dr. Hayri ERCE   
ODD Genel Koordinatörü

Dünya ekonomisi ve otomotiv sektörü
Türkiye ekonomisi ve otomotiv sektörü

O tomotiv, peşinden birçok sektörü sürüklüyor olma-
sıyla da önemli bir konumda. Ülkemizin lokomotif 
sektörlerinden otomotivin iç pazarının yeni tek-

nolojileri de göz önüne alarak yeniden 1 milyon seviyelerine 
taşıyacak politikaların geliştirilmesi, güven ortamı ve istik-
rarın sürdürülebilir kılınması ülkemiz ekonomisi bakımından 
oldukça değerli. 

Ayrıca küresel arenada gördüğümüz üzere yeni yatırımların 
yeni teknolojilerle beraber ülkemize gelmesi bakımından iç 
pazarın büyüklüğü de önem taşıyor.

Bu bakımdan yeni teknolojileri dikkate alarak, yakın gelece-
ğe gerek altyapı gerek mevzuat düzenlemeleri ile hazırlıklı 
olmamız ve küresel arenadaki rekabetçi gücümüzü mutlaka 
korumamız gerekiyor. 

2021 yılına pandeminin de etkisi ile temkinli başlamıştık. 02 
Şubat 2021 tarihli Resmi Gazete’de yayımlanan düzenleme 
ile elektrikli otomobillere uygulanan Özel Tüketim Vergisi 
oranları artırıldı. Elektrikli otomobillere uygulanan Özel Tü-
ketim Vergisi oranları bu karar ile;  Motor Gücü 85 kW’ı geç-
meyenler için yüzde 3 iken yüzde 10’a, Motor Gücü 85 kW’ı 
geçen fakat 120 kW’ı geçmeyenler için yüzde 7 iken yüzde 
25’e, Motor Gücü 120 kW’ı geçenler için yüzde 15 iken yüzde 
60’a   artırıldı.

Elektrikli otomobillere uygulanan ÖTV oranlarındaki artış-
ların çevreci otomobillerin ülkemizde yaygınlaşma hızına 

olumsuz etkisi olacağı görüşündeyiz. Bu durum otomotiv 
ekosistemindeki paydaşları da olumsuz etkilemekle bera-
ber Türkiye’ye yapılacak potansiyel yatırımları, istihdamı 
menfi yönde etkiler.

Türkiye otomobil ve hafif ticari araç toplam pazarı, 2021 
yılı Ocak-Aralık döneminde bir önceki yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 4,6 oranında azalarak 737.350 adet olarak 
gerçekleşti. 

Bunun 561 bin 853 adedini (yüzde 7,9 azalışla) otomobil, 175 
bin 497 adedini ise (yüzde 7,9 artışla) hafif ticari araç satışla-
rı oluşturuyor.  Her sene toplam pazarı hesaplarken ağır va-
sıta satışlarını da ekliyoruz. Henüz resmi olmamakla birlikte 
ağır vasıta satışını da eklediğimizde toplam otomotiv pazarı 
yaklaşık 772 bin 500   adet seviyesine ulaştı.

2021 senesi toplam otomotiv pazarı geçen yıla göre yaklaşık 
yüzde 3 azalış ile seneyi (2020 796.150 adet)  tamamlamış 
oldu. 

Rekabet 
Üstünlüğümüzü 
Güçlendirecek
Adımlar Atılmalı

Dr. Hayri ERCE: “Ülkemizde otomotiv 
sektörünün yeni yatırımlara uygun ortamı 
sağlaması, güvene dayalı bir ekonomik 
ortam ile iç pazarın büyüklüğüne bağlı. 
Gerek genç nüfus gerekse yüksek talep 
potansiyeli yönünden avantajların 
değerlendirilmesi ve sürdürülebilir iç pazar 
büyüklüğünün yakalanması önemli.”
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Tüm dünyada enflasyonist bir süreçle karşı karşıya kalındı. 
Merkez bankaları bu durumu göz önüne alan çözümler üret-
meye çalışıyor. 

Ülkemizde de enflasyon ve kurlarda volatilitenin çok fazla 
artmış olması içerisinde bulunulan dönemde ekonomik ola-
rak öngörülebilirliği oldukça zorlaştırıyor.

Sektörümüzü küresel ölçekte etkileyen yarı iletken, kauçuk 
gibi bazı önemli tedarik sorunları 2021 yılında küresel oto-
motiv üretimi ve talep toparlanma sürecine bir “hız sınırı” 
koymaya devam ediyor.

Yarı iletken tedariğinde devam eden sıkıntılar, yıl boyunca 
atıl kalma süreleri ve üretim hızı kesintilerinin uzamasına yol 
açtı. 2021‘de çip krizinin küresel otomotiv üretimi üzerindeki 
olumsuz etkisi sene başındaki tahminlerden daha kötü bir 
seviyede gerçekleşirken, 2021 yılında toplam küresel etki-
nin 3,7 milyon adedi aşması bekleniyor.

Devam eden tedarik sorunları, global anlamda arzı yakın va-
dede daha normal seviyelere taşıyabilme imkanını zorlaştı-
rırken, otomotiv pazarındaki toparlanmanın belirgin şekilde 
engellenmesi ve toparlanma sürecinin 2022’ye de yansıma-
sı bekleniyor.

Mevcut göstergeler ışığında 2022 yılı için toplam otomotiv 
pazar tahmini 2021 yılına  benzer bir sonuçla tamamlanaca-
ğı yönünde. 

Ülkemizde otomotiv sektörünün yeni yatırımlara uygun 
ortamı sağlaması, güvene dayalı bir ekonomik ortam ile iç 
pazarın büyüklüğüne bağlı. Gerek genç nüfus gerekse yük-
sek talep potansiyeli yönünden avantajların değerlendiril-
mesi ve sürdürülebilir iç pazar büyüklüğünün yakalanması 
önemli.

Dünya ile entegre olan otomotiv sektörümüzün teknolo-
jideki değişim ve dönüşüme ayak uydurabilmesi için vergi 
sisteminin de çevreci araçları göz önüne alarak yeniden ya-
pılandırılmasına ve teşviklere ihtiyaç var. 

Matrahların kurlardaki artışa paralel düzenli artırılması da 
oldukça önemli bir faktör. Rekabet üstünlüğümüzü güçlen-
direcek adımlar atmamız gerekiyor. l

Otomotiv sektörünün ekonomiye sağladığı katkıdan bahse-
decek olursak;

n	Otomotiv sektörünün 2020 yılı toplam ihracatı 26 milyar 
dolardı, 2021 yılını ise sektörümüz yaklaşık 30 milyar do-
larlık bir ihracat ile tamamlayacak gibi görünüyor,

n	Ülkemizde otomotiv sektörünün son on beş yılda yarattı-
ğı cari fazla yaklaşık 60 milyar dolar civarında,

n	Otomotiv sektörü 80 bin kişiye direkt ve 500 bin kişiye ise 
dolaylı istihdam sağlıyor,

n	Bu yıl toplanan yaklaşık 200 milyar TL’lik Özel Tüketim 
Vergisinin 65 milyar TL’lik kısmı yani yaklaşık 1/3’ü otomo-
tiv sektörünün katkısı. Ayrıca 20 milyar TL civarı da MTV 
geliri sağladık.

Dünyada 2020 yılı itibarıyla karşı karşıya kalınan pandemi 
sürecinde iki yılı geride bırakıyoruz. Bilim insanlarının en 
başından belirttiği gibi varyantlarla karşı karşıya kalmaya 
devam ediyoruz. Bir yandan da tüm dünyada yoğun aşı-
lama süreçleri, aşıda ve ilaçlarda da çok sayıda gelişme 
yaşanıyor. 
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Çınar NOYAN  
OYDER Genel Sekreteri

Dünya ekonomisi ve otomotiv sektörü
Türkiye ekonomisi ve otomotiv sektörü

O tomotiv sektörünün içinde her kademedeki 
tecrübeli yönetici ve çalışanların söyleme-
yi alışkanlık haline getirdiği bir iddia vardır: 

“Türkiye’de hem de otomotiv sektöründe yeterince 
zaman harcadıysanız, artık görmediğiniz kriz, yaşa-
madığınız sorun kalmamıştır.”

Belki 2021 yılına kadar yaşananlar nedeniyle bu söz bir 
anlamda gerçeklik de ifade ediyordu ama 2021 haya-
tımıza öyle bir girdi ki daha önce deneyimlemediğimiz 
birçok sorun, birçok sıkıntı konsolide olarak hayatı-
mızda yer almaya başladı.

Bugün hayatta olan hiç kimsenin daha önce deneyim-
lemediği küresel salgın nedeniyle, dünya üzerindeki 
hemen hemen bütün ülkeler ekonomik tedbirler ala-
rak, gerektiğinde para basmak da dahil olmak üzere 
halkın salgın şartlarında kaybettiği kazancını yerine 
koymaya çalıştılar. Ekonomiye yapılan müdahaleler 
ve emisyon artışı ile birlikte tüm ülkelerde enflasyon 
hızlı bir şekilde yükselmeye başladı.

Enflasyon kaynaklı fiyat artışlarına bir de hammadde 
temininin yarattığı darlık eklenince bazı özel ürünler-
de ciddi bir yokluk hissedilmeye başladı. Otomotiv 

2021 Uzun Yıllar 
Hafızalarda Kalacak…

MAKALE

Çınar Noyan: “yıllar sonra 2021 yılına 
dönüp baktığımızda, son derece kendine 
özgün sorunları içeren, yüz yılda bir olacak 
sıkıntıların hepsinin arka arkaya dizildiği ve 
hepsinin birden tüm dünyayı etkilediği bir 
yıl olarak hatırlayacağız.”
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sektörü açısından değerlendirirsek, üretimi sekteye 
uğratan en önemli yokluk, yarı iletken maddelerde 
baş gösterdi ve elektronik devreler ve beyin ile dona-
tılan araçlar yarı iletkenlerin azlığı nedeniyle bantlar-
dan indirilemez hale geldi.

Kısaca hepimizin “çip krizi” adıyla tanıdığımız bu yok-
luk nedeniyle yine küresel olarak otomotiv ürünle-
rinde talebe göre yetersiz bir arz doğdu. Ekonominin 
temel dengesini oluşturan arz-talep dengesi, arzın 
kısılmasıyla bozuldu ve pandeminin insanları bireysel 
araç kullanımına mecbur bırakması nedeniyle yükse-
len talep de karşılıksız kalmış oldu.

Hem yüksek enflasyon hem de arz-talep dengesinde-
ki bozulma nedeniyle özellikle ülkemizde araç fiyatla-
rında hem yeni araç satışında hem de kullanılmış araç 
satışında beklentinin çok üzerinde bir artışa neden 
oldu.

Bütün bu global sorunların yanına bir de lojistik ma-
liyelerindeki artış ve konteyner krizi eklenince oto-
motiv sektörü içinden çıkılması çok zor, dengelerini 
neredeyse tamamen kaybetmiş bir hale geldi.

Türkiye de bu olumsuz global sıkıntılardan payını çok-
ça aldı elbette ama bizim kendimize özel sorunları-
mız da 2021’i unutulmaz hale getirecek gelişmelerle 
doluydu.

Yıl içerisinde Türk Lirasının çok fazla değer kaybet-

mesi, enflasyonun gelişmiş ülkelerde görülenden çok 

daha yüksek oranlara çıkması, gösterge faiz ile kredi/

mevduat faizlerinin açılması gibi hem ekonomiyi hem 

de reel sektörleri temelden etkileyen faktörler nede-

niyle Türkiye otomotiv pazarı global etkileri daha da 

derinden yaşadı.

2021’in ilk yarısı çok olumlu beklentiler ve rekor kırılma 

hevesi ile tamamlanırken, ikinci yarıda yaşanan tüm 

olumsuz etkiler sebebiyle 2020’nin dahi altına düşe-

rek kapandı. Türk tüketicisinin her yıl olağan talebinin 

1 milyon civarında bir satış olduğu düşünülürse, yine 

potansiyelinin yüzde 25 civarında altında kalan bir yıl 

tamamlanmış oldu.

Sonuç olarak yıllar sonra 2021 yılına dönüp baktığı-

mızda, son derece kendine özgün sorunları içeren, 

yüz yılda bir olacak sıkıntıların hepsinin arka arkaya 

dizildiği ve hepsinin birden tüm dünyayı etkilediği bir 

yıl olarak hatırlayacağız.

Bu durumda hepimizin çocukluğumuzdan beri bildiği-

miz bir özdeyiş ile bitirmek uygun olacaktır: “Öldürme-

yen her zorluk, güçlendirir”

İnşallah 2022 herkese sağlık, mutluluk ve huzur ge-

tirir. l

MAKALE
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Özlem GÜÇLÜER   
OSD Genel Sekreteri 

Dünya ekonomisi ve otomotiv sektörü
Türkiye ekonomisi ve otomotiv sektörü

2 021 otomotiv sektörü açısından, tedarik zinciri prob-
lemlerinin gündeme damgasını vurduğu, küresel ik-
lim hedefleri odağında ticaret politikalarının yeniden 

şekillendiği ve yılın son döneminde ekonomik hareketlilik ile 
birlikte öngörülmesi güç bir yıl olarak geride kaldı.

Tedarik zincirinde yaşanan aksaklıklar sebebiyle küresel 
otomotiv sanayi plansız duruşlar ile mücadelesini 2021 yı-
lında sürdürmek durumunda kaldı. Özellikle yarı iletken te-
dariğinde yaşanan küresel darboğaz, küresel otomotiv üre-
timinde 10,3 milyon adetlik araç üretim kaybına sebep oldu. 
Küresel olarak otomotiv sanayi üretiminin 2019 yılında 94 
milyon adet seviyesinde olduğu dikkate alındığında ve oto-
motiv sanayiinin dünya ekonomisi içindeki ağırlığı ile çarpan 
etkisi düşünüldüğünde, bu üretim kaybının ekonomiye ciddi 
bir etkisi olduğu aşikar. Tedarik zincirinde yaşanan sıkıntılar 
sadece yarı iletken darboğazı ile de sınırlı kalmadı. Dünya ti-
caretinde yaşanan pandemi kaynaklı dalgalanma sebebiyle, 
konteyner bulunurluğu, navlun, konteyner, hammadde ve 
enerji fiyatlarında büyük artışlar, pandemi sebebiyle havaa-
lanlarında ve limanlarda yaşanan yavaşlamalar, şoför bulu-
nurluğunda yaşanan zorluklar sanayinin en önemli gündem 
maddeleri oldu. Ülkemizin 16 yıldır ihracat lideri sanayi kolu 
olan otomotiv sanayinin  bu zorluklara rağmen 2021 yılında 
tedarik zinciri yönetiminde oldukça iyi bir performans gös-
terdiğini söylemeliyiz.

Öte yandan, küresel iklim politikalarının hız kazanması 

ve ülkemizin bu alanda somut adımlar atması 2021 yılının 
önemli gelişmelerinden oldu. Temmuz ayında AB Komisyo-
nu’nun “Fit for 55” paketini açıklaması, ülkemizin ise Paris 
Anlaşması’na taraf olarak 2053 net sıfır emisyon hedefi-
ni açıklaması ve ardından COP26’da imzaladığı taahhütler 
iklim odağında bir reform döneminin başlangıcının teyidi 
niteliğinde oldu. Yılın son çeyreğinde hızlanan ekonomik 
hareketlilik ve politika değişiklikleri de sanayimizi öngörüle-
bilirlik konusunda zorlayan konulardan biri haline geldi. 

Sonuç olarak 2021 yılı, olağanüstü koşulların artarak devam 
etmesine rağmen, otomotiv sanayiinin üretiminin  sadece 
yüzde 1,7’lik bir daralma, ihracatının ise adet bazında  yüzde 
2,2’lik, değer bazında ise yüzde 15’lik bir artış ile kapattığı bir 
yıl oldu. Ayrıca, kilogram başına ihracat değerimiz artarken, 
dış ticaret dengesine sağlanan pozitif katkı ve yatırımlar de-
vam etti. Sanayinin Ar-Ge faaliyetleri daha da artarken, araç 
ihracatının ötesinde Ar-Ge ihracatı gururlandığımız alanlar 
oldu. 

Otomotiv Sanayiinin 
Stratejik Bir Bakış Açısı 
İle Gözetilmesi Gerekir 

Özlem GÜÇLÜER: “Bağlantılı, otonom ve 
elektrikli araçlar yolunda büyük çaplı bir 
dönüşüm süreci içinde olan otomotiv sanayi, 
hızlanan iklim politikaları ile birlikte ciddi 
bir risk ve aynı zamanda fırsat ile karşı 
karşıya. Önümüzdeki süreçte veriye dayalı, 
bütüncül bir politika yönetilmesi ile başarıya 
ulaşabileceğimiz çok net.”
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yaşam döngüsü boyunca karbondioksit etkisinin yüzde 80 

gibi çok büyük bir bölümünün yakıt üretimi ve araç kulla-

nımından kaynaklandığını gösteriyor. 2053 net sıfır hedefi, 

enerji kaynaklarının ve tüm araç parkının karbonsuzlaşması 

anlamına geliyor. 

Şu an araç parkımızda, traktör dahil 21,4 milyon adet araç 

bulunuyor. Artan nüfus ve ülkemizin 1.000 kişi başına düşen 

otomobil sayısı dikkate alındığında parkın büyümesi için de 

ciddi bir potansiyelimiz olduğu göz ardı edilmemeli. Dolayı-

sıyla 30 yıl gibi kısa bir sürede ciddi bir dönüşümden bahse-

diyoruz. Bakıldığında, böylesine büyük bir dönüşüm için çok 

da vaktimiz yok. 

Net sıfır hedefine otomotiv sanayi perspektifinden bak-

tığımızda, tüm paydaşları kapsayan, uzun dönemli bir yol 

haritasına ihtiyacımız olduğunu görüyoruz. Ana sanayinin 

elektirikli araç üretimini bu sürecin en kolay adımı olarak 

değerlendirebiliriz. Halihazırda birçok firmamızın elektrik-

li araçları dünya pazarlarında yol alıyorlar, yeni yatırımlar 

hızla devam ediyor. Ancak gelecekte araçlarımızın yerlilik 

oranlarının düşmesi riski ile karşı karşıyayız. Sanayimizin en 

önemli kaslarından birisi olan tedarik sanayimizin bu dönü-

şüm sürecine uyum sağlaması rekabetçiliğimizin sürdürül-

mesi için büyük önem taşıyor. Bu dönüşüm sadece ana sa-

nayinin elektrikli araç üretimi ile değil, bütüncül bir politika 

ile mümkün olabilecek.

Kritik olan bir başka husus ise, nihai kullanıcıların yeni tek-

noloji araçları tercih etmeleri ve satın almalarının sağlan-

ması. Burada iki büyük konu gündeme geliyor. Araçların 

kullanımı için yaygın şarj/dolum istasyonlarının kurulumu 

ve bu araçların satın alınması için teşvik mekanizmalarının 

kurgulanması. Yapılan araştırmalar, kişi başına düşen milli 

gelirin elektrifikasyon üzerinde önemli bir etkisi olduğunu 

gösteriyor. Dolayısıyla, yaygın bir şarj altyapısı ve satın al-

mayı teşvik edecek politikalar kurgulanması bir zaruriyet.

Bir başka konu ise bu dönüşümü gerçekleştirmemizde gö-

rev alacak yetkin, nitelikli iş gücü. Otomotiv sanayimizin en 

kuvvetli yanlarından bir tanesi yüksek donanıma sahip iş 

gücü. Yeni teknolojilere göre eğitim almış genç nesilin ye-

tişmesini sağlamak üzere eğitim sistemimizin  yeniden ya-

pılandırılması büyük önem taşıyor.

Ülkemiz ekonomisine katkısı göz önüne alındığında otomo-

tiv sanayiinin stratejik bir bakış açısı ile gözetilmesi, mevcut 

yatırımları koruyucu ve yeni yatırımları çekmeye yönelik po-

litikaların sürdürülmesinin kritik olduğunu vurgulamalıyız. 

Bütüncül bir politika yaklaşımı ve öngörülebilir bir ticaret 

ortamı ile sanayinin rekabetçiliğinin daha da kuvvetlenece-

ğine yürekten inanıyoruz.  l

Peki 2022 yılında bizleri neler bekliyor? 

Takvimlerde bir yıl geride kalmış olsa da, 2021 yılı gündem 
maddelerinin 2022 yılında da geçerliliğini sürdüreceğini 
söyleyebiliriz. Küresel yarı iletken kapasitesinin artırılma-
sına yönelik yatırımlar söz konusu olsa da yatırımların dev-
reye girmesi ve arz talep dengesinin oluşması sürecinin 
2023 yılının ilk yarısına kadar devam etmesi bekleniyor. 
Yayınlanan küresel tahminler otomotiv sanayiinin pandemi 
öncesindeki seviyesine ulaşmasının ancak 2023 yılında ola-
bileceği ve 2024 itibarıyla küresel otomotivin artış seyrine 
devam edeceğini öngörüyor. 

Bağlantılı, otonom ve elektrikli araçlar yolunda büyük çaplı 
bir dönüşüm süreci içinde olan otomotiv sanayi, hızlanan ik-
lim politikaları ile birlikte ciddi bir risk ve aynı zamanda fırsat 
ile karşı karşıya. Önümüzdeki süreçte veriye dayalı, bütün-
cül bir politika yönetilmesi ile başarıya ulaşabileceğimiz çok 
net. 

Bilindiği üzere ulaşım sektörü emisyon azaltım hedeflerin-
de önemli bir role sahip. Yapılan çalışmalar bir aracın ürün 
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Kağan YAŞA  
TEB Arval Araç Filo Kiralama 
Genel Müdürü 

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?   

T EB Arval, TEB Holding ve BNP Paribas Grubu 
iştiraki olan Arval’in ortaklıklarıyla  2007 yılın-
da kuruldu. Global ortağımız Arval 1989 yılın-

dan itibaren 30 ülkede 7 binin üzerinde çalışanıyla 

araç kiralama ve sürdürülebilir mobilite çözümleri 

alanlarında faaliyet göstermektedir. Bugün Arval‘in 

yönettiği filo araç sayısı 1,4 milyon araca ulaştı. TEB 

Arval olarak bu global uzmanlığı, tecrübeyi ve TEB’in 

piyasadaki güçlü marka imajını birleştirerek firmalara 

operasyonel kiralama ile tam kapsamlı filo yönetim 

hizmeti vermekteyiz.  

Müşterilerimize taleplerine uygun, güvenilir ve esnek 
çözümler sunuyoruz. Şirketler sürücü iletişimi de da-
hil olmak üzere tüm filo yönetimi operasyonunu bize 
devrederek günlük operasyonel yüklerden kurtuluyor 
ve asıl faaliyet alanlarına odaklanabiliyorlar. 

Müşterilerimizin tüm araç filosunun yönetim sorum-
luluğunu üstlenerek, periyodik bakım, arıza onarım 
hizmeti, muayene işlemlerinin takibi, HGS yönetimi, 
araçların takibi, lastik saklama ve değişimi, yol yar-
dım, yedek araç hizmetlerini TEB Arval’in müşteri 
memnuniyetine dayanan yüksek hizmet kalitesi ile 
gerçekleştirmekteyiz. Bu yüksek hizmet kalitesini, 
müşterilerimizi Arval Beyond stratejimiz doğrultu-
sunda daima odağımızda tutarak onların ihtiyaç ve 
talepleri doğrultusunda kendimizi sürekli  yenileyerek 
sağlamaktayız. Bu alandaki en önemli gücümüz ise 
tüm bu beklenti ve ihtiyaçları zamanında ve doğru bir 
şekilde analiz eden uzman ekiplerimiz. Onlar müşteri-
lerimizin mevcut filo kiralama ihtiyaçlarını ve beklen-
tilerini sürekli olarak analiz ediyor ve işletmeler için 

Tam Kapsamlı 
Filo Yönetim Hizmeti 
Sunuyoruz 

TEB Arval Araç Filo Kiralama Genel Müdürü 
Kağan YAŞA: “Müşterilerimizin bize duyduğu 
güven; piyasadaki tecrübemizin, TEB marka 
imajının ve global ortağımız Arval‘ın gücünün 
doğal bir sonucudur. Sektöre baktığımızda bu 
tür zor dönemleri kısa süreli kazanca, fırsata 
dönüştürmek isteyenlerin yine kısa sürede 
pazardan elendiklerini görüyoruz.”

Müşterilerimizin tüm araç fi-
losunun yönetim sorumlulu-
ğunu üstlenerek, periyodik bakım, 
arıza onarım hizmeti, muayene 
işlemlerinin takibi, HGS yönetimi, 
araçların takibi, lastik saklama ve 
değişimi, yol yardım, yedek araç 
hizmetlerini TEB Arval’in müşte-
ri memnuniyetine dayanan yüksek 
hizmet kalitesi ile gerçekleştir-
mekteyiz. 
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Covid-19 salgını tedarik zincirinde bozulmalara se-
bep oluyor. Otomotiv sektöründe de, yarı iletken çip 
tedarikinde yaşanan sıkıntıya bağlı, araç tedariki 
sorunu yaşanıyor. Bu durum operasyonel kiralama 
sektörünü ne şekilde etkiliyor?

Son dönemde Covid-19 ile birlikte dünya genelinde 
yaşanan çip krizi de otomotiv sektörünü ciddi anlam-
da etkiledi. Otomotivde üretimdeki azalış tedarikte 
aksamaları, araç teslimat sürelerinde gecikmeleri be-
raberinde getirdi. TEB Arval olarak bu zorlu süreçte 
danışman yaklaşımımız ile müşterilerimizin yanınday-
dık.  Salgının yılın ilk ayından itibaren yeniden artışa 
geçmesi ile 2022 yılının özellikle ilk yarısında da bu 
sıkıntıların devam edeceğini öngörüyoruz. Tedarikte 
yaşanan bu sıkıntılar nedeniyle araç bulmak zorlaştı. 
Bu yüzden bazı firmalar mevcut araçlarının yenileme 
süreçlerini uzattılar. Bazıları ise son dönemde ciddi 
bir talep artışı yaşadığımız 2. El Araç kiralama ürünü-
müzü tercih ettiler. Bu yaşanan zorluklar bizleri yeni 
ve esnek ürün ve hizmet modellerine yöneltmekte.  

Müşterilerimizin bize duyduğu güven; piyasadaki tec-
rübemizin, TEB marka imajının ve global ortağımız 
Arval‘ın gücünün doğal bir sonucudur. Sektöre bak-
tığımızda bu tür zor dönemleri kısa süreli kazanca, 
fırsata dönüştürmek isteyenlerin yine kısa sürede 
pazardan elendiklerini görüyoruz. 

Karayolu Taşıma Yönetmeliği’nde yapılan son dü-
zenlemeler ile birlikte ticari araç kiralamanın önü 
büyük ölçüde açıldı. Ticari araç kiralamaya olan ta-
lep nasıl? TEB Arval olarak müşterilerinize nasıl bir 
hizmet sunmaktasınız?        

TEB Arval olarak, şirketlerin hafif ticari araçlarını hızlı 
ve güvenilir biçimde satmalarına ve bizden araçlarını 
kiralamalarına yardımcı olarak değişimi başlatıyoruz.

2019 yılında yapılan bu düzenleme ve Haziran 2021’de 
ticari araç kullanımlarında gerekli olan K2 belgesini 
çıkartmak için istenen öz mal şartının kaldırılması fir-
mamız için oldukça büyük bir avantaj sağlamakta. 

Özellikle artan araç fiyatları, pandemi nedeni ile 

orta dönem, uzun dönem ve elektrikli araç kiralama 
konusunda doğru araçları ve hizmetleri belirliyorlar.  

Geçen yılın ikinci yarısında dört büyük şehirde müşte-
rilerimize daha yakın olabilmek için bölge müdürlük-
lerimizi oluşturarak alanında uzman arkadaşlarımızı 
bölgelere atadık. 

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye de-
vam ediyor. 2022 yılında dünya ve Türkiye ekonomi-
sine ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta vade-
de ekonomiye ve operasyonel kiralama sektörüne 
dair öngörüleriniz nelerdir?

Salgının etkisi tüm dünyada ve ülkemizde devam et-
mekte. Çip sıkıntısı ile de birleşince özellikle otomotiv 
ve dolayısıyla operasyonel araç kiralama sektörleri de 
ciddi anlamda olumsuz olarak etkilendi. 

Yeni yılın başlarında salgın etkilerini yoğun bir şekilde 
hissedeceğimize ancak ikinci yarıda genel olarak alı-
nan önlemlerle ve aşıların yaygınlaşmasıyla durumun 
daha iyiye gideceğine inanıyoruz. Dünya genelinde 
salgının yavaşlamasıyla birlikte tedarik zinciri ve eko-
nomi üzerindeki olumsuz etkileri de azalacaktır. Mev-
cut piyasa koşullarında ise firmaların kısa ve orta va-
dede araç satın almak yerine operasyonel kiralamayı 
tercih edeceklerini düşünüyoruz. 

Müşterilerimize taleplerine 
uygun, güvenilir ve esnek çö-
zümler sunuyoruz. Şirketler sürücü 
iletişimi de dahil olmak üzere tüm 
filo yönetimi operasyonunu bize 
devrederek günlük operasyonel 
yüklerden kurtuluyor ve asıl faali-
yet alanlarına odaklanabiliyorlar. 
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giderek büyüyen lojistik sektörü bu araç tipine du-
yulan talebi ve doğal olarak kiralamaya olan talebi de 
artırdı. 

Bu artışı sektör verilerinden de teyit etmekteyiz. 
TOKKDER’in yayımladığı operasyonel araç kiralama 
sektörü verilerine göre filo içerisinde hafif ticari araç-
ların payı 2018 sonu itibarıyla yüzde 2,9 iken 2021 yılı 3. 
çeyrek verilerine göre  yüzde 4,8’e çıktı.

Ticari araçların kiralanabilir olması ile birlikte filodaki 
ticari araçları satın almak yerine sermayelerini işleri-
ne yönlendiren işletmeler verimlilik ve finansal yükler 
açısından çok daha avantajlı konuma geçmekteler. 
Tahmin edebileceğiniz gibi şirketlerin filolarındaki ha-
fif ticari araçların birçoğu hala öz maldır.

TEB Arval olarak hafif ticari araçların kiralanmasını 
mümkün kılan Karayolu Taşıma Yönetmeliği’nde ya-
pılan düzenlemeden hemen sonra her şey dâhil hiz-
met anlayışı ve geniş yelpazedeki araç modelleri ile 
müşterilerimizi operasyonel kiralamanın rahatlığıyla 
buluşturmaya başladık.  Onların ihtiyaçlarına özel ta-
sarladığımız çözümler ve danışman yaklaşımımız ile 
doğru araç seçiminden başlayarak zaman tasarrufu 
ve filo yönetimi kolaylığı sunuyoruz. Araçlar ve sürü-
cüler için gereken hafif ticari belge süreçlerini müş-
teri adına tamamlıyoruz. Belgelerin geçerliliklerini uz-
man danışman ekiplerimiz aracılığıyla takip ediyoruz 
ve böylece müşterilerimiz belge süreçlerini kolaylıkla 
çözüme kavuşturmuş oluyor. 

Araç arızalarını ve iş akışına olan etkilerini en aza in-
dirme, performans optimizasyonu ve sürücü yönetimi 
konularında şirketlere tavsiyelerde bulunarak,  kaza 
riskini azaltmak ve hasar oranlarını düşürmek için 
güvenli sürüş eğitimleri de sunmaktayız. Bu eğitimle-
rin önemli bir etkisi de şirketlerin yakıt maliyetlerinin 
azaltılmasıdır. Düzenli olarak bakımı yapılmış ve iyi du-
rumda olan hafif ticari araçlar, olumlu bir şirket imajı 
oluşturulmasına katkı sağlarken sürücülerin memnu-
niyetini de artırıyor.

Her şey dahil hizmet anlayışı ile sunduğumuz bu pa-
ketimizle ticari araç kiralamaya olan talebin ve firma-
mıza olan ilginin artması bizim için memnuniyet verici. 

Covid - 19 salgını mobilite ihtiyacının karşılanması 
için farklı akımları ortaya çıkardı. Teknoloji de mo-
bilite çözümleri için artan oranda kullanılıyor. Firma 
olarak teknoloji alanında ne tür yatırımlarınız var?  

Pandemi ile birlikte güvenli ulaşım ve mobilite ihtiyacı 
kısa ve orta vadede stratejik bir konu haline geldi. Me-
safe kuralı, temas, hijyen gibi faktörler hem bireysel 
hem de kurumların çalışanlarına sunduğu mobilite 
tercihlerini etkilemeye devam ediyor. 

Son verilere göre pandemi öncesi 2019 yılının ilk 6 

ayında İstanbul’da 1 milyardan fazla kişi toplu taşıma 
kullanıyorken 2021 yılının ilk 6 ayında bu sayı yüzd 49 
düşüş gösterdi.

Operasyonel kiralama ve mobilite dünyasının gelece-
ğine ışık tutmak amacıyla her yıl yapılan Arval Mobility 
Observatory’nin hazırladığı 2021 Mobilite ve Filo Baro-
metresi’nin Türkiye’deki araştırma sonuçlarına göre; 
şirketlerin yüzde 71’i önümüzdeki 3 yıl içerisinde filola-
rını büyütmeyi hedefliyor. Bu oran geçen yıl yüzde 48 
seviyelerindeydi. Filolardaki büyüme beklentilerinde 
en çok öne çıkan neden ise COVID-19 nedeniyle çalı-
şanlara güvenli bir ulaşım aracı sunmak oldu. Geçen 
yıl araştırmaya katılan şirketlerin yüzde 41’i toplu ta-
şıma kullanırken; 2020 yılında toplu taşımaya olan ilgi 
yüzde 20’lere düştü.

TEB Arval sürücülerinin güvenliğini en üst seviyeye 
taşıma hedefimiz ile ürün ve hizmetlerimizi, teması 
minimum düzeye indiren, hızlı ve güvenilir araç kirala-
ma çözümleri olarak uyarladık. Kapıdan kapıya hizmet 
daha da önem kazandı ve vale hizmetimizi daha fazla 
kullanmaya başladık. 

TEB Arval olarak Arval Beyond stratejimiz doğrultu-
sunda müşterilerimize esnek, farklı hizmet modelleri 
ile sürdürülebilir bir mobilite hizmeti sağlamak önceli-
ğimiz… Bu doğrultuda araç paylaşımı, alternatif yakıt-
lar gibi sektörde etkisini artıran trendlerin hızlanarak 
devam edeceğini öngörüyoruz. Özellikle araç paylaşı-
mı gibi mobilitenin hızlanmasını sağlayacak çözümler 
sektörde potansiyeli yukarı taşıyor. Tüm bu çözüm-
leri sunarken dijitalleşmeyi de eş zamanlı olarak ele 
almaktayız. Dijitalleşmenin ve bu alanda hazır olan 
firmaların rekabette öne çıktığını özellikle pandemi 
döneminde gözlemledik. 

Geçen yıl Aralık ayında filo yöneticilerimizin ve sü-
rücülerimizin beklenti ve ihtiyaçlarına yönelik şir-
ketimizin belirli departmanlarından katılımcı arka-
daşlarımızla müşteri yolculuğu çalıştayı düzenledik.  
Sunduğumuz birçok hizmette doğru şekilde dijitalleş-
menin müşteri memnuniyetini doğrudan etkilediğini 
gözlemlemekteyiz. Özellikle filo verilerine 7/24 erişim 
sağlayan çevrim içi raporlama araçlarımız ile filo yö-
neticilerinin işlerini daha da kolaylaştırmaktayız. TEB 
Arval Yolda araç takip sistemi ile filolarımızın dinamik 
bir şekilde yönetilmesini ve performanslarını analiz 
ediyoruz. Tüm bu analizlerimizi de müşterilerimiz ile 
dijital ortamda paylaşıyoruz. 

Hedefimiz tüm süreçlerimizde gerekli dijitalleşme 
adımlarını tamamlayarak müşterilerimizin beklenti-
lerini ve değişen mobilite ihtiyaçlarını karşılayacak 
şekilde mükemmel bir müşteri deneyimi sunmak. l
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Erkin ŞAHİNÖZ   
Stratejik Yönetim Danışmanı, ErkinŞahinöz 
Akademi Kurucusu, ABD Merkez Bankası 
Fed Eski Araştırma Direktörü

Stratejik Şirket 
Yönetimi ve İş Zekası 

D ijital ekonominin geleneksel iş modellerini yerle 
yeksan ettiği bir dönemdeyiz. Teknoloji giderek min-
yatürleşiyor. Emsali görülmemiş ürün ve hizmet çe-

şitliliği ortaya çıkıyor. Küreselleşmenin artması ve iletişimin 
kolaylaşması ile ülkeler ve bölgeler arasındaki fiyat farkları 
anlamsızlaşıyor. Dört kuşağın birlikte çalışması şirketlerde 
insan kaynakları yönetimini giderek zorlaştırıyor. Katma 
değer yaratan ürünler çok hızlı bir şekilde metalaşıyor. Güç, 
her zaman ve her yerden internete bağlantılı müşterinin 
eline geçiyor. Gig ekonomisi ile sözleşme süreleri kısalıyor, 
fiziksel mekânlar önemini yitiriyor. F-faktörü ile dikey pa-
zarlamanın yerini yatay pazarlama alıyor. Paydaşları mar-
ka farkındalığından marka savunuculuğuna dönüştürmek 
giderek zorlaşıyor. Ürünü soyutlaştırmanın, olgudan algıya 
geçişin, mazruftan zarfa sıçrayışın önemi her gün artıyor. 
Ürüne kimlik ve hikâye kazandırmadan kar marjlarını koru-
mak imkânsızlaşıyor. Matbaa devrimi bilgi boşluğunu, sana-
yi devrimi güç boşluğunu, internet devrimi mesafe boşlu-
ğunu doldurmuştu. Blokzincir güven boşluğunu ve makine 
öğrenmesi de zekâ boşluğunu dolduruyor. Verinin 21. yüz-
yılın petrolü olarak kabul edildiği bir dönemde büyük verinin 
dijitizasyonu ve yönetimi rekabet edebilirlik açısından çok 
ciddi önem kazandı. 

Danışmanlığını yaptığımız firmalara yıllardır iş zekası sis-
temlerini kuruyoruz. Karar alırken sezgiler elbette ki önem-
lidir ancak veri ile desteklenmeyen kararların başarılı olma 
ihtimali oldukça düşüktür. Firmalarımızın en önemli eksik-
liklerinden biri gerçek anlamda iş zekası sistemine sahip 
olmamalarıdır. 

İş zekası başlığı altında topladığım olmazsa olmaz takip sis-
temlerinin bazılarını hemen aşağıda bulabilirsiniz. 

l	 Gelir tablosu aylık bazda hep son 12 ayı kapsayacak şe-
kilde hazırlanmalı ki mevsimsel faktörlerden arındırılmış 
verilerle stratejik yönetim analizi yapılabilsin ve bir ön-
ceki ayla kıyaslama imkanı yakalanabilsin. Pek tabii ki 
bilanço da aylık bazlı gelir tablosunu takip etmeli. 

l	 Stratejik yönetim analizinde öncelikle bilançonun üst 
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katı incelenmelidir. Firmanın net işletme sermaye-
si ihtiyacı mevcut net işletme sermayesi ile kıyas-
lanmalıdır. Cari oran ve asit test oranları üzerinden 
likidite durumu tespit edilmelidir. 

l	 Toplam borçluluk, kısa vadeli borçluluk, finansal 
borçluluk ve finansal kaldıraçlar takip edilmeli, net 
finansal borcun FAVÖK karına oranı sürekli kontrol 
edilmelidir. 

l	 Bilançonun sol tarafının getirisinin (ROIC) bilanço-
nun sağ tarafının maliyetinden (ağırlıklı ortalama 
sermaye maliyeti) düzenli olarak yüksek olması 
sağlanmalıdır. 

l	 Simülasyonlu net işletme sermayesi sistemi ku-
rulmalı ve ticari alacak tahsil süresi, stokta kalma 
süresi, ticari borç süresinde yapılabilecek stratejik 
değişikliklerin net işletme sermayesi üzerindeki 
etkisi net bir şekilde ölçümlenmelidir. Tahsilat, 
satın alma, pazarlama, satış politikaları ile ürün ve 
ürün yönetimi ilkeleri bahse konu simülasyon eşli-
ğinde oluşturulmalıdır. 

l	 Karın nakde dönüp dönmediği FAVÖK karından, 
vergi karşılığı, net işletme sermayesi değişimi ve 
duran varlık değişiminin çıkarılmasıyla elde edilen 
serbest nakit akışı üzerinden takip edilmelidir. 

l	 Şirketin operasyonel verimliliğine, karlılığına, ser-
maye yapısına, net işletme sermayesi durumuna, 
varlık kalitesine bir bütün olarak bakan Z skoru he-
saplanmalıdır. Böylelikle firmanın güvenli bölgede 
mi, gri alanda mı yoksa iflas bölgesinde mi olduğu 
tespit edilmeli ve şirketin Z skoru İcra Kurulu’nun 
temel başarı kriteri olarak belirlenmelidir. 

l	 Fitch, S&P ya da Moody’s gibi derecelendirme ku-
ruluşları her ay sonunda not veriyormuş gibi şirket 
kendisine derecelendirme notunu vermelidir. De-
recelendirme sistemini kurmalıdır. 

l	 Maliyet ve gider kalemleri sabit/değişken olarak 
sınıflandırılmalı ve bu sınıflandırmayla birlikte fir-
manın 12 aylık bazda başa baş noktası hem tutar 
olarak hem de miktar olarak düzenli bir şekilde 
hesaplanmalıdır.

l	 Maliyet ve giderlerin sabit/değişken kırılımının ya-
pılması her ay sonunda firmanın faaliyet kaldıra-
cının hesaplanmasını da mümkün kılacaktır. Böy-
lelikle satışlarda yapılacak her yüzde 1’lik artışın 
faaliyet karında yüzde kaçlık değişim getireceği 
bilinebilecektir. 

l	 Her ay sonunda hem çarpan yöntemi hem de indir-
genmiş nakit akışı yöntemi ile şirketin değer tespiti 
yapılmalı ve değerdeki değişim yakından izlenmeli-
dir. Unutmayalım ki şirketin amacı karı maksimize 
etmek değil, değeri maksimize etmektir. 

l	 Bütçe “sıfır tabanlı” yaklaşımla ileriye dönük kayan 
12 ay mantığıyla hazırlanmalı ve mutlaka simülas-
yonlu kurgulanmalıdır. Kur şoku, satış şoku, faiz 
şoku, karlılık şoku, vade şoku gibi kritik paramet-
reler üzerinden hassasiyet analizi yapılmalıdır. 

l	 Her ay sonunda ürün grubu, satış kanalı, müşteri, 
ürün ve hatta makine bazında gelir tablosu ha-
zırlanmalıdır. Ürün bazında FAVÖK karının şirkete 
serbest nakit bırakıp bırakmadığı takip edilmelidir. 
Ürün/müşteri/kanal bazında ticari alacak tahsil sü-
releri, stokta kalma süreleri ve ticari borç ödeme 
süreleri hesaplanmalı, simülasyonları yapılmalı, 
bu parametreler üzerinden başarı kriterleri belir-
lenmeli ve ürün bazlı takip sistemleri performans 
değerlendirme sistemi ile ilintilendirilmelidir. 

l	 Ürün/müşteri/kanal bazında maliyet ve giderle-
rin sabit/değişken sınıflandırılması yapılmalı ki bu 
detayda faaliyet kaldıracı hesaplanabilsin. Böyle-
likle hangi üründe, hangi kanalda, hangi müşteri 
segmentinde ciro basılması gerektiğini veriler 
söylesin.

Yukarıda bir kısmını paylaştığım iş zekası sistemini 
geliştirmenin tam fayda sağlayabilmesi için İcra Ku-
rulu’ndaki herkesin finansal tabloları ve iş zekasını 
okuyabilecek ve yorumlayabilecek düzeye getirilmesi 
şart. CAMELSC ilkelerine göre stratejik yönetim yapı-
sı oluşturmak istiyorsak iş zekası kurulumuna öncelik 
vermeliyiz. 

o	 Capital Adequacy – Sermaye yeterliliği

o	 Asset Quality – Varlık kalitesi

o	 Management Quality – Yönetim kalitesi

o	 Earnings Quality – Karlılık kalitesi

o	 Liquidity Management – Likidite yönetimi

o	 Sensitivity – Risklere hassasiyet analizi

o	 Compliance – “En iyi uygulamalara” uyumluluk l
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Salih Zeki BEKİRYAZICI  
Optimum Otomotiv Satış Sonrası 
Çözümleri A.Ş. Genel Müdür Yardımcısı

Teknoloji Bizim İşimizin 
Merkezinde Yer Alıyor

Optimum Çözüm ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

O ptimum, yaklaşık 50 yıllık geçmişi olan bir yapının 
günümüzde teknolojik imkanlarını kullanarak hiz-
met veren bir yazılım ve operasyon destek şirke-

tidir. Hedef pazarlarımız otomotiv, sigorta ve oto kiralama 
sektörleridir. Oto kiralama sektörüne birkaç alanda hizmet 
veriyoruz. Müşterilerimizin filolarına hasar onarımı ve bakım 
faaliyetlerinde hem yazılım hem de operasyon desteği vere-
rek, müşterilerimizin daha hızlı ve çevik olarak diğer yöne-
timsel fonksiyonlarına odaklanmalarını sağlamak bizim ana 
işimiz. Operasyon desteğimizi de, cam ve lastik dahil yedek 
parça tedariği, 400’ü aşkın anlaşmalı servislerimizde bakım 
ve onarım işlemleri şeklinde gerçekleştiriyoruz.

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye devam 
ediyor. 2022 yılında dünya ve Türkiye ekonomisine ilişkin 
beklentileriniz neler? Kısa ve orta vadede ekonomiye ve 
sektörünüze dair öngörüleriniz nelerdir? 

Her ne kadar geçen 2 yılımızda Covid-19 ana belirleyiciler-
den biri olmuşsa da, son gelişmelere bakınca önümüzdeki 
yıl küresel bağışıklığın artması nedeniyle etkisinin azalaca-
ğını düşünebiliriz. Ancak, bu süreçte her ne kadar Covid -19 
korkusu azalsa da toplu yaşam formları bir daha eskisi gibi 
olmayacaktır. Bireysel korunma ve hareket etme devam 
edecektir. Bu da küresel arz sıkıntılarına rağmen bireysel 

Müşterilerimizin filolarına hasar 

onarımı ve bakım faaliyetlerinde 

hem yazılım hem de operasyon deste-

ği vererek, müşterilerimizin daha hızlı 

ve çevik olarak diğer yönetimsel fonk-

siyonlarına odaklanmalarını sağlamak 

bizim ana işimiz. 
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araba kullanımının talep göreceğini gösteriyor. Arz 
talebi karşılayamadığına göre, bu durum araç kirala-
manın sağlık ve hijyen kuralları çerçevesinde önünün 
açık olduğunu gösteriyor. Özellikle genç nüfusun “sa-
hip olmaktan çok paylaşım ekonomisine meylettiği” 
geçtiğimiz 5-10 yılın eğilimlerini Covid-19 baltaladı ama 
bu geçici bir dönem olabilir. Hatta paylaşan tarafları 
bir araya getiren kurumsal yapı hijyen vs konularında 
daha yüksek sorumluluklar üstlenir ve organizasyon-
lara girerse, bireylerin elindeki araçlar yeni kaynaklara 
ihtiyaç duymadan filo ve araç kiralama sektörlerinin 
kapasitesini artırmak için kullanılabilir. Türkiye özelin-
de baktığımızda ise küresel konulardan farklı olarak 
siyaset ve seçim faktörleri belirleyici olacaktır. 

Operasyonel araç kiralama ve günlük araç kirala-
ma firmalarına ne gibi hizmetler sunuyorsunuz? 
Bu hizmetlerinizin sağladığı faydalardan bahseder 
misiniz? 

Daha önce de belirttiğim gibi biz bir teknolojik hizmet 
şirketiyiz. Hem geliştirdiğimiz yazılımlar hem de bir 
dış kaynak olarak yerine getirdiğimiz operasyonlar ile 
müşterilerimize hizmet ediyoruz. Operasyonlarımızı 
da yedek parça tedariği, bakım ve onarım operasyon-
ları olarak özetleyebiliriz. 

Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleş-
me hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya 
başladı. Dijitalleşme konusunda şirketinizin ne tür 
çalışmaları var? 

Teknoloji bizim işimizin merkezinde yer alıyor. Bu yüz-
den teknoloji ile olan ilişkimiz, çoğu kişi ve kurumun 

pandemi döneminde teknolojiye ilgisinin artması gibi 

belli bir dönem için değil her zaman için önem taşı-

mıştır. İş modellerimiz teknolojiye dayalı olduğu için 

müşteri tarafında yaşanan bu hızlı dijitalleşmeye biz 

dünden hazırdık zaten. 2021 yılı teknolojik çalışmala-

rımız birçok ulusal ve uluslararası kurum tarafından 

ödüllendirilerek taçlandırıldı.

Burada özellikle uzaktan kameralı bir sistemle dün-

yanın en gelişmiş yedek parça kataloğu GT Motive’i ve 

fotoğraf ve video üzerinden hasar tespiti yapabilen 

yapay zeka bileşenlerini dünyada ilk kez bir araya ge-

tirerek fark yarattığımız Assistcam ürünümüz öne çı-

kıyor. 2021’de sigorta sektöründe kullanılmaya başla-

nan bu ürün 2022’de kiralama sektörünün de gözdesi 

olacak. Bununla beraber, ikame araç operasyonlarını 

yönetmek için devreye soktuğumuz Movende isimli 

dijital ürünümüz de 2022’nin yıldız ürünlerinden biri 

olacak. l

Bireysel korunma ve hareket 
etme devam edecektir. Bu da 
küresel arz sıkıntılarına rağmen 
bireysel araç kullanımının talep 
göreceğini gösteriyor. Arz talebi 
karşılayamadığına göre, bu durum 
araç kiralamanın sağlık ve hijyen 
kuralları çerçevesinde önünün açık 
olduğunu gösteriyor. 
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2. Tasfiyenin Nedenleri

Anonim şirketlerin “sona ermesi” ve “tasfiyesi” farklı kavram-
ladır. Sona ermek, kanunlar uyarınca belirtilmiş sona erme 
sebeplerinin gerçekleşmesi ile birlikte anonim şirketin tüzel 
kişiliğinin ortadan kalkması yönündeki birinci aşamayı ifade 
etmektedir2. Tasfiye olmak ise, yukarıda açıklandığı üzere, 
anonim şirketin hak ve yükümlülüklerinin sona erdirilmesini 
ve mal varlığının şirket alacaklılarına veya pay sahiplerine 
dağıtılmasını kapsamaktadır3. Tasfiye aşaması, kural ola-
rak sona erme sebeplerinden birinin gerçekleşmesini takip 
eder; ancak istisnai olarak birleşme hali gibi tasfiyesiz sona 
erme durumları da olabileceğini belirtmek gerekir4. Bu an-
lamda tasfiye, sona erme sebeplerini takip ettiğinden, sona 
erme sebeplerinin incelenmesi gerekir.

2.1. Genel Nedenler

Sona erme halleri, kanunlarda öngörülen bazı diğer haller 
saklı kalacak şekilde, genel nedenler olarak TTK 529 uya-
rınca sayılmıştır.

2.1.1. Sürenin Sona Ermesi

Anonim şirket, şirket esas sözleşmesinde belirtilen sürenin 
dolmasıyla sona erebilir. Ancak bunun için sürenin sona er-
mesi yetmez, şirketin süresinin bitmesine rağmen işlerinin 
fiilen devam etmiyor olması şartı da aranır.

2.1.2. İşletme Konusuna İlişkin Durumlar

Anonim şirketin sona erme sebeplerinden birisi de işletme 
konusunun gerçekleşmesi veya gerçekleşmesinin imkansız 
hale gelmesidir.

2.1.3. Esas Sözleşme veya Genel Kurul Sebebiyle

Pay sahipleri tarafından esas sözleşmede kararlaştırılmış 
sebeplerin gerçekleşmesi ile de anonim şirket sona ere-
bilir. Benzer şekilde, esas sözleşme ile sona erme sebebi 

1. Giriş

A nonim şirketler, kural olarak, sona ermeleriyle bir-
likte tasfiye aşamasına girerler. Bu anlamda tasfi-
ye, herhangi bir sona erme halinin gerçekleşmesi 

ve şirketin tüzel kişiliğinin son bulması arasındaki süreci 

ifade etmektedir1. Tasfiye sürecinde şirketin mevcut hak ve 

yükümlülükleri tespit edilir, varlıklar elden çıkarılır, yüküm-

lülükler yerine getirilir ve en sonunda şirket namına kalan 

bakiye şirket pay sahipleri arasında dağıtılır. Bundan sonra 

şirketin ticaret sicilinden terkin edilmesi ve tüzel kişiliğinin 

son bulması mümkün olacaktır. Bu çalışmamızda 6102 sayılı 

Türk Ticaret Kanunu (“TTK”) hükümleri doğrultusunda ano-

nim şirketlerin tasfiyesi konusunu üzerinde durulacak ve 

tasfiyenin nedenleri, hükümleri ve sonuçları incelenecektir.

Duygu TURGUT
Esin Avukatlık Ortaklığı
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Anonim Şirketlerin 
Tasviyesi
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kararıyla da atanabilir. Bu konuda pay sahipleri esas sözleş-

me veya genel kurul kararı vasıtasıyla bir seçim yapmadık-

ları taktirde, tasfiye işlemleri yönetim kurulu tarafından ya-

pılacaktır. Bundan başka, şirketin sona ermesine mahkeme 

tarafından karar verilen hallerde tasfiye memuru mahkeme 

tarafından atanacaktır. Bu durumda esas sözleşme veya 

genel kurul kararıyla tasfiye memuru belirtilmiş olsa dahi 

mahkeme tarafından atanmış kişi tasfiye memuru olarak 

tasfiye işlemlerini yapmaya görevli ve yetkili olacaktır.

3.3. Tasfiyenin Bitmesi

Tasfiye memuru gerekli tasfiye işlemlerini yapmak suretiyle 

şirketin varlıklarını elden çıkarır ve yükümlülüklerini sonlan-

dırır. Şirketin alacaklıları, TTK 541 uyarınca yapılacak ilanlar 

suretiyle veya başka şekilde tasfiye durumundan haberdar 

olduklarında, alacaklarını tasfiye memuruna bildirerek ken-

dilerine ödeme yapılmasını talep edebilirler. Bütün tasfiye 

işlemleri tamamlandığında, şirket bakiyesinde kalan bir de-

ğer varsa, bu değer payları oranında ya da ana sözleşmede 

belirlendiği şekilde pay sahiplerine dağıtılır. En sonunda, 

şirket ticaret sicilinden terkin edilerek tüzel kişiliği sonlan-

dırılır. Bu anlamda terkinin etkisi tartışmalı olmakla beraber, 

şirket tüzel kişiliğinin sonlanması için hem ticaret sicilinden 

kaydının terkininin hem de şirket mal varlığının ortadan 

kalkmış olmasının gerektiği söylenebilir8.

4. Sonuç

Anonim şirketlerde tasfiye süreci, herhangi bir sona erme 

halinin ortaya çıkmasıyla başlamaktadır. Tasfiye işlemleri, 

pay sahipleri, kanun veya mahkeme tarafından belirlenen 

tasfiye memurlarınca gerçekleştirilerek şirketin aktifleri 

elden çıkarılır ve pasifleri ödenir; kalan bir kısım varsa pay 

sahiplerine dağıtılır. Bu işlemlerden sonra şirketin ticaret 

sicilinden kaydının silinmesiyle birlikte tasfiye süreci son 

bulmuş ve şirketin tüzel kişiliği ortadan kalkmış olur. l

Dipnotlar
1 Şener, Oruç Hami (2019). Teorik ve Uygulamalı Ortaklıklar Hu-

kuku. Seçkin Yayıncılık, sf. 643.
2	 Şener, sf. 628.
3	 Ünal, Fatma (2019). Anonim Şirketlerde Tasfiye Süreci ve İşle-

yişi, sf. 8.
4	 Eşgin, Osman (2017). Ortaklıklarda Tasfiye İşlemlerinin Türk 

Vergi Sistemi Açısından Değerlendirilmesi. On İki Levha Ya-
yıncılık, sf. 53.

5	 Ünal, sf. 6.
6	 Şener, sf. 643.
7	 Şener, sf. 645.
8	 Yılmaz, Asuman (2016). Türk Ticaret Kanunu’na Göre Anonim 

ve Limited Şirketlerde Ek Tasfiye. Banka ve Ticaret Hukuku 
Dergisi, Haziran 2016, Cilt. 31 Sayı 2. Banka ve Ticaret Hukuku 
Araştırma Enstitüsü (Türkiye İş Bankası Vakfı), sf. 150.

kararlaştırılabileceğinden, alınan genel kurul kararı ile ano-
nim şirket pay sahipleri tarafından da sona erdirilebilir.

2.1.4.  İflas Yoluyla

Anonim şirketin iflasına karar verilmesiyle birlikte, anonim 
şirket sona erer.

2.2. Özel Haller

TTK kapsamında özel sona erme halleri, organların eksik-
liği (TTK 530) ve haklı sebeplerle fesih (TTK 531) durum-
larıdır. Anonim şirketin yönetim kurulu yoksa veya genel 
kurul toplanamıyorsa, pay sahipleri, şirket alacaklıları veya 
Gümrük ve Ticaret Bakanlığı yetkili ve görevli asliye ticaret 
mahkemesinde şirketin tasfiyesine yönelik bir dava aça-
bilir. Uygun sürede organlara ilişkin eksiklik giderilmezse, 
şirketin feshine karar verilir ve şirket sona erer. Diğer özel 
bir durum olarak, şirketin azınlık pay sahipleri yetkili ve gö-
revli mahkemeden şirketin feshini talep edebilirler. Haklı 
sebepler kanunda açıkça tanımlanmamış olmakla beraber, 
şirketin objektif olarak devam edemeyeceği haller olarak 
açıklanmaktadır5.

3. Tasfiyenin Hükümleri ve Sonuçları

3.1. Tescil, İlan ve Şirketin İşlemleri Bakımından

Anonim şirket sona erdiğinde, tasfiye süreci başlamış olur. 
Öncelikle TTK 532 ve 533 uyarınca ilgili şirketin sona erdiği 
ticaret siciline tescil ve ilan ettirilir; tasfiye halindeki şirke-
tin ticaret unvanına ayrıca “tasfiye halinde” ibaresi eklenir. 
Bu işlem iflas ve mahkeme kararına bağlı sona erme halleri 
hariç esasen yönetim kurulu tarafından yapılmalıdır. Nite-
kim iflas ve mahkeme kararına bağlı sona erme hallerinde, 
tescil ve ilan işlemi iflas dairesi veya mahkeme tarafından 
re’sen yapılacaktır6. Tasfiye halindeki şirket henüz tüzel ki-
şiliğini kaybetmediğinden, hukuki işlem yapabileceği üçün-
cü kişilerin kamuya açık ticaret sicili vasıtasıyla tasfiye du-
rumundan haberdar olmalarının sağlandığı görülmektedir. 
Bu aşamada şirketin organlarının yetkisi tasfiye işlemleri ile 
sınırlanmaktadır. Bununla birlikte, şirket hak ve fiil ehliyetini 
kaybetmemektedir; yani şirketin üçüncü kişiler ile yapacağı 
hukuki işlemler sırf şirket tasfiye halinde olduğu için geçer-
siz olmayıp şirketi bağlayabilecektir (TTK 539/2).

3.2. Tasfiye Memuru Bakımından

Tasfiye sürecine girilmesinin bir başka önemli sonucu da 
tasfiye memurunun atanmasıdır. Tasfiye memuru, tasfiye-
nin amacının gerçekleştirilmesi için gerekli tasfiye işlemle-
rini (varlıkların elden çıkarılması, yükümlülüklerin ifası vb.) 
gerçekleştirmekle görevli kişidir. TTK 539 uyarınca tasfiye 
memuru, tasfiye süresi boyunca şirketin yönetimi ve tem-
silinden sorumludur ve, belirli işlemlerin gerçekleştiril-
mesiyle sınırlı olarak verilecek istisnai temsil yetkisi hariç, 
tasfiye memuruna kanunla tanınmış yetkiler devredilemez 
niteliktedir7. 

TTK 536 uyarınca tasfiye memuru anonim şirketin esas söz-
leşmesiyle atanmış olabileceği gibi sonradan genel kurul 
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Enflasyon Muhasebesi
ve Son Gelişmeler 

Madde kapsamında da 2004 yılına mahsus bir defa 
enflasyon düzeltmesi yapılmış bu parasal olmayan 
kıymetleri oluşturduğumuz geçmiş yıl kar ve zararı da 
dahil düzeltme katsayısı olan yüzde 1,0813 katsayısı 
ile değerleyip ilk enflasyon muhasebesini uygulayıp 
oluşan + veya – farkı gelir tablosu ile ilişkilendirmiş 
kurumlar vergisi matrahına dahil etmiştik.   

Şimdi geldiğimiz Aralık ayı sonu itibarıyla önümüzde 3 
seçenek belirmişti. 

1) İlk seçenek enflasyon muhasebesine ilişkin hadlerin 

Hakan GÜZELOĞLU    
KPMG Türkiye Ortak, YMM
Finansal Vergi Hizmetleri

2 004 yılında ilk tanıştığımız ve bir yıl uyguladık-
tan sonra vedalaştığımız enflasyon muhasebe-
si 2021 Aralık ayı enflasyon rakamlarının açık-

lanması ile (aksi bir düzenleme olmadığı takdirde !) 
tekrar hayatımıza girdi. 

2021 Aralık ayı enflasyon verilerine göre enflasyon 
oranı son üç hesap döneminde yüzde 100’ün ve içinde 
bulunduğumuz hesap döneminde de yüzde 10 oranı-
nın üzerine çıktığı için tekrar uygulanacak. Amma ve 
lakin şimdi çok hızlı gelişmeleri sizler için özetlemeye 
çalışalım.

Öncelikle çok kısa 2003 yılı sonunda gerçekleştirdi-
ğimiz enflasyon düzeltmesi işleminde ve 2004 yılında 
uyguladığımız enflasyon muhasebesi işlemlerinde ne 
yapmıştık hatırlatarak başlayalım. 

2004 yılının ilk yarısına geldiğimizde enflasyon oran-
larının bahse konu yüzde 100 ve yüzde 10 oranlarını 
aşması sebebiyle önce VUK Geçici 25. Maddesi ge-
reği mali tablolardaki tüm parasal olmayan yani enf-
lasyon düzeltmesine tabi tutulup bugünkü değerine 
getirilmesi gereken kıymetleri ayrıştırıp değerlemiş 
ve bilançonun aktif ve pasifindeki bu parasal olmayan 
kıymetlerden oluşan olumlu ve olumsuz farkları öz-
kaynaklarda pasif bir enflasyon düzeltme hesabında 
göstermiş ve kurumlar vergisine tabi tutmamıştık. Ta 
ki bu değerleri sermayeye ilave dışında bu hesaplar-
dan çekmemek kaydıyla. 

Sonra da şu an yürürlükte olan VUK Mükerrer 298. 
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ise teklif yasalaştığında 2021,2022 ve 2023 geçici ver-
gi dönemlerinde enflasyon muhasebesi yapılmayıp 
2023 sene sonunda ise enflasyon şartlarının oluşup 
oluşmadığına bakılmaksızın her halükarda yapılacak. 
Enflasyon düzeltmesinden kaynaklanan geçmiş yıl 
karı vergiye tabi tutulmayacağı gibi oluşacak geçmiş 
yıl zararı da zarar olarak kabul edilmeyecek. 

Aksi halde eğer seçenek 3 gerçekleşir ise Tebliğ tas-
lağı ve ilave yayımlanacak düzenlemeler ile enflasyon 
muhasebesi uygulamasına geçilebilir. 

Kanaatimiz, bu noktadan sonra uygulamanın ertele-
neceği yönünde. Sadece 2023 yılı hesap dönemi so-
nunda olur da enflasyon şartları oluşmaz ise düzelt-
menin yapılıp yapılmayacağı hususu ise tam bir soru 
işareti şimdiden aklımızda! 

VUK Geçici 31. Madde kapsamında bir seferlik yeni-
den değerleme yapanların durumu ne olacak? 

İşte operasyonel kiralama şirketleri için en önem-
li noktaya ateş eden bu hususta erteleme de gelse 
tebliğ taslağındaki ifadelere de baksak Geçici 31. 
Madde kapsamında yeniden değerlemeye tabi tutu-
lan iktisadi kıymetler için yeniden değerleme sonrası 
değerlerin dikkate alınacağı ve Geçici 31 inci madde 
kapsamında oluşturulan yeniden değerleme değer 
artış fonunun bakiyesinin geçmiş yıl kar veya zararına 
aktarılarak kapatılacağı ifade edilmekte. 

Bu ifade esasen şu anlama gelmektedir. Birincisi Ge-
çici 31. Madde kapsamında yeniden değerleme yapan 
mükellefler için 31.12.2021 tarihinde amortismana 
tabi kıymetlerin yeniden değerlenmiş değerleri üze-
rinden amortisman ayrılmasına olanak sağlanmış 
olacak (halbuki enflasyon düzeltmesi yapan kurumlar 
için bu mümkün değil). İkinci olarak ise fon hesabın-
daki tutar vergilendirilmeden geçmiş yıl kar veya za-
rarına aktarılacak. 

kanun düzenlemesi ile yükseltilmesi veya başka bir 
düzenleme ile uygulamanın ertelenmesi, 

2) İkincisi 31.12.2021 tarihi itibarıyla enflasyon muha-
sebesi şartlarının sağlanarak VUK Mükerrer 298 mad-
desi olan mevcut enflasyon muhasebesi maddesinin 
aktive olması ve önce 31.12.2020 mali tablolarının dü-
zeltilmesi ve sonra 31.12.2021 mali tablolarında enf-
lasyon muhasebesinin uygulanarak vergilendirilmesi ,

3) Ve son üçüncü seçenek ise 31.12.2021 tarihi itiba-
rıyla enflasyon muhasebesi şartlarının sağlanarak 
VUK Mükerrer 298 maddesi olan mevcut enflasyon 
muhasebesi maddesinin aktive olması ancak bu sefer 
31.12.2021 mali tablolarının enflasyon düzeltmesine 
tabi tutulması ve 01.01. 2022 tarihinden itibaren enf-
lasyon muhasebesine geçiş senaryosu idi. 

2022 yılındaki ilk gelişme 3 Ocak tarihinde Aralık ayı 
enflasyonunun açıklanması oldu. Aralık ayı enflasyo-
nu Kasım 2021 enflasyon oranının üzerinde bir değer 
çıkınca VUK Mükerrer 298 inci madde yani enflasyon 
muhasebesi uygulaması tekrar aktive oldu. 

Sonrasındaki ikinci bir gelişme ise 6 Ocak 2022 tarihi 
itibarıyla Gelir İdaresi Başkanlığı’nca enflasyon muha-
sebesine ilişkin Genel Tebliğ Taslağı yayımlandı. Söz 
konusu Taslak, yazımızı kaleme aldığımız esnada ya-
yımlandı. Taslağa bakıp ilk değerlendirmemize göre 
sizlere yukarıda bahsetmiş olduğum senaryolardan 
üçüncü senaryonun GİB tarafından benimsenerek 
uygulanacağını söylemek isterken başka bir gelişme 
yaşandı. 

13 Ocak 2022’de enflasyon muhasebesi uygulaması-
nın 2023 yılı sonuna kadar yapılmamasını sağlayan bir 
kanun teklifi Meclis Başkanlığına gönderildi. Bu seçe-
nek bire dönüldüğü anlamına gelmekte. 

Buna göre, yazımızı okuduğunuzda bir aksilik olmaz 
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çevirip en az 3 ay vadeli TL mevduat ve katılma hesa-
bında değerlendirirseniz; 

1)	 Söz konusu paraların dönem sonu değerlemesin-
den kaynaklanan kur farkı kazançlarının 1.10.2021-
31.12.2021 tarihleri arasındaki döneme isabet eden 
kısmı kurumlar vergisinden istisna ve 

2)	17 Şubat 2022 tarihine kadar TL ye çevrilen hesap-
larla ilgili oluşan kur farkı kazancı ile söz konusu 
hesaplardan dönem sonu değerlemesinden kay-
naklananlar da dahil olmak üzere vade sonunda 
elde edilecek faiz ve kar payları ile diğer kazançlar 
kurumlar vergisinden istisna olacak. 

Hatta kurumlar 17 Şubat 2022 tarihinden sonra da 
31.12.2021 tarihli bilançolarındaki yabancı paraları 
2022 yılı sonuna kadar TL mevduat ve katılma hesa-
bına dönüştürürse ve üç ay vadeli TL olarak bağlarsa 
oluşan kur farkı ve geçici vergi dönemi sonu değer-
lemesi ile TL’ye çevrildiği tarih arasına isabet eden 
kısmı ile dönem sonu değerlemesinden kaynaklanan 
da dahil olmak üzere vade sonunda elde edilen faiz ve 
kar payları ile diğer kazançlar kurumlar vergisinden 
istisna olacak. 

Aynı düzenlemede altın cinsi hesaplardaki varlıkların 
da TL’ye dönüşümü ile elde edilen TL tutarın da asgari 
vadede değerlendirilmesi şartıyla TL’ye çevrilmede 
oluşan kurum kazancı ile dönem sonu değerleme ka-
zançları ve vade sonunda elde edilen faiz ve kar payla-
rı ile diğer kazançlar da kurumlar  vergisinden istisna 
tutulacak. Tabi ki ortak şart olan vadeden önce çekim 
yapılmaması gerekecek. 

Bu yeni düzenleme ile ilgili yayımlanacak Tebliğ ile 
yabancı para kavramının ne olduğu, Türkiye dışın-
da da bulunan yabancı para mevcudunun yararla-
nıp yararlanamayacağı ile birçok uygulamaya açıklık 
getirilecek.

Yazıyı hazırladığımız esnada kanun teklifi olarak Mec-
lise gelen bu düzenlemelerle ilgili kanunun yayımı 
sonrası ilave sorularınız olduğu takdirde sizlere mem-
nuniyetle yardımcı olmak isteriz. l

Ertelemenin ağır bastığı durumda operasyonel kirala-
ma şirketleri gibi aktifini belli bir süreçte yenileyen ku-
rumlar için hem yaratılacak fon tutarı, hem kurumlar 
vergisi etkisi sebebiyle Geçici 31. Madde uygulaması 
ödenecek yüzde ikilik tutar ve bunun KKEG yapılma-
sına rağmen halihazırda vergi avantajını korumaya 
devam etmekte. 

Son yazılarımızda vurgulamakta fayda gördüğümüz 
ve başta sizler operasyonel kiralama şirketlerinin 
aktifindeki binek otomobillerin kayıtlı değerlerini yu-
karı çekecek olan VUK Geçici 31. Maddeye göre yapı-
lacak ve oluşacak fon üzerinden yüzde 2 ödenmesi 
gereken enflasyon düzeltmesi için 2022 Ocak ayının 
sonuna kadar beyanname verme ve yapılan düzelt-
meyi de 2021 Aralık ayına kaydetmek için fırsatınız 
bulunmaktadır. 

Bu sayede oluşturulacak fon tutarı vergi dışı kalacak, 
değerlenmiş değerlerinden 2021 yılında amortisman 
ayrılabilecek ve binek otomobillerin satışlarında oluş-
turulan fon geri çekilmeden yeniden değerlenmiş 
değerler maliyet kabul edilecektir. Bu uygulamanın 
özellikle amortismana tabi kıymetlerini belli bir rutin-
de satış işlemine tabi tutan başta sizler gibi sektörler 
için avantaj sağladığını hatırlatmak isteriz. 

Kanun Teklifindeki Diğer Önemli Düzenleme Kurum-
lar için TL Korumalı Hesap

Enflasyon düzeltmesine ilişkin kanun önergesinde 
gözümüze çarpan çok önemli bir düzenleme daha 
var. O da yabancı paralarını TL’ye çeviren kurumlar 
vergisi mükelleflerinin dönüşüm esnasında oluşan 
kur farkları kazançları dahil olmak üzere bu kapsam-
da açılan vadeli TL mevduat ve katılma hesaplarından 
elde edecekleri faiz ve kar paylarının vergiden istisna 
edilmesi öngörülüyor. 

Kısaca şöyle özetlemek gerekirse 31.12.2021 tarihin-
deki bilançonuzda yer alan yabancı paranızı (henüz 
net bir açıklama yok hangi döviz girer veya yurt içi mi 
yurt dışı mı diye) 17 Şubat 2022 tarihi olan dördüncü 
geçici vergi beyanname verme tarihine kadar TL ye 

MAKALE
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MAKALE

2022 Vergi Cezaları 
Ne Oldu?

2 1 Aralık 2021 tarihli Resmî Gazete’de yayımla-
nan Genel Tebliğlerle, 2022 yılında uygulana-
cak vergiler, cezalar ve vergi uygulamalarında 

esas alınan had ve tutarlar belirlendi.

2022 yılında uygulanacak ceza tutarları konusunda 
özel bir düzenleme yapılmadı. Genel düzenlemeler 
kapsamında, ceza tutarları yeniden değerleme ora-
nında arttı. 

İşte 2022 yılında uygulanacak, özellikle şirketler için 
önemli bazı ceza tutarları.

Fatura vermeme ve almamanın cezası

Fatura düzenlememenin cezası, faturada yazılması 
gereken tutarın yüzde 10’u kadardır. Fatura düzenle-
nir ancak tutar eksik yazılırsa kesilecek ceza, tutar 
farkı üzerinden hesaplanır.

2022 yılında düzenlenmesi gereken her bir fatura için 
kesilecek asgari ceza tutarı, fatura tutarına bakılmak-
sızın, 500 lira. Bu tutar 2021 yılında 380 liraydı.

Fatura düzenlememe fiili için var olan alt sınır yanın-
da, bir de üst sınır var. 2022 yılında toplam ceza üst sı-
nırı 250.000 lira. Bu tutar 2021 yılında 190.000 liraydı.

Vergi Usul Kanunu, fatura vermeyenler ile almak 
zorunda olmasına rağmen fatura almayanları aynı 

ölçüde cezalandırıyor. Yukarıdaki cezalar fatura al-
mayanlar için de geçerli.

Gerçek kişi tüketiciler, Vergi Usul Kanunu’nda fatura 
almak zorunda olanlar arasında sayılmış değil. Buna 
rağmen, fatura almayanlara uygulanacak cezaların 
düzenlendiği maddede, fatura almayan tüketiciler 
için de özel usulsüzlük cezası öngörülmüş. Bunlara 
kesilecek ceza, yukarıda fatura almak zorunda olanlar 
için ifade edilen cezanın beşte biri kadar.

Bu arada, fatura düzenleme sınırını da hatırlatmak 
gerekirse, 2022 yılında geçerli olan tutar 2.000 lira.

Recep BIYIK   
PwC Türkiye Mevzuat, Eğitim ve 
Araştırma Başkanı 
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Levha bulundurma veya asma zorunluluğuna 
uyulmaması

Levha bulundurma veya asma zorunluluğuna uyma-
yanlara 2022 yılında verilecek ceza 500 lira. Bu tutar 
2021 yılında 380 liraydı.

Muhasebe standartlarına uyulmaması

Muhasebe standartlarına, tek düzen hesap planına ve 
mali tablolara ilişkin usul ve esaslar ile muhasebeye 
yönelik bilgisayar programlarının üretilmesine ilişkin 
kural ve standartlara uymayanlara 2022 yılında kesi-
lecek ceza tutarı 12.000 lira.

Verginin zamanında tahakkuk ettirilmemesi veya 
ödenmemesi

Verginin zamanında tahakkuk ettirilmemesi veya ek-
sik tahakkuk ettirilmesi ya da tahakkuk ettirilmesine 
rağmen zamanında ödenmemesi halinde uygulana-
cak gecikme faizi ve gecikme zammı oranı, 2022 yılı 
başı itibarıyla aylık yüzde 1,6.

Usulsüzlük cezaları

Beyannamelerin verilmemesi, defter tutulmaması, 
tutulan defterlerin noksan, usulsüz veya karışık olma-
sı, istenen kayıt nizamına uyulmaması, bildirimlerin 
zamanında yapılmaması, defterlerin zamanında tas-
dik ettirilmemesi veya hiç tasdik ettirilmemiş olması 
gibi suçlar için 2022 yılında kesilecek usulsüzlük ce-
zaları Tablo 1’de  yer almaktadır.

Usulsüzlük fiili re’sen takdiri de gerektiriyorsa, tablo-
da gösterilen ceza tutarları 2 kat olarak uygulanır.

Tahsilat ve ödemelerini bankalar üzerinden 
yapmayanlara uygulanacak ceza

Tahsilât ve ödemelerini banka ve benzeri kuruluşlar 
aracılığıyla yapmayan sermaye şirketlerinden her biri-
ne, her bir işlem için 3.400 liradan az olmamak üzere, 
işleme konu tutarın yüzde 5’i oranında özel usulsüzlük 
cezası kesilir. 

Bir yılda kesilecek ceza tutarı 2.500.000 lirayı 
geçemiyor.

Diğer bazı fiiller nedeniyle kesilecek cezalar

İstenen bilgileri vermeyenler, yetkililerce istenen def-
ter, kayıt ve belgeleri ibraz etmeyenler ve elektronik 
ortamda beyanname vermeyenlere uygulanacak 
ceza tutarları aşağıdaki Tablo 2’de  yer alıyor.

Elektronik ortamda beyanname verilmesi mecburi-
yetine uyulmaması halinde kesilmesi gereken özel 
usulsüzlük cezası, beyannamenin kanuni süresinin 
sonundan başlayarak elektronik ortamda 30 gün 
içinde verilmesi halinde onda bir oranında, bu sürenin 
dolmasını takip eden 30 gün içinde verilmesi halinde 
ise beşte bir oranında uygulanıyor.

Yeni yılın bütün okurlara sağlık, mutluluk ve huzur ge-
tirmesini dilerim. l

Birinci derece usulsüzlükler (TL) İkinci derece usulsüzlükler (TL)

Sermaye şirketleri 320 170

Sermaye şirketleri dışında kalan birinci sınıf tüccar 
ve serbest meslek erbabı

190 95

Birinci sınıf tüccarlar ile serbest meslek erbabı 3.400 TL

İkinci sınıf tüccarlar 1.700 TL

Tablo 1

Tablo 2
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Hakan SEVİM   
Zeplin Car Rental Genel Müdürü

Firmanızdan ve sunduğu hizmetlerden bahseder 
misiniz?

F irmamız, kendisine ait 45 istasyonda 13 bin 600 
araçla, franchising ofisleri ile beraber 90  is-
tasyonda 25 binden fazla araç ile günlük araç 

kiralama, tam ifade etmek gerekirse “Günlük Araç 
Paylaşım” hizmeti sunmaktadır. Günlük araç verdiği-
miz müşterilerin yüzde 95’i istihbaratı yapılmış, daha 
önce ikame veya bir şekilde bizden araç kullanmış tü-
keticilerdir. Kurumsal üyelik sistemimizde 15 bin firma 
bulunmakta ve Türkiye’nin en büyük 1.000 firmasının 
450’si Türkiye geneli günlük araç kiralamada firmamı-
zı tercih etmektedirler. Cari müşteri sayımızda hede-
fimiz 50 bin firma olup, bu firmaların personellerinin 
de bireysel araç ihtiyaçlarını  karşılamaktayız. Küçük 
büyük tüm müşterilerimize en iyi hizmeti 7/24 vermek 
bizim felsefemizdir. En büyük reklam budur. Hizmet 
kalitemizi şikayetvar.com, ekşi sözlük gibi bazı web si-
telerinden devamlı takip etmekte (Günümüzün dijital 
dünyasında müşterilerde takip etmekte), sorunlara 
hemen çare bulmakta ve sektördeki diğer firmalarla  
karşılaştırdığımızda  firmamızın araç parkı büyüklüğü 
ve günlük teslimat adetlerini dikkate aldığımızda bü-
yük fark ile en hızlı hizmet veren firma olduğumuzu 
belirtebiliriz. Hizmet kalitemizi artırmak ve operasyo-
nel maliyetlerimizi düşürmek için hizmet verdiğimiz 
istasyon sayısını İstanbul bölgesinde (Düzce -Edirne 

arası) 25 olarak belirledik. 2022’de 5’i İstanbul bölge-
sinde olmak üzere kendimize ait istasyon sayısını 55’e 
ulaştırmayı planladık. Bu istasyonlar araç temizliği, 
hafif bakım & kontroller, parklanma gibi hizmetleri 
vermekte olup ileride de şarj  istasyonları olarak fa-
aliyet  gösterecektir. Hatta ve hatta bazı alan olarak 
büyük  istasyonlarımızda güneş enerjisinden elektrik 
üreteceğiz ve tükettiğimiz elektriğin az bir kısmını 
kendimiz üretmeye başlayacağız. Bu da dünyada araç 
kiralama sektöründe belki bir ilk olacak diyebiliriz. 10 
yıl içinde tüm araçlarımızın elektrikli olacağını düşü-
nürsek bu araçların elektriğini de kendimizin ürettiği-
ni hayal etmek bile bizleri çok heyecanlandırıyor. Biraz 
zor da olsa Zeplin Car Rental olarak fark yaratmaya 
çalışıyoruz.

Covid - 19 salgını halen tüm dünyayı etkilemeye 
devam ediyor. 2022 yılında dünya ve Türkiye eko-
nomisine ilişkin beklentileriniz neler? Kısa ve orta 

Gelecek Paylaşım 
Ekonomisinde 
Yatıyor

Hakan SEVİM: “Zeplin Car Rental’a 
“Günlük Araç Paylaşım” firması dememiz 
daha doğru. Biz  önümüzdeki yıl elektrikli 
araçların firmamızın filosuna dahil olması 
ile önce günlük, sonra 2023 veya 2024’te 
dakikalık araç paylaşımına doğru, İstanbul 
bölgesi istasyon sayımızı da artırarak 
verimli bir şekilde evrimleşmeye gideceğiz.”

RÖPORTAJ
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Covid-19  dolayısı ile  insanlar toplu taşımadan uzak-
laşmıştır. Bu korkuyu insanların atlatması 15-20 yılı 
bulabilir. İmkanı olan herkes bir şekilde ucuz ya da 
pahalı araç satın alacaktır. Araç fiyatlarının yüksek 
olması günlük araç kiralamaya olan talebi artırmakta-
dır. Zeplin Car Rental olarak biz 2 yılda yüzde 41 bü-
yüdük. Pandemi öncesi 1-6 ay arası kiralamalarımızın 
oranı yüzde 5 iken bu oran yüzde 30’lara çıkmıştır. 6 
aydan uzun kiralama yapmıyoruz. Türkiye pazarı çok 
değişken olup artık bu değişimlere bağışıklık kazandık 
diyebiliriz. Ne kadar çok doğru ve hızlı karar alabilirsek 
o kadar başarılı oluruz. İstikrarsızlık firmalarda karar-
sızlığa sebep oluyor. 2 ay sonra araç alacağım veya 2 
ay sonra uzun dönem araç kiralama firmalarından 36 
ay süreli araç kiralayacağım diye yüzde 30 - 40 daha 
pahalı olmasına rağmen ve araç kullanılmış olduğu 
halde her ay uzatan ve bir türlü karar veremeyen bir 
kitle oluştu. Bu kararsızlık  bizde de kararsızlığa sebep 
oluyor . Çünkü pandemi nedeni ile kapanmalar olu-
yor. Kapanma dönemlerinde doluluk oranımız yüzde 
35’lere düşüyor. Önümüzdeki dönemde kapanma olup 
olmayacağından emin değiliz.  

Bununla birlikte hem firma olarak hem de şahsen 
iyimser ve pozitif düşünüyor, geleceğin her zaman 
daha iyi olacağına inanıyoruz. Eğitim meselemizi de 
halledersek Türkiye önümüzdeki 10 yılda her alanda 
büyük bir güç olacaktır...

Covid-19 salgını tedarik zincirinde bozulmalara se-
bep oluyor. Otomotiv sektöründe de, yarı iletken çip 
tedarikinde yaşanan sıkıntıya bağlı, araç tedariki 
sorunu yaşanıyor. Bu durum günlük / kısa dönem 
araç kiralama sektörünü ne şekilde etkiliyor?

Günlük araç kiralama sektörü olarak, bu durumu eski 
araçlarımızı biraz uzun kullanarak, araçlarımızın bakı-
mını çok iyi yaparak, servisini tam ve eksiksiz  yaparak 

vadede ekonomiye ve günlük / kısa dönem araç ki-
ralama sektörüne dair öngörüleriniz nelerdir?

Dünyamız dijitalleşme ve iletişim sayesinde çok hızlı 
değişmekte idi. Covid-19 bu değişimi çok hızlandırdı 
ve hatta roketledi diyebiliriz. Artık herkes her şeyi ça-
buk öğreniyor, sınırlar kalktı. Sanki  dünyada, ekono-
mik  olarak eski düzeni devam ettirmek isteyenlerle 
yeni dünya düzeni ve yeni nesil arasında neredeyse 
sessiz bir 3. Dünya Savaşı yaşanmakta.  Biz Türkiye 
olarak bu savaşın tam ortasındayız… Silahlarımızı iyi 
kullanırsak yeni dünya düzeninde söz sahibi oluruz. 
İşte bu silahları kullanacak olan genç nüfusu çok iyi 
eğitmeliyiz. Eğitim sistemimizin bazı eksiklikleri olsa 
da yeni nesli, dijitalleşme, internet, iletişim sayesinde 
çok iyi eğitebilirsek çok iyi bir noktaya gelebiliriz. Her 
sektörde 1. önceliğin EĞİTİM – ÖĞRETİM olması gere-
kir. ATATÜRK’ün dediği gibi “Kalem her zaman silahtan 
üstündür.” 
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aşmaya gayret edeceğiz. Biz 2021 başında 2.500-
3.000 araç alıp 1.500-1.750 araç satmayı planlamıştık. 
Ancak  3.055 adet yeni aracı filomuza kattık, 590 adet 
aracı da sattık. Modelden ziyade aracın km.’sini ve 
kondisyonunu analiz ediyoruz. Pandemi öncesi km.si 
110-120 bin olan araçlarımızı satılığa çıkarıyorken, ar-
tık 140-150 bin km. olana kadar araçları elimizden çı-
karmıyoruz diyebiliriz. 

Covid - 19 salgını mobilite ihtiyacının karşılanması 
için farklı akımları ortaya çıkardı. Teknoloji de mo-
bilite çözümleri için artan oranda kullanılıyor. Firma 
olarak teknoloji alanında ne tür yatırımlarınız var?

Zaten söylediğim gibi, Zeplin Car Rental’a “Günlük 
Araç Paylaşım” firması dememiz daha doğru. Biz  
önümüzdeki yıl elektrikli araçların firmamızın filosuna 
dahil olması ile önce günlük, sonra 2023 veya 2024’te 
dakikalık araç paylaşımına doğru, İstanbul bölgesi is-
tasyon sayımızı da artırarak verimli bir şekilde evrim-
leşmeye gideceğiz. Gelecek dünya paylaşım ekono-
misinde yatmaktadır. Paylaşımdaki 1 araç trafikden 10 
aracı çekecektir. Bu da büyük bir verimlilik demektir. 
Bu da  eğitim – öğretim ile mümkün olacaktır. 

Sağlıklı ve keyifli bir günlük / kısa dönem araç ki-
ralama tecrübesi yaşamak için müşterilerin nelere 
dikkat etmesi gerekir?     

Maalesef yine eğitime geldik. Geçtiğimiz yıl öyle ki 
markalarımıza yakın web siteleri yaparak sadece bir 
telefon numarası ve whatshap mesajları ile kendile-
rine para havale ettiren dolandırıcılar ortaya çıktı ve 
bu kişiler her geçen gün daha da profesyonelleşmeye 
başladılar. 

Müşterilere çok çok dikkat etmelerini, önceden 
katiyetle havale yapmamaları gerektiğini, araç 

kiralayacakları firmanın TOKKDER üyesi olmasına 

dikkat etmelerini ve iletişim adreslerine dikkat etme-

leri gerektiğini söyleyebilirim. TOKKDER olarak gerek 

basın gerek sosyal medya yoluyla kamuoyunu aydın-

latmak için çaba sarf ediyoruz. Eğer önlem alınmazsa 

önümüzdeki yıl çok fazla mağduriyet yaşanacağını 

öngörüyorum. 

Otomotiv markaları ve bayileri, bankalar ve devlet 
kurumlarından ayrı ayrı beklentileriniz nelerdir?

Otomotiv firmaları önceki filo iskonto oranlarımızı 

azaltmaya ve fiyatları arttırmaya başlamışlardır. Bu da 

sektörümüze ek bir yük olarak yansımaktadır. Otomo-

tiv sektörünün en büyük alıcısı konumunda olan bizler 

markalardan araç bulunurluğunun düşük olduğu bu 

zor günlerde bize destek olmalarını bekliyoruz. 

Bankaların sektörel uzmanlaşmaya gitmesi gerek-

tiğini her ortamda dile getiriyorum. Araçların çelik-

ten-bakırdan-alüminyumdan yapıldığını, bu emtia-

ların Londra Metal Borsası’nda günlük fiyatlandığını, 

uluslararası değerlenen bir emtialar olduğunu,  gay-

rimenkul teminatlarının ülkelerin ekonomik sorun-

larına daha çok bağlı olduğunu, araçların ülkelerin 

ekonomik sorunlarından bağımsız olduğunu unutma-

mak gerekiyor. Sektöre hakim, dünyadaki gelişmeleri 

takip eden uzmanların varlığı sektörümüz açısından 

önem arz etmektedir. 

Araç paylaşım sektörü sayesinde 1 araç 10 aracın ye-

rine geçmekte, cari açığı azaltacak 9 araca ayrılan 

kaynak ve sermaye daha verimli alanlarda kullanılabil-

mekte, bu da ülkemize önemli fayda sağlamaktadır. 

Bu çerçevede devlet  kurumlarının araç paylaşım şir-

ketlerini desteklemelerini bekliyoruz. l

RÖPORTAJ
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Hüsamettin YALÇIN   
Cardata Genel Müdürü

Cardata ve faaliyetlerinden bahseder misiniz?

C ardata, 2012 yılında kurulan yeni jenerasyon bir 
“big data” şirketidir. Yüzde 100 Türk mühendis-
liği ile kurulan ve Türkiye otomotiv pazarının 

kendine özgü dinamiklerini temel alan Türkiye’nin ilk 
“otomotiv data şirketi” Cardata’nın amacı pazarda yer 
alan tüm 0 kilometre ve ikinci el araçların doğru ve 
güncel verilerini ilgili sektör, kurum ve kuruluşlara ve 
bireysel kullanıcılara sağlamaktır.

Cardata, otomotiv datasının kullanıldığı tüm sektör ve 
piyasalara otomotiv datası ve otomotiv datasına bağlı 
çok çeşitli çözümler sunar. Cardata kısaca otomotiv 
özelinde çalışan bir otomotiv veri şirketidir.

Omurgasını güncel, gerçek ve sürekliliği olan otomo-
tiv datasından oluşturan Cardata, otomobil distribü-
törlerinin açıkladığı resmi otomotiv datası ile çalışır. 
Cardata’nın tüm data yapısı otomobil distribütörleri-
nin açıkladığı resmi verilerdir.

Cardata, Türkiye’de faaliyet gösteren 49 markanın 
yaklaşık 1.900 adet model tipinin günlük ve güncel 
“Marka-Model-Model Tipi Yapı Ağacı Datasını”, “Fiyat 
Datasını”, “Donanım Datasını” ve “Teknik Datasını” dist-
ribütörlerden toplar, analiz eder, kendi database’ine 
işler ve müşterilerinin ihtiyaçlarına göre çok çeşitli 
inovatif ürün ve hizmetler sunar.

Cardata hem güncel otomotiv datası dediğimiz 

bugünkü otomotiv pazarındaki dataya hem de son 
25 yılın Türkiye pazarında satılan yaklaşık 30 bin ara-
cın datasına sahiptir. Cardata uzman analistleri ve 
profesyonel kadrosuyla sahip olduğu geniş otomotiv 
datasını insan zekası ve son teknoloji ile birleştirip 
müşteri ve iş ortaklarına 360 derecelik bağımsız data 
çözümleri sunarken onların iş risklerini sıfıra indirir, 
bilgiye dayalı doğru iş kararları vermelerini sağlar ve 
rekabet avantajı sunar. Cardata tüm otomotiv ve oto-
motiv datasının kullanıldığı sektörler için Akıllı Pazar 
Analitiği sunar.

Cardata’nın ikinci el araç fiyatlandırma algoritması sa-
hadan (bayi ve araç satıcılarından) gelen  “transaction 
(gerçekleşme) fiyat datası” ile çalışır. Cardata bir dilek 
kutusu olan internet ilan sitelerinden fiyat datası top-
lamaz. Bu tür uygulamalar sadece yanlış bilgi vermek-
le kalmaz aynı zamanda ikinci el araç ticareti yapan 
kurum ve kuruluşların karlılıklarına etki eder. Yaklaşık 
5 yıldır 800’e yakın otomobil bayisi, 30’a yakın otomobil 

Ana İş Kolumuz:
Otomotiv İş Zekası

Hüsamettin YALÇIN: “Cardata, Türkiye’de 
faaliyet gösteren 49 markanın yaklaşık 1.900 
adet model tipinin günlük ve güncel “Marka-
Model-Model Tipi Yapı Ağacı Datasını”, “Fiyat 
Datasını”, “Donanım Datasını” ve “Teknik 
Datasını” distribütörlerden toplar, analiz eder, 
kendi database’ine işler ve müşterilerinin 
ihtiyaçlarına göre çok çeşitli inovatif ürün ve 
hizmetler sunar.”

RÖPORTAJ
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verebilen ikinci el araç fiyatlandırma uygulaması ve 
operasyonel araç kiralama firmalarının (kiralama tu-
tarı ve TCO hesaplarken) kullandıkları kendi prog-
ramlarının içindeki olmazsa olmaz veri setleri olan 
“marka-model, fiyat ve donanım dataları” ve operas-
yonel araç kiralama şirketlerinin sahip oldukları araç 
filolarının aylık bazda güncel filo değerleme (Fleet Re-
Valuation) çalışmasıdır.

Sadece operasyonel araç kiralama firmalarına değil, 
birçok otomobil distribütörünün filo departmanlarına 
da aynı ürün ve hizmetleri sunmaktadır. 

Operasyonel araç kiralama sektörünün birçok ulus-
lararası şirketine bu data setlerini uzun yıllardır sağ-
layan Cardata, sektöre bu kapsamda data ve ürün 
sağlayabilen tek şirkettir. Operasyonel araç kiralama 
şirketlerinin Cardata’yı tercih etmelerindeki en önemli 
etkenlerden biri Cardata’nın tüm bu veri setlerini ger-
çek, güvenilir ve güncel veriler olarak sunabilmesidir. 
Cardata operasyonel araç kiralama firmalarına veriye 
dayalı bilgileri sunarak onlara rekabet avantajı sağlar 
ve onların operasyonel verimliliğini artırır.

markası, birçok operasyonel kiralama şirketi, sigorta 
şirketi, banka ve finans kuruluşu Cardata ikinci el araç 
fiyatlandırma uygulamasını kullanmaktadır.

Sağladığı ürün ve hizmetlerle Türkiye otomotiv sek-
töründe dijital dönüşümün liderlerinden olan Cardata 
tüm iş ortaklarına “güvenilir” ve “sürekliliği” olan veri 
sağlar. Bu çerçevede Cardata’nın ana iş kolu “Auto-
motive Business Intelligence’’ dediğimiz “Otomotiv İş 
Zekası’’dır.

Operasyonel araç kiralama ve günlük araç kirala-
ma firmalarına ne gibi hizmetler sunuyorsunuz? 
Bu hizmetlerinizin sağladığı faydalardan bahseder 
misiniz?

Cardata’nın operasyonel ve günlük araç kiralama fir-
malarına yıllardır sunduğu en önemli 4 ana ürün; RV 
dediğimiz Residual Value çalışması, bir ikici el aracın 
gerçek ve güncel değerini 10 saniye gibi bir sürede 

RÖPORTAJ

Cardata olarak değişen ve 
şekil değiştiren müşterile-
rin beklenti ve ihtiyaçlarını 
dijitalleştirerek hem mevcut hem 
de potansiyel müşterilerimize çok 
daha fazla dijital kanal sağlama-
ya başladık. Bunların en başında 
pandemi döneminde geliştirdi-
ğimiz HEMEN SAT uygulamamız 
geliyor. 
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Covid - 19 salgını ezberlerimizi bozdu. Bu dönemde 
müşteri alışkanlıkları değişime uğradı. Dijitalleş-
me hayatımızın her alanında daha fazla yer almaya 
başladı. Dijitalleşme konusunda şirketinizin ne tür 
çalışmaları var? 

Covid - 19 salgını döneminde müşteri deneyiminin de-
ğişmesine bağlı olarak, pandemi sonrasında şirketler 
müşterilerine yönelik stratejilerini baştan yazmaya 
başladılar. Global ölçekteki bu pandemi tüm dünyayı 
etkilerken, şirketler de müşterilerini iş modellerinin 
merkezine yerleştirerek marka ve ürün stratejilerini 
değiştirme ve geliştirme fırsatı yakaladılar. Bu deği-
şim ve gelişimin bugün geldiğimiz noktadaki en belir-
gin sonucu da dijitalleşme oldu. Biz de Cardata olarak 
değişen ve şekil değiştiren müşterilerin beklenti ve 
ihtiyaçlarını dijitalleştirerek hem mevcut hem de po-
tansiyel müşterilerimize çok daha fazla dijital kanal 
sağlamaya başladık. Bunların en başında pandemi dö-
neminde geliştirdiğimiz HEMEN SAT uygulamamız ge-
liyor. Aracını satarak hemen nakde çevirmek isteyen 
bireysel şahıslar veya kurumsal firmalar için geliştirdi-
ğimiz bu uygulama ile son 1 yılda yaklaşık 50 bin satış 
lead’i aldık. Doğru fiyat belirleme, aracını doğru satı-
cıya satma ve parasını güvenle alabilme süreçlerinin 
tamamını dijitalleştirerek 1 güne indiren bu uygulama 
şirketimizin yeni nesil ürün ve hizmetlerinin temel ta-
şını oluşturuyor. Diğer yeni nesil hizmetimiz de “Dijital 

Bayi” oldu. Artık geleneksel eski tip otomotiv bayilik-
lerinin otomotivde rekabet avantajı azalıyor. Bayilerin 
mutlaka tüm süreçlerini dijitalleştirmesi gerekiyor. 
Bunun da en başında yeni müşteri edinimi ve alım-sa-
tım süreçleri var. Cardata olarak biz de ister mevcut 
bir bayi olsun isterse de otomobil alım satım işine yeni 
girecek bir girişimci olsun onlara tüm dijital hizmet-
lerimizi sağladığımız Dijital Bayilikler veriyoruz. Şu an 
için herhangi bir franchise bedeli almadığımız bu yeni 
nesil bayilik sisteminde eski tip bayilik kar marjlarına 
göre bayiler çok daha yüksek kar marjları ile çalışı-
yorlar. En son geliştirdiğimiz yeni dijital ürünümüz de 
geçen hafta lansmanını gerçekleştirdiğimiz mevcut 
mobil aplikasyonumuza eklenen yeni nesil özellikler 
oldu. Böylece herhangi bir aracın 400 bin kilometreye 
kadar, boya değişen ve tramer hasar kaydını hesapla-
yıp güncel ve gerçek ikinci el fiyatını 10 saniye gibi kısa 
sürede verebilen mobil aplikasyonumuzu hem IOS 
hem de Android Store’lardan indirebiliyorsunuz. l

RÖPORTAJ

Operasyonel araç kiralama 
şirketlerinin Cardata’yı ter-
cih etmelerindeki en önemli 
etkenlerden biri Cardata’nın tüm 
bu veri setlerini gerçek, güvenilir 
ve güncel veriler olarak sunabil-
mesidir. Cardata operasyonel araç 
kiralama firmalarına veriye daya-
lı bilgileri sunarak onlara rekabet 
avantajı sağlar ve onların operas-
yonel verimliliğini artırır.
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Esas Sözleşmeye 
Tahkim Şartı Eklenmesi

Av. Dr. Nazım Can IŞIKTAÇ   
Işıktaç & Atabay & Kurtoğlu Hukuk Bürosu

ilişkin açık bir yasak bulunmamaktadır. Ancak, tahkim ka-
rarlarının icra edilebilir olabilmesi için karar verilen konunun 
“tahkime elverişli” olması gerekmektedir. Tahkime elveriş-
lilik konusunda Hukuk Muhakemeleri Kanunu’nda 
“[t]aşınmaz mallar üzerindeki ayni haklardan veya iki tara-
fın iradelerine tabi olmayan işlerden kaynaklanan uyuşmaz-
lıklar tahkime elverişli değildir” gibi sade bir ifade kullanılmış 
da olsa, neyin iki tarafın iradesine tabi olup olmadığı aslında 
karmaşık bir konudur. Bu nedenle de tahkime elverişlilik 
üzerinde uzunca tartışılabilir. Bu makaleyi ilgilendirdiği ka-
darıyla taraf iradesine tabi olmamaları nedeniyle “genel ku-
rul kararlarının iptali” ve “şirketin feshi” davalarının tahkime 
elverişli olmayacağından bahsedilmektedir1. 

E sas sözleşme, bir anonim şirketin ortakları arasında-
ki; şirketten kaynaklanan meseleleri ve ortaklar ile 
şirket arasındaki ilişkiyi düzenleyen temel metindir. 

Türk Ticaret Kanunu, mahkemelerin yasayı yorum şekli ve 
ticaret sicil müdürlüklerindeki uygulamalar ticaret hayatı-
nın aradığı esnekliğin istenilen ölçüde sağlanamamasına 
neden olabilmektedir. Bu nedenle uygulamada, esas söz-
leşmenin tamamlayıcısı olarak; ortaklık ilişkisini detaylı 
biçimde düzenlenen bir “Ortaklar Sözleşmesi” düzenlene-
bilmektedir. Tahkim ile anlaşmazlığın daha hızlı sonuçlandı-
rılabilmesi, uzman hakem/hakemler tarafından olayın daha 
ayrıntılı olarak ele alınabilmesi ve ucuzluğu dikkate alındı-
ğında, ortaklık sözleşmelerinde tahkim şartına daha fazla 
yer verilmeye başlanılmıştır. Ortaklar sözleşmesine tahkim 
şartı konulması, tarafların ihtilaflarını ancak tahkime taşı-
yabilmeleri, davalarını mahkeme nezdinde açtıkları takdirde 
tahkim itirazı ile karşılaşabilmeleri anlamına gelmektedir.

Ticaret erbabının beklentisi, ortaklar arasındaki ve ortak-
lar ile şirket arasındaki ihtilafların; işin devamlılığına en az 
zarar verecek şekilde, düşük maliyetle, kaliteli, mantıklı ve 
tarafları tatmin edici bir şekilde çözümlenmesidir. Tahkim 
yargılaması da ihtilafa özel tasarlanan bir usul seçilebilme-
si, hakemlerin ihtilafı çözecek yetkinliklerinin/uzmanlıkla-
rının olması, gizlilik, hızlı karar verilebilmesi gibi yönleriyle 
ihtiyaca yönelik bir ihtilaf çözüm yöntemi olarak karşımıza 
çıkmaktadır. Ortaklar sözleşmesinde sıklıkla tahkim şartına 
yer verilmesinin nedeni tahkimin sağladığı bu avantajlardır.

Esas sözleşmeye de tahkim şartı konulup konulamayacağı 
tartışma konusu olmuştur. Türk Ticaret Kanunu incelendi-
ğinde, şirket esas sözleşmesine tahkim şartı eklenmesine 
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uygun olduğu düşüncesindeyiz. Bu düşünceyle bizim esas 
sözleşmeye önerdiğimiz tahkim şartı şu şekildedir:

“İşbu esas sözleşmeden, şirket kararlarından ve (varsa) 
ortaklar sözleşmesinden kaynaklanan; ortaklar arasındaki 
ve ortaklar ile şirket arasındaki ihtilaflar …. Tahkim Merkezi 
kuralları uyarınca nihai olarak tahkim yoluyla çözülecektir.”

Eğer esas sözleşmesine tahkim şartı eklenmek istenen şir-
ketin ayrıca bir ortaklık sözleşmesi varsa, bu ortaklık söz-
leşmesindeki tahkim şartı ile esas sözleşmeye eklenecek 
şartın uyumlu olması -paralel davaların görülmesi ihtimalini 
ortadan kaldırmak adına- çok büyük önem arz etmektedir.

Bizim önerdiğimiz maddenin İstanbul Ticaret Odası tara-
fından kabul görmeyeceğine ilişkin bir örnek olay incelen-
miştir2. Bu örnekte, ticaret sicil müdürlüğünün “emredici 
hükümlere aykırı olmamak şartıyla”, “… Merkezi Tahkim 
Kuralları yanında Türk Ticaret Kanunu’nun ve Hukuk Mu-
hakemeleri Kanunu’nun” uyuşmazlığa uygulanacağı gibi 
ifadelerin tahkim şartına eklenmesi için bir düzeltme talep 
ettiğinden bahsedilmektedir. Bu düzeltme talebinin yasal 
dayanağı, nedeni ve bu konunun neden ticaret sicil müdür-
lüğünü ilgilendirdiği anlaşılamamıştır. Ayrıca, ortaklar ara-
sında müzakere edilerek varılan anlaşmanın denetlenmesi 
konusunda ticaret sicil müdürlüğünün yetkisinin nerede 
başlayıp nerede bittiğinin de sorgulanması gerekmektedir.

Kısaca, şirket esas sözleşmesine tahkim şartı koyulması bir 
ticaret şirketinin ortakları arasındaki müşterek karardan ve 
menfaat birliğinden kaynaklanmaktadır. Buna olanak tanın-
ması nereden bakılırsa bakılsın yararlıdır. Ancak Türk Hu-
kukunda esas sözleşmenin kapsamı ve Türk Ticaret Kanu-
nu’nun tüm bu ihtilafların tahkim ile çözülebilecek davaları 
tartışmalı hale getiren yapısı karşısında, esas sözleşmeye 
-en azından şu an için- tahkim şartı koyulmasının yarardan 
çok sorun yaratacağı kanaatindeyim. Nitekim tahkime elve-
rişli olmayan bir konuda tahkim yargılaması yapılması halin-
de tahkim kararı iptal edilebilecek ve yapılan tüm yargılama 
masrafları ve geçirilen süre boşa gitmiş olacaktır.

Tahkim yargılaması, ticaret hayatının gerekleri doğrultu-
sunda, uzun yıllar boyu evirilerek şekil almıştır. Türk Ticaret 
Kanunu’nun ortaklıklar konusundaki ihtilaflarının tahkim-
den mahrum edilmemesi herkesin yararına olacaktır. Ancak 
bunun mümkün olabilmesi için yasal düzenleme yapılmalı 
ve Ticaret Kanunu ortaklar arası ihtilafların tahkim ile çözü-
münü mümkün kılacak- ciddi bir reforma tabi tutulmalıdır.l

Kaynakça:

1	 Veziroğlu/Çevikbaş, İstanbul Ticaret Sicili’ne Tescil Edi-
len İlk Esas Sözleşmesel Tahkim Şartina İlişkin Tespitler, 
çevrimiçi https://law.khas.edu.tr/tr/istanbul-ticaret-si-
ciline-tescil-edilen-ilk-esas-sozlesmesel-tahkim-sarti-
na-iliskin-tespitler (05.01.2022)

2	 A.g.e.

Genel kurul kararlarının iptali geriye dönük sonuç doğura-
cağından, geriye dönük işlemin ortadan kaldırılması için 
ortakların iradesinin yeterli olamayacağı, bu nedenle genel 
kurul kararlarının iptalinin tahkime elverişli olmadığı söyle-
nebilir. Şirketin feshi davasının tahkime elverişliliği de tar-
tışmalıdır. Nitekim, ortakların şirketin sona ermesine veya 
sona ereceği tarihin belirlenmesine karar verme olanağı 
varken, şirketin feshi konusunda da belli bir irade serbes-
tisine sahip oldukları söylenebilir. Bize göre, her iki konu da 
aslında tahkime uygundur. Ancak kanunun bunu sınırlaya-
cak şekilde yorumlanması ihtimali de mevcuttur.

Türk Ticaret Kanunu’nun 531.maddesinde düzenlenen haklı 
sebeplerle fesih maddesi kanaatimizce konu itibarıyla tah-
kime elverişlidir. Hatta, maddede fesih yerine mahkemenin 
“davacı pay sahiplerine, paylarının karar tarihine en yakın 
tarihteki gerçek değerlerinin ödenip davacı pay sahiplerinin 
şirketten çıkarılmalarına veya duruma uygun düşen ve ka-
bul edilebilir diğer bir çözüme karar” verebileceğinin düzen-
lenmiş olması ve böyle bir takdirin hakimlerden ziyade ha-
kemlerce daha iyi yapılacağına olan inancım nedeniyle konu 
tercihen tahkim yolu ile görülmelidir. Ancak madde metnin-
de bu davanın “şirket merkezinin bulunduğu yerdeki asliye 
ticaret mahkemesinde” açılacağı düzenlenmiştir. Diğer bazı 
azınlık hakları da benzer (şirketin merkezinin bulunduğu yer 
asliye ticaret mahkemesi şeklinde) kesin yetki kuralları içer-
mektedir. Şirketin bulunduğu yerdeki ticaret mahkemesine 
bu gibi dava ve işlemlerde kesin yetki verilmiş olmasına kar-
şın yine de tahkime başvurulup başvurulamayacağı ayrıca 
tartışmalı bir konudur.

Bu tartışmaların ortasında, İstanbul Ticaret Odası Tahkim 
Merkezi (“İTOTAM”) tarafından, kurumun web sitesinde, şir-
ket esas sözleşmelerine konulabilecek örnek tahkim şartı 
ilan edilmiştir. Örnek şart içerisinde yer alan “emredici hü-
kümlere aykırı olmamak kaydıyla” ifadesi gereksizdir, ayrı-
ca örnek şartta şirket ana sözleşmesi ve esas sözleşmesi 
ifadeleri tutarsız biçimde kullanılmıştır. Örnek şartın ikinci 
paragrafı ise kanaatimizce tamamen çıkarılmalıdır. Tahkim 
şartında, tahkim kuralları ile çelişebilecek kanunlara atıf 
yapılmasında bir yarar görmüyoruz. Atıf yapılan kanunlar 
ile tahkim kuralları arasındaki farklılıklar hem usuli esnekli-
ğe zarar verecek ve hem de yargılama ile aslında doğrudan 
ilgisi olmayan birçok tartışma konusunu gündeme geti-
recektir. Özellikle de atıf yapılan kanun ile tahkim kuralları 
arasında fark olması halinde hangisinin uygulanacağının 
da tartışılması gerekecektir. Tahkim şartı söz konusu ol-
duğunda, mümkün olan en sade ifadelerin tercih edilmesi 
genellikle daha iyi sonuç doğurmaktadır.

Türkiye’de tahkim, istenen yaygınlıkta olmadığı ve bu ne-
denle tarafların ve hukukçuların tahkim tecrübesi sınırlı 
olduğu için; hakem ataması, tebligatlar ve sürecin yöneti-
mi gibi konulardaki desteği açısından kurumsal tahkimin 
(ISTAC, ITOTAM, TOBB Tahkim gibi) tercih edilmesinin daha 
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Elektrikli Araçlar İçin 
Şarj Hizmetinin Detayları 
Elektrik Piyasası Kanunu  
Çerçevesinde Yasalaştı

Mustafa AYNA    

Burak Buğrahan SEZER   

Selim TURAN  

Actecon, Kıdemli Danışman

Actecon, Danışman

Actecon, Danışman

E lektrikli araçların satışının ve kullanımının hem 
küresel hem de yerel piyasalarda gitgide yaygın-
laşması ile birlikte, elektrikli araçların tamam-

layıcı bir uzantısı niteliğinde olan şarj istasyonlarına 
ilişkin ilk düzenlemeler geçtiğimiz yılın Aralık ayında 
gerçekleşti. 25.12.2021 tarihli ve 31700 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan Bazı Kanunlarda Değişiklik Ya-
pılmasına Dair Kanun’un1 30-34. maddeleri ile Elektrik 
Piyasası Kanunu’nun (“Kanun”)2 çeşitli maddelerinde 
değişiklikler yapıldı ve Kanun’a, Ek Madde 5 ile Geçici 
Madde 30 eklendi.

Bahsi geçen Kanun değişikliğinin, bir süredir Avrupa 
Birliği ve Türkiye’de yasa koyucuların ve sektör bile-
şenlerinin gündeminde olan “elektrikli araçların şarj 
edilebileceği istasyonları” düzenlediğini ve elektrikli 
araç sahiplerinin elektrik ihtiyacının karşılanacağı 
dağıtım ve ulaştırma mekanizmasına ışık tuttuğunu 
söylemek mümkün. Bu bağlamda Kanun’daki yenilik-
lerin işaret ettiği ve dikkat çekici olduğunu düşündü-
ğümüz hususlara dair değerlendirmelerimizi sizlerle 
paylaşmaktayız. 

Kanun Değişikliği Yapılması İhtiyacını Doğuran 
Sektörel Gelişmeler Nelerdir?

Günümüzde karbon emisyonu probleminin riskli sevi-
yelere ulaşması ve bu duruma neden olan fosil yakıt 
rezervlerinin pek uzak olmayan bir gelecekte tüken-
me ihtimali, ve belki en önemlisi batarya maliyetlerin-
de yaşanan düşüş, elektrikli araç piyasası üzerindeki 
ilgiyi artırmıştır. Bu doğrultuda yapılan çalışmalara 
devletlerin teşvik edici uygulamalarının da eklenme-
siyle birçok önde gelen otomobil firması elektrikli 
araç üretim takvimlerini ve sektöre ilişkin orta ve 
uzun vadeli hedeflerini açıklamıştır. 

Öte yandan meselenin araç satışı ve tüketici ile 
elektrikli araçların buluşması boyutlarına bakıla-
cak olursa da son yıllarda özellikle Avrupa pazarında 
elektrikli araçlara rağbetin dikkate değer ölçüde art-
tığı görülecektir. Nitekim Ağustos 2021’de, yakıt tipine 
göre aylık satış rakamları bakımından Avrupa pazarın-
da elektrikli araçların ilk defa dizel araçları yakaladığı 
tespit edilmiştir. Söz konusu ay içerisinde gerçekle-
şen otomotiv satışlarının yaklaşık yüzde 20’sinin ko-
nusunu elektrikli araçlar oluşturmuştur.3

Türkiye pazarında ise 2021 yılının ilk 6 ayında 894 adet 
elektrikli araç ve 11.851 adet hibrit araç satılmıştır. 
Söz konusu satış sayılarının 2020 yılının ilk 6 ayı bakı-
mından elektrikli araçlar için 173 ve hibrit araçlar için 
4.698 adetten ibaret olduğu düşünüldüğünde aradaki 
bir yıllık süre içerisinde elektrikli araçlara gösterilen 
rağbetin ciddi oranda arttığı söylenebilecektir.4
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motora gereksinim duyan gerekse de hare-
ket etmek için diğer unsurlara destek-

leyici olarak elektrikli motor kullanan 
ve elektrik enerjisi ile şarj edilebilen 
motorlu kara yolu taşıtları yer al-
maktadır. Kısacası elektrikli araç 
kavramı hem tamamen elektrikli 
hem de hibrit araçları bünyesinde 

birleştirmektedir.

Söz konusu elektrikli araçların akü, pil, 
kondansatör vb. enerji depolayan ekip-

manlarını doldurmak üzere bu araçlara, ticari 
amaçla ve bir bedel karşılığında kablolu veya kablosuz 

olarak enerji aktarılması ise “şarj hizmeti” ola-
rak tanımlanmıştır.

Şarj hizmetinin elektrikli araçlarla bu-
luştuğu tesis “şarj istasyonu” olarak 
ve kapsamında birden çok olacak 
şarj istasyonu bulunduran ve şarj 
hizmeti sağlamak amacıyla oluştu-
rulan sistem  “şarj ağı” olarak ifade 

edilmiştir. Söz konusu ağı işleten ve 
EPDK tarafından verilen lisans sahibi 

tüzel kişi “şarj ağı istasyonu işletmecisi” 
olarak tanımlanırken; “şarj istasyonu işlet-

mecisi” ise şarj ağı işletmecisinden aldığı sertifika 
doğrultusunda şarj istasyonlarını yerinde işleten ve 

üçüncü taraflara bu istasyonlarda şarj hiz-
meti sağlayan gerçek veya tüzel kişiler 

olarak ifade edilmiştir. 

Kanun kapsamında şarj ağı ile şarj 
istasyonu arasındaki ilişkiyi orta-
ya koyan önemli bir kavram olarak 
“sertifika” tanımı da yapılmıştır. Bu 

tanıma göre, şarj istasyonları, şarj 
ağı bünyesinde ve şarj ağı işletmecisi 

adına kurulabilmekte; şarj ağı işletme-
cisi, EPDK’nın belirlediği usul ve esaslar 

çerçevesinde şarj istasyonu işletmecisi ger-
çek ya da tüzel kişiye yetki belgesi niteliğinde bir ser-
tifika vermektedir.

“Sadakat Sözleşmesi” kavramı ile Kanun, elektrikli 
araç kullanıcısının şarj hizmetini belli avantajlar da-
hilinde edinebilmesi için şarj ağı işletmecisi ile kulla-
nıcı arasında yapılan bir sözleşmeye de yer vermiştir. 
Bu hususun ise uygulamaya, şarj ağı işletmecilerinin 
belirli şarj istasyon ve ağlarını kullanan kullanıcıla-
ra sağlayacağı kolaylıklar olarak yansıyacağı tahmin 
edilmektedir.

Kanun ayrıca, “birlikte çalışabilirlik” kavramı ile şarj 
istasyonlarının halihazırda mevcut olan elektrik iletim 
veya dağıtım şebekeleri ve bunları destekleyen yazı-
lım sistemleri ile uyumlu olmasını da öngörmektedir.

İstatistiklere bakıldığında, son yıllarda ge-
rek Avrupa gerekse de Türkiye pazarın-
da elektrikli araç üretim ve ticaretinde 
kayda değer atılımlar yaşandığını ve 
özellikle 2030 yılına kadar elektrikli 
araç pazarındaki büyümenin ivme 
kazanacağını değerlendirmek 
mümkün. Bu bağlamda, Türk yasa 
koyucusu tarafından da elektrikli 
araç kullanıcılarına sunulacak şarj hiz-
meti konusunun düzenlenmesi kaçınıl-
maz bir gereklilik halini almıştı.

Kanunda Yapılan Değişikliklere Kısa Bir Bakış

Kanun’da yapılan değişiklikler ile öncelikle 
bugüne kadar piyasada kullanılmakta 
olan ancak hukuk gözünde henüz bir 
belirsizlik içerisinde bulunan çeşitli 
terimler netliğe kavuşmuştur. Bu 
çerçevede, Kanun’un “Tanımlar ve 
Kısaltmalar” başlıklı 3. maddesi-
ne yapılan eklemeler ile “elektrik-
li araç”, “şarj ağı işletmecisi”, “şarj 
hizmeti”, “şarj istasyonu işletmecisi” 
ve “birlikte çalışabilirlik” gibi elektrikli 
araçların şarj edilmesine ilişkin daha önce 
mevzuatta yer almayan bazı kavramların tanımla-
rı yapılmıştır. Bunun yanı sıra “Şarj hizmeti” kenar 
başlıklı Ek madde 5 ile “şarj hizmetinin” ne 
olduğu, kimler tarafından hangi şartlarla 
sağlanabileceği düzenlenmiştir.

Son olarak Geçici Madde 30 ile 
Enerji Piyasaları Denetleme Ku-
rulu’nun (“EPDK”) bu kanundaki 
değişikliklerin uygulamasına iliş-
kin ikincil mevzuatı, EK Madde 5’in 
yürürlüğe girmesinden itibaren üç 
ay içerisinde yürürlüğe koyacağı, şarj 
hizmeti sağlayıcılarının ise bu sürenin 
dolmasından itibaren dört aylık süre zarfında 
durumlarını Kanun’a uygun hale getirmeleri gerektiği 
ifade edilmiştir.

Şarj İstasyonları Üzerinden Elektrik Dağıtım 
Mekanizması Nasıl İşler?

Yeni bir pazar niteliğinde olan elektrikli araç pazarı 
ve ilişkili pazarlar kendileriyle birlikte çeşitli yabancı 
kavram ve süreçleri de hayatımıza getirmektedir. Bu 
kapsamda, yasa koyucu tarafından kullanılan yeni 
tanımlar, Kanun’un kişi ve konu düzlemindeki uygula-
masının tespiti bakımından pusula işlevi görmektedir. 

Kanun’da Yer Alan Yeni Tanımlar

Değişikliğin merkezindeki kavram olan “elektrikli araç” 
tanımı dahilinde, gerek hareket için yalnızca elektrikli 
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Şarj Hizmeti Yürütülmesi ve Yürütücü Aktörler

Kanun’da yapılan tanımlar göz önüne alınarak şarj hiz-
metinin yürütülüş şekli incelenecek olursa; şarj hiz-
metinin temel sağlayıcılarının EPDK tarafından lisans 
verilen bir şarj ağı işletmecisi ve şarj ağı işletmecisi 
tarafından sertifikalandırılan şarj istasyonu işletme-
cisi olduğunu söylemek mümkündür.

Bu kapsamda, elektrikli araçların ihtiyaç duyduğu 
elektrik enerjisi ile kullanıcıları buluşturan dağıtım ve 
iletim sistemini kuranlar şarj ağı işletmecileridir. Ka-
nun’da yapılan değişiklikler ile şarj ağı işletmecilerine, 
kendilerine EPDK tarafından verilen lisans kapsamın-
da, lisansında belirlenen bölgede veya ülke genelinde;

l	 şarj istasyonlarının kurulması veya işletilmesi, 

l	yahut sertifika vermek yolu ile şarj istasyonu kur-
durulması veya işlettirilmesi ve

l	elektrikli araç sahipleri ile sadakat sözleşmesi ya-
pılabilmesi hak ve yetkileri tanınmıştır.

Dahası şarj ağı işletmecileri, şarj hizmetinin sağlan-
masında asli sorumluluk sahibi kılınmış; şarj hizme-
tine ilişkin ilgili mevzuattan doğan yükümlülükler 
kapsamında, şarj istasyonu işletmecileri ile birlikte 
sorumlu tutulmuştur. 

Şarj istasyonları ise basitçe, elektrik enerjisi ile tüke-
ticinin buluştuğu nihai noktalardır. Bu noktada dikkat 

çekici bir husus ise, Kanun’da yapılan değişiklikler in-
celendiğinde; söz konusu istasyonların sunduğu hiz-
metin elektrik enerjisinin yeniden satışı olarak değer-
lendirilmediği, yalnızca şarj hizmetinin yürütülmesine 
aracılık hizmeti niteliğinde olduğu görülmektedir.

Şarj Ağı İşletmeci Lisansı Sahibine Yüklenen 
Görevler

Yapılan değişiklikler ile Kanun, şarj ağı işletmeci li-
sansı sahibi kişiye, şarj hizmetinin devamlılığını ve gü-
venliğini sağlamak adına belirli görevler yüklemiştir. 
Bu kapsamda, düzenlenen görevler arasında şarj ağı 
işletmecisinin;

l	 şarj hizmetini tüm elektrikli araçların hizmetine 
sunma ve

l	 istasyonların birlikte çalışabilirliğini sağlama 

yükümlülükleri dikkat çekmektedir. Nitekim, düzen-
lemenin temel hedeflerinden biri de şarj ağlarının 
belirli marka ve cins araçlara özgülenmemesidir. Bu 
kapsamda, şarj ağı işletmecileri, sundukları şarj hiz-
metine yönelik tüm araçlara erişim sağlamakla ve 
hiçbir marka veya cins araca kısıtlı şarj hizmeti sun-
mamakla yükümlü kılınmıştır. 

Bunun yanı sıra, şarj ağı işletmecileri; çeşitli ağlar 
arasında birlikte çalışabilirliğin sağlanması amacıyla 
gerekli yönetim, denetim ve kayıt sistemlerini kur-
makla ve EPDK ile EPDK tarafından uygun bulunan 
kamu kurumlarının bu kayıtlara erişimini sağlamakla 
yükümlü tutulmuştur. Görüldüğü üzere düzenlemeler 
ile tüm elektrikli araçlar ve şarj istasyonları arasında 
bir uyumluluk sağlanması amaçlanmaktadır.

Şarj Hizmeti Fiyatının Belirlenmesi

Kanun’da, yukarıda bahsi geçen görevlerin yanı sıra 
şarj hizmetinin fiyatının belirlenmesine ilişkin de çe-
şitli düzenlemelere yer verilmiştir. Her ne kadar şarj 
hizmeti fiyatının konu edildiği madde fıkrasında fiyat 
belirlemesini kimin yapacağı ifade edilmiş değilse de 
aynı madde boyunca yer verilen, şarj ağı ve şarj ağı 
işletme lisansı sahibi hakkındaki düzenlemeler ile 
şarj istasyonu işletmecisinin yeniden satış mahiye-
tinde bir görevinin bulunmadığı birlikte değerlendi-
rildiğine, satış fiyatını belirlemesi öngörülen aktörün 
şarj ağı işletme lisansı sahibi kişi olduğu sonucuna 
ulaşılmaktadır.

Kanun’un ilgili hükümlerine bakıldığında EPDK ta-
rafından hazırlanan usul ve esaslar dahilinde şarj 
hizmeti fiyatının serbestçe belirleneceği düzenlen-
mektedir. Bununla beraber, şarj hizmetinin fiyatının 
belirlenmesinde dikkate alınması gerektiği öngörü-
len birçok unsura yer verilmiştir. Dolayısıyla gerçek 
anlamda bir serbestiden bahsetmenin zor olduğu 
değerlendirilmektedir.

Son yıllarda özellikle Avrupa pa-
zarında elektrikli araçlara rağ-

betin dikkate değer ölçüde arttığı görüle-
cektir. Ağustos 2021’de, yakıt tipine göre 
aylık satış rakamları bakımından Avrupa 
pazarında elektrikli araçların ilk defa di-
zel araçları yakaladığı tespit edilmiştir.
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Nitekim, Kanun kapsamında, şarj hizmetlerinin fiyatı 
belirlenirken göz önüne alınması gerektiği belirtilen 
unsurlar şöyle sıralanmaktadır: 

l	 Şarj istasyonu kurulması ve şarj ağı oluşturulması-
na esas yatırım ve işletme maliyetleri,

l	 Elektrik enerjisi alım maliyetleri ve benzer 
maliyetler,

l	 Vergi, fon, pay gibi yasal yükümlülükler ve

l	 Makul ölçüde karlılık 

Ayrıca altı çizilmelidir ki; bu çerçevede yapılacak fiyat 
belirlemelerinin rekabeti bozucu veya kısıtlayıcı ya 
da şarj hizmetinin sağlanmasını bozucu veya aksatıcı 
olamayacağı ifade edilmiştir. 

Yukarıda sayılan unsurlar incelendiğinde sınırları be-
lirsiz ve geniş tanımlamalar yapıldığı görülmektedir. 
Zira, ilgili hükümde yer alan kalemlerin nasıl bir miktar 
atfedilebileceğine dair herhangi bir tespitin varlığı söz 
konusu değildir. Bu hususların akıbetinin EPDK ta-
rafından yürürlüğe konulacak ikincil düzenlemelerle 
belirleneceğini öngörmekteyiz. Bu kapsamda, Kanun 
tarafından fiyatlara getirilen sınırları doğrudan etkile-
yecek bu kavramların içeriğinin yakın zamanda EPDK 
tarafından doldurulacağını ummakta aksi takdirde 
söz konusu belirsizliklerin potansiyel pazara girişler 
önünde engel teşkil etmesinden endişe etmekteyiz.

Sonuç

Elektrikli araçların Türkiye ve Dünya piyasasında her 
geçen gün daha fazla revaçta olması ve ağırlıklı görü-
şün bu ürünlere olan talebin katlanarak artacağı yö-
nünde olması karşısında elektrikli araç kullanıcılarına 
şarj hizmeti sunulmasının yasal düzleme oturtulması 
ihtiyacı gitgide artmaktaydı.

Nitekim Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mustafa VARANK 
da, TOGG başta olmak üzere elektrikli araçların geli-
şimi için önem arz eden şarj altyapısına ilişkin olarak 
diğer bakanlıklar ile koordineli bir şekilde çalıştıklarını 
ve gerekli düzenlemelerin yolda olduğunu belirtmişti.5 

Biz de bu bağlamda, elektrikli araçlara şarj hizmeti 
sunulmasına ilişkin olarak Kanun’da yapılan değişik-
likleri, elektrikli araç piyasasındaki gelişimin çarpıcı 
hızı karşısında atıl kalınmaması adına alınan değerli 
bir inisiyatif olarak görmekteyiz.

Bununla birlikte, Kanun’da yapılan değişiklikler ile 
nasıl bir şarj hizmeti sunulacağı ana hatları ile tasvir 
edilmiş olsa da halihazırda, sunulacak hizmet ba-
kımından, fiyat belirlemesine ilişkin olanlar başta 
olmak üzere yanıtlanmamış birçok sorunun olduğu 
da yadsınamaz bir gerçek. Bu aşamada yasamanın 
sessiz kaldığı hususlarda girişimcilerin ve potansiyel 
girişimcilerin endişelerini dindirecek bir uygulamanın 
tesisi için EPDK’nın önümüzdeki aylarda yayınlayacağı 
ikincil mevzuatları beklemek gerektiğini değerlendir-
mekteyiz. l

Kaynakça
1	 25.12.2021 tarihli ve 7346 sayılı Bazı Kanunlarda Değişiklik 

Yapılmasına Dair Kanun
2	 14.03.2013 tarihli ve 6446 sayılı Elektrik Piyasası Kanunu
3	 Türkiye Elektrikli ve Hibrid Araçlar Derneği, https://

www.tehad.org/2021/10/05/elektrikli-otomobil-satisla-
ri-ilk-kez-dizeli-yakaladi/, erişim 05.01.2022

4	 Türkiye Elektrikli ve Hibrid Araçlar Derneği, https://www.
tehad.org/2021/07/10/2021-ilk-6-ayinda-satilan-elektrik-
li-ve-hibrid-arac-rakamlari-belli-oldu/, erişim 05.01.2022

5	 https://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/bakan-varank-
tan-onemli-elektrikli-otomobil-aciklamasi-41813124, eri-
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HABERLER

Lider Filo'dan
Halka Arz Başvurusu

ODD Gladyatör Ödülleri 
12'nci ̇Kez Sahiplerini Buldu 

Araç kiralama sektörünün önde gelen firmalarından olan ve Lider Filo markası ile faaliyet 
gösteren LDR Turizm A.Ş., halka arz başvurusunda bulunduğunu duyurdu. 

Otomotiv Distribütörleri Derneği'nin (ODD) Türkiye'de faaliyet gösteren otomobil 
markalarının satış ve iletişim başarılarını ödüllendirmek amacıyla düzenlediği 'ODD Satış ve 
İletişim Ödülleri, 2021 Gladyatörleri' ödül töreni 12'inci kez düzenlendi. Ödül gecesinde, satış 
ve iletişim ana kategorilerinde toplam 21 dalda ödül verildi. 

O perasyonel araç kiralama sektörünün önde 
gelen isimlerinden Lider Filo, halka açılı-
yor. Lider Filo, halka arz hamlesi ile şirkete 

sermaye artışı yoluyla kaynak sağlayarak büyümeyi, 

şirketin kurumsal kimliğini daha da güçlendirmeyi 

hedefliyor. Lider Filo - LDR Turizm A.Ş. tarafından 

yapılan açıklamada, halka arza ilişkin olarak izahname 

onayı için Sermaye Piyasası Kurulu’na (SPK) gerekli 

başvurunun gerçekleştirildiği ifade edildi. Söz konu-

su halka arz için aracılık işlemleri Tera Yatırım Menkul 

Değerler A.Ş. tarafından sağlanacak. 

O DD Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali 
Haydar Bozkurt, etkinlikte yaptığı konuşma-
da, bu yıl 12’ncisi düzenlenen “Satış ve İletişim 

Ödülleri, ODD Gladyatörlerine” katılan tüm adayları ve 

etkinliği düzenleyenleri tebrik ederken, 2022 yılına 

dair temennilerini de paylaştı. 2022 yılının herkes 

için huzur ve sağlık dolu bir yıl olmasını temenni eden 

Bozkurt, “Her sene bizleri buluşturan ve sektörümü-

zün gelenekselleşen ödül töreninde yeniden yüz yüze 

gelebilmenin heyecan ve mutluluğu ile, konseptimizi 

bu yıl ‘İlk Günkü Gibi” olarak belirledik. 

2020 ve 2021 yılları hepimizin hafızasına kazınan yıllar 

oldu. Elbette her bakımdan yönetilmesi çok da kolay 

olmayan bir sürecin içerisinden geçiyoruz. Otomo-

tiv sektörü ve ODD 2021 yılında da ekonomiye değer 

2010 tarihinden bu yana operasyonel araç kiralama 
sektöründe faaliyet gösteren Lider Filo - LDR Turizm 
A.Ş., kurulduğu günden bugüne istikrarlı bir büyüme 
gösteriyor. Şirket, kurumsal müşteriler ile KOBİ’lere 
finansal ve teknolojik gelişmeler çerçevesinde, 4 bin 
adede yaklaşan araç filosuyla,  özelleştirilmiş araç ki-
ralama hizmeti sunuyor. l

https://www.liderfilo.com.tr/

katmaya devam etti. ODD, üyelerinin kattığı güçle 
beraber otomotiv sektöründe her bakımdan değer 
yaratmaya devam edecek çalışmalar ve projeler yap-
mayı sürdürüyor olacak.” ifadelerini kullandı.

21 dalda ödül verildi

Bu yıl 12’inci kez gerçekleşen ödül töreninde, satış ve 
iletişim kategorilerinde toplam 21 dalda ödül verildi. 
İletişim Ödülleri kategorisinde halka açık kategoriler-
de adaylar verilen oylar ile ilk 5 içine girmeye çalıştılar.

Halk oylaması ile ilk beşe kalan projeler ve halk oyla-
masına açık olmayan “Yılın Sürdürülebilirlik Projesi, 
Yılın PR/Etkinlik Uygulaması, Yılın Sosyal Sorumluluk 
Projesi ve Yılın Entegre İletişim Kampanyası” katego-
rilerinde yer alan tüm aday çalışmalar ise jüri üyeleri 
tarafından değerlendirilerek, gecede canlı oylandı. l
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Güneşli/Bağcılar-İstanbul
Kayseri 
Sivas Caddesi No:91/B Kocasinan-Kayseri
kayseri@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Samsun
Çınarlık Mah. Eyüp Sultan Cad. No: 2/1 
Samsun Havaalanı Yolu Çarşamba/Samsun
samsun@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Sivas 
Örtülüpınar Mah. Arap Evliya Cad. 
No:7/12 Merkez -Sivas
sivas@airrentacar.com.tr • Tel: 444 7 900
Van
Bahçıvan Mah. Kazım Karabekir Cad. Çağdaş 
Sok. No: 4/4 İpekyolu-Van
AK FİLO OPERASYONEL KİRALAMA
Basın Ekspres Yolu Evkur Plaza
No: 33 Kat: 7 Halkalı-İstanbul
Tel: (0212) 548 25 25 • Faks: (0212) 693 76 93 
info@akfilo.com.tr  • www.akfilo.com.tr
ALD AUTOMOTIVE
Rüzgarlıbahçe Mah. Kavak Sok. Kavacık 
Ticaret Merkezi B Blok No:18 34805 Kavacık 
Beykoz/ İstanbul
www. aldautomotive.com.tr
ald.tr@aldautomotive.com 
Tel: 444 88 30 • Faks: (0216) 413 20 00
ALJ OTOMOTİV A.Ş.
Merkez Mh. Erenler Cd. No:20
Çekmeköy 34782 İstanbul Türkiye
Tel: (0216) 643 03 03
Faks: (0216) 643 03 00
www.aljtoyota.com.tr
ALJ MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
Cevizli Mah. D-100 Güney Yan Yol
Kuriş Kule No: 2 Kat: 19 Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 939 15 00
Faks: (0216) 399 06 51
www.aljmotorluaraclar.com
info@aljmotor.com
ANKARA OTOMOTİV SERVİS 
HİZMETLERİ İNŞ. SAN. VE TİC. A.Ş. 
Mesa Koru - Bağlıca Kavşağı, Eskişehir Yolu 
No: 424 Çayyolu/Ankara
Tel (0312) 213 47 47 • Faks:  (0312) 213 47 50
kiralama@ankaraoto.com
www.kiralama.ankaraoto.com.tr
ASAL MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE 
TİC. A.Ş. 
Ayazağa Mah. Cendere Yolu No:5/1
Sarıyer/İstanbul
Tel : 0850 533 27 25
info@asalcar.com • www.asalcar.com
ASBER TURİZM SANAYİ VE TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
Prime İstanbul – İstanbul Kongre Merkezi
Yenibosna Merkez Mahallesi 1.Asena Sokak 
C Blok Kat:2 No:212/214/215
Yenibosna/Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00 
GSM: (0542) 787 12 55
info@asber.com.tr

www.asber.ashan.com.tr
ASF FİLO KİRALAMA
Pamukkale Sok. Fidan Plaza No:2 E-5 Yanyol 
Soğanlık/Kartal - İstanbul • Tel: 444 34 75
ASRABA 
1456 Sok. No: 83 Kat: 2 D: 202 Ayhan Aslan 
İş Merkezi Alsancak/İzmir
Tel: (0232) 421 37 31 Dahili: 2 
Faks: (0232) 463 06 07 
www.asraba.com.tr • info@asraba.com.tr
ASSİSTCAR RENTAL
İstanbul Merkez:
Kültür Sok.No:1 Metroport AVM B3 Kat No:4 
PK.34180 Bahçelievler/İstanbul
Tel: (0212) 442 26 32-33
Faks: (0212) 442 26 35 
info@assistcarrental.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yenişehir Mah.Osmanlı Bulvarı No:10 Çağdaş 
AVM Dükkan 71 Pendik/İstanbul (Sabiha 
Gökçen Havalimanı Karşısı)
Tel: (0216) 482 48 30 • Fax: (0216) 482 48 31
GSM: (0530) 969 29 53
s.gokcen@assistcarrental.com
İzmir: GARDEP (Gaziemir Araç Kiralama ve 
Depolama Merkezi) 9 Eylül Mah. 695. Sok.
No.36 Gaziemir / İZMİR
Tel: (0232) 252 37 38 • Faks: (0232) 252 48 86
izmir@assistcarrental.com
Antalya: Güzelyurt Mah. Lara Cad. No:161
Aksu/Antalya (Havalimanı Karşısı 
400 M Korupark Tesisleri)
Tel: (0242) 311 62 32 • Fax: (0242) 311 62 42
antalya@assistcarrental.com
Ankara: Esenboğa Havalimanı yolu üzeri 
(Hürriyet Gazetesi Karşısı) Fatih Mah.Bilgehan 
Sok.No:131/C Saray/ Pursaklar-Ankara 
(Esenboğa Havalimanı 5km) 
Tel: (0312) 399 50 10 • Fax: (0312) 399 50 11
ankara@assistcarrental.com
Bodrum: Milas Bodrum Yolu Havalimanı 
Kavşağı Aşçıoğlu BP İstasyonu 
Bodrum/Muğla
Tel: (0252) 559 01 74 • Fax: (0552) 559 01 75 
bodrum@assistcarrental.com 
Bursa: Kükürtlü Cad. Gencal Apt. NO:38/1
Çekirge-Osmangazi/BURSA
Tel: (0224) 235 21 21 • Fax: (0224) 235 48 48
bursa@assistcarrental.com
Diyarbakır: Prof. Dr. Selahattin Yazıcıoğlu 
Cad. Kupik Apt. B-Blok 1/1 Yenişehir - 
Diyarbakır (Diyar Galeria arkası)
Tel: (0412) 224 55 40 • Faks: (0412) 224 55 41
diyarbakir@assistcarrental.com
Eskişehir: Cumhuriyet Mah. Kırım Caddesi 
No:7/B Tepebaşı - Eskişehir
Tel: (0222) 220 11 13 • Faks: (0222) 220 11 16
eskisehir@assistcarrental.com
Elazığ: Akpınar Mahallesi Atatürk Bulvarı 
Kuluöztürk Sokak No:41 Park Dedeman Hotel 
Merkez - Elazığ
Tel: (0544) 212 85 56 • Faks: (0424) 238 66 23
elazig@assistcarrental.com
Kayseri: Hoca Ahmet Yesevi Mahallesi Şehit 
Jandarma Astsubay Suat Sarı Cad. Çiğdem 
Apt. No: 4/D Kocasinan / Kayseri
Tel: (0352) 220 44 77 • Fax: (0352) 220 44 77
kayseri@assistcarrental.com
Kocaeli - İzmit: Körfez Mah. Ankara Karayolu 
Cad. No:23 Kocaeli / İzmit
Tel: (0262) 333 13 33 • Faks: (0262) 333 13 34
kocaeli@assistcarrental.com
Konya: Feritpaşa Mah. Nalcaçı Cad. 50.Yıl 
Sitesi C.Blok No:62/B Selçuklu Konya
Tel: (0332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Konya Tren Garı:
Alay Cad. TCDD Gar Müdürlüğü, 
Meram/Konya
Tel: (332) 238 38 44 • Faks: (0332) 238 38 99
konya@assistcarrental.com
Samsun: Atatürk Bulvarı Çınarlık Beldesi
Yukarı Eğercili Mah. No: 14/B (Havalimanı 
Kavşağı) Çarşamba / Samsun
Tel: (362) 844 86 61 • Faks: (0362) 844 86 61
samsun@assistcarrental.com
Malatya: 
Şifa Mah. Niyazi-Mısri Cad.
No: 64/ F Battalgazi / Malatya
Tel: (0422) 212 50 55 • Faks: (0422) 238 18 38
malatya@assistcarrental.com
Trabzon: Konaklar Mh. Emek Cad. No:11
Havaalanı - Trabzon
Tel: (0462) 326 34 58 • Fax: (0462) 326 33 88
trabzon@assistcarrental.com 
Dalaman: Ege Mah. Alemdar 30. Sok. No: 10/A 
(Havalimanı Yolu) Dalaman - Muğla
Tel: (0252) 692 58 59 • Fax: (0212) 442 26 35
dalaman@assistcarrental.com
Fethiye: Babataşı Mah., 747 Sok no: 8/A
Fethiye/Muğla
Tel: (0252) 612 22 81 • Fax: (0252) 612 08 44
info@assistcarrental.com 

Erzurum: Aşağı Mumcu Mah. Çaykara Cad. 
Pirireis Sok. No: 31/A Yakutiye/ERZURUM
Tel: (0442) 237 40 74 Fax: (0442) 237 40 74 
erzurum@assistcarrental.com 
Gaziantep: İncilipınar Mah. Gazi Muhtar Paşa 
Bulvarı, Buhara İş Merkezi No:23 
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 215 03 36 • Fax: (0342) 215 03 37 
gaziantep@assistcarrental.com 
Nevşehir: Kapadokya Havalimanı - İçhatlar 
Gelen Yolcu Salonu - Gülşehir/ Nevşehir
Tel: (0384) 421 40 22 
Fax: (0384) 421 40 22 
nevsehir@assistcarrental.com 
Adana: Döşeme Mahallesi 60081 Sokak 
Karanfil Apt. No:1/E Seyhan/Adana
Tel: (0322) 456 00 50 • Faks: (0322) 456 00 51
adana@assistcarrental.com
Şanlıurfa: Şanlıurfa Gap Havalimanı İçhatlar 
Gelen Yolcu Terminali No:Z/54 Şanlıurfa/TR
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0212) 442 26 32
urfa@assistcarrental.com
Sivas: Örtülü Pınar Mah. Koca Ahmet Yesevi 
Cad. Başer Apt 6 No:1/B 
Merkez - Sivas
Tel: (0346) 221 01 01 • Faks: (0346) 221 01 01
sivas@assistcarrental.com
Muş: Eski Acil Yolu Ak Apartmanı No: 6
Merkez Muş
Tel: (0436) 222 08 49 • Faks: (0436) 222 08 49
mus@assistcarrental.com
Şanlıurfa Merkez: 
Şair Şevket Mah.Çarşı Cad.Canan Apt.A Blok 
Kat :1 No:8 Bahçelievler
Haliliye / Şanlıurfa
Tel: (0414) 316 22 23 • Faks: (0414) 316 22 23
urfa@assistcarrental.com
ATA FİLO KİRALAMA A.Ş.
Seba Office Boulevard E2 Blok  Ayazağa 
Sarıyer - İstanbul
Tel: 444 282 1
info@atafilo.com.tr • www.atafilo.com.tr
ATAKO DESTEK
Rüzgarlıbahçe Mah. Toyota K Plaza K: 1
Kavacık/Beykoz/İstanbul 
Tel: (0216) 425 42 10 • Faks: (0216) 425 42 33
www.atakodestek.com 
info@atakodestek.com
AUTOLAND
Papirus Plaza Merkez Mah. Ayazmayolu Cad. 
No: 37 K: 7 D: 8  Kağıthane 34410 İstanbul 
Tel: (0212) 697 87 85 • Faks: (0212) 548 76 30 
www.autoland.com.tr
info@autoland.com.tr
AVEC RENT A CAR
Replease Turizm Otomotiv Sanayi ve Ticaret 
A.Ş TEM Otoyolu Tekstilkent Girişi Giyimkent 
Caddesi No: 2 
Atışalanı-Esenler / İstanbul
Tel: 444 0 556 • Faks: (0212) 440 25 00
info@avecrentacar.com
www.avecrentacar.com
İstanbul
Çağrı Merkezi: 444 0 556
İstanbul Havalimanı: (0212) 244 2832
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı:
(0216) 398 2832
İstanbul Ofis (Tekstilkent): 444 0 556
İstanbul Ofis (4. Levent): (0212) 280 2832
İstanbul Ofis (Ümraniye): (0216) 440 25 25
Ankara
Esenboğa Havalimanı: (0312) 398 2488
İzmir 
Adnan Menderes Havalimanı: 
(0232) 531 2832
Antalya Antalya Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): Tel: (0242) 344 2832
Edremit-Balıkesir
Koca Seyit Havalimanı: (0266) 631 2833
Çanakkale 
Şehir Ofisi: (0286) 440 2525
Muğla 
Bodrum-Milas Havalimanı:  (0252) 262 2832
Dalaman Havalimanı (Havalimanı Yanı): 
(0549) 348 2832
Trabzon  Trabzon Havalimanı (Havalimanı 
Yanı): (0462) 334 2832
AVIS RENT A CAR 
Aydınevler Mah. Saygı Cad. No: 60 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
Tel: (0216) 587 99 00
Faks: (0216) 489 19 40 
www.avis.com.tr
Adana Şakirpaşa Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0322) 435 04 76 
(0322) 431 46 46 
Dış Hatlar Geliş (0322) 435 59 75
Adıyaman (0416) 223 33 00
Adıyaman Havalimanı (0530) 142 43 53
Aksaray (0382) 213 05 06
Amasya (0358) 513 11 92
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar

(0312) 398 03 15
Ankara / Söğütözü (0312) 909 39 97
Ankara / Yenimalle (0312) 467 23 13-14-15
Antakya: (0326) 214 19 05 • (0326) 285 66 03 
Antakya Havalimanı (0326) 211 23 24
Antakya / Hatay (0326) 285 66 03
Antalya: (0242) 248 17 72 -248 17 73
Antalya Havalimanı	
İç Hatlar Geliş (0242) 330 30 73
Dış Hatlar Geliş (0242) 330 30 08
Artvin (0466) 219 19 11
Aydın (0544) 484 09 09
Ayvalık / Balıkesir
(0266) 312 24 56 • (0266) 312 88 75
Balıkesir (0542) 252 6061
Batman Havalimanı: (0488) 218 07 47
Bitlis (0434) 224 15 57
Bodrum / Muğla (0252) 316 19 96 
Bodrum Milas Havalimanı / Muğla
İç Hatlar Geliş (0252) 523 02 01
Dış Hatlar Geliş (0252) 523 02 03
Turgutreis Bodrum / Muğla
(0252) 382 38 51  
Bursa (0224) 236 51 33 • (224) 233 27 22
Çanakkale (0286) 217 92 17
Çorum (0364) 333 10 54
Dalaman Havalimanı / Muğla 
İç Hatlar Geliş (0252) 792 51 68 
(0252) 792 51 18
Dış Hatlar Geliş (0252) 792 51 18
Denizli Havalimanı (0553) 761 76 11
Denizli / Pamukkale (0541) 458 50 51
Diyarbakır (0412) 251 21 21 • (0535) 545 03 81
Elazığ (0424) 247 40 31
Eskişehir (0222) 330 30 60 - 330 30 61
Erzincan Havalimanı (0542) 800 24 00
Erzurum (0442) 233 80 88
Erzurum Havalimanı (0442) 211 11 43
Fethiye (0252) 612 37 19
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0342) 582 11 41
İstanbul Ataşehir (Watergarden)
(0216) 227 31 01
İstanbul / Beylikdüzü (0212) 853 08 93
İstanbul / İstinye (0212) 213 81 63
İstanbul / Taksim
(0212) 244 93 50 - 244 93 51
İstanbul / Kadıköy 
(0216) 355 36 65 • (0216) 350 48 78
İstanbul Kadıköy Bağdat Caddesi
(0216) 355 36 65
İstanbul Atatürk Havalimanı 
İç Hatlar Geliş (0212) 465 34 54
Dış Hatlar (0212) 465 34 55 - 465 34 56
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Yeni Terminal Geliş 
(0216) 588 51 96 • (0216) 588 51 54
İstanbul / Yenibosna (0212) 942 33 60
İstanbul / Zincirlikuyu (0212) 213 81 65
İzmir Alsancak (0232) 441 44 17-18
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 17 90
Dış Hatlar Geliş (0232) 274 00 10 
İzmir / Bornova (0232) 241 22 73
İzmir / Çeşme (0549) 774 84 98
İzmit / Kocaeli
(0262) 325 25 55 • (0262) 322 56 06
Kars (0474) 213 55 55 
Kars Havalimanı (0474) 213 65 65
Kayseri (0352) 222 61 96
Kayseri Havalimanı İç Hatlar 
(0352) 338 05 94
Kırklareli (0288) 413 24 42
Konya (0332) 237 37 50
Konya Havalimanı İç Hatlar 
(0332) 237 37 50
Kuşadası
(0256) 614 14 75 • (0256) 614 46 00
Malatya (0422) 238 56 44 
Malatya Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0422) 266 00 76
Manisa / Akhisar (0236) 414 80 08
Manisa / Şehzadeler (0236) 232 42 68
Mardin (0482) 312 56 47 • (0482) 312 04 44
Mardin Havalimanı
(0482) 312 04 44
Marmaris (0252) 412 27 71
Mersin (0324) 233 94 55
Mersin / Silifke (0533) 484 43 25
Muğla (0252) 316 19 96
Muş (0436) 215 15 00
Ordu (0452) 222 71 71
Ordu Giresun Havalimanı (0358) 513 11 92
Rize (0464) 225 00 53
Sakarya (0264) 282 03 33
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 86 57
Siirt (0544) 314 69 75
Sivas (0346) 225 59 44
Sivas Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0555) 991 30 58
Şırnak (0486) 216 66 77
Şanlıurfa (0414) 315 00 53
Şanlıurfa Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0414) 378 10 15
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TOKKDER ÜYELERİ

Tekirdağ (0282) 650 28 47
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
(0462) 325 55 82
Ürgüp/Nevşehir (0384) 341 21 77 
Van (0432) 214 63 75
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 214 63 75
Yalova (0226) 812 20 02
AYATA OTO KİRALAMA VE SERVİS Hİ. 
TURİZM TİC. LTD. ŞTİ.
Kurtuluş Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Bulvarı  
64014 Sok. Egemen Apt. Altı 76/B  
Seyhan /ADANA
Tel: (0322) 346 55 33
GSM:0553 493 18 33 • 0532 166 57 77
info@ayataotokiralama.com
www.ayataotokiralama.com
AYDER FİLO ARAÇ KİRALAMA
Ümit Mah. Osmanağa Konakları 2494-2 Sokak 
No:8 Ümitköy/Ankara
Tel: (0312) 235 55 44
Faks: (0312) 235 93 80
www.aydertasimacilik.com
info@aydertasimacilik.com.tr 
Ankara / Kızılay – İzmir Caddesi
Tel: (0312) 232 42 33
Ankara / Kızılay – Menekşe Sokak
Tel: (0312) 425 00 36
İstanbul / İstanbul Havalimanı Terminal 
Binası D Blok 820542 
Tel (0539) 792 83 42
Rize / Çamlıhemşin – Haşimoğlu Otel
Tel: (0464) 657 20 37
Antalya / Kemer-Beldibi
Rixos Sungate Otel Tel: (0242) 824 91 53

B

BACAR OTOMOTİV ALIM SATIM 
SAN. VE TİC. A.Ş.
Genel Müdürlük
Büyükbakkalköy Mahallesi Kaşif Sokak 
No: 23 Samandıra Mevkii 34858 
Maltepe – İstanbul
Tel: (0216) 311 4 227 • (0216) 311 4 BCR
Faks: (0216) 561 79 48
info@bacar.com.tr
Sancaktepe Şubesi
Eyüp Sultan Mah. Vadi Sok No:10 34885
Sancaktepe – İstanbul
Tel: (0505) 000 62 24tol • saha@bacar.com.tr
Seyrantepe Şubesi
Huzur Mah. İbrahim Karaoğlanoğlu Cad. 
No:8 Seyrantepe
Tel: (0553) 436 00 26 • avrupa@bacar.com.tr
İzmir - Ege Bölgesi Müdürlüğü
Ata Mahallesi Çevre Yolu Bulvarı No:10 35473 
Menderes – İzmir • Tel: (0232) 781 15 10
otoparkparkizmir@bacar.com.tr
BERPE ÖZTÜRK OTOMOTİV SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mimar Sinan Mah. D-100 Karayolu Cad. 
No:75/1 Büyükçekmece İSTANBUL
Tel: 0850 302 37 73
www.berpe.com.tr • info@berpe.com.tr
BEYAZ FİLO OTO KİRALAMA A.Ş.
Birlik Mah. Podgoritsa Cad. No:1/1
Çankaya / Ankara
Tel: (0312) 454 20 00 • Faks: (0312) 454 20 55
İstanbul 
Ergenekon Mah. Cumhuriyet Cad. 
No:157/7 Şişli/İSTANBUL
www.beyazfilo.com
orhan.ozturk@beyazfilo.com
BORLEASE
Saray Mah. Dr. Adnan Büyükdeniz Cad. 
Akkom Ofis Park Sitesi 2. Blok K:13 
No:4/27-28 Ümraniye- İstanbul
Tel: (0216) 510 43 13 • Faks: (0216) 510 43 19
info@borlease.com.tr
www.borlease.com.tr
BORUSAN OTO. PREMIUM KİRALAMA 
VE TİC. A.Ş.
Borusan Oto Samandıra, Akpınar Mah, Tuna 
Cad No:2, 34885 Sancaktepe/İstanbul
Tel: (0212) 372 00 00 • Fax: (0212) 509 62 79
İletişim merkezi: 0850 252 4444
www.premiumkiralama.com
BUDGET CAR RENTAL
Aydınevler Mah. Saygı Cad. No: 60 
34854 Küçükyalı / İstanbul 
www.budget.com.tr
Tel: (0216) 587 99 90 • Faks: (0216) 489 53 69
Adana (0322) 459 92 22
Aksaray (0382) 212 95 95
Ankara (0312) 466 03 36 • (312) 466 03 37
Ankara Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Geliş 
(0312) 398 20 34
Antakya Havalimanı (0326) 285 66 02
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş

(0242) 330 33 95 • (0242) 330 33 96
Aydın (0256) 612 58 05
Bodrum (0252) 316 09 29
Bodrum Milas Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 523 02 71
Bursa (0224) 224 55 65
Çanakkale (0286) 213 92 13
Çorlu  (0282) 652 63 73
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
(0252) 792 51 50 • (0252) 792 51 51
Denizli (0506) 062 61 16
Denizli Çardak Havalimanı (0506) 063 04 44
Diyarbakır 
Budget şehir içi: (0412) 251 71 01
Budget havalimanı: (0412) 252 03 03
Edirne (0284) 235 65 55
Elazığ Havalimanı (0541) 823 23 00
Erzincan (0542) 433 99 24
Erzincan Havalimanı (0446) 226 33 03
Eskişehir  (0222) 233 37 00
Fethiye (0542) 380 49 19
Gaziantep (0342) 215 20 55
Gaziantep Havalimanı (0342) 582 10 18
İstanbul Ataşehir Watergarden 
(0216) 227 31 02
İstanbul / Beylikdüzü (0212) 942 26 69
İstanbul / Taksim (0212) 244 93 54
İstanbul / Suadiye (0216) 380 56 55
İstanbul Atatürk Havalimanı
İç Hatlar Geliş 
(0212) 465 69 09 • (0212) 465 69 10
Dış Hatlar Geliş
(0212) 465 02 40 • (0212) 465 02 41
İstanbul / Levent (0212) 942 22 45
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0216) 588 51 98
İstanbul / Yenibosna (0212) 942 33 61
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş (0232) 274 11 11
Kars (0474) 213 63 63
İzmir / Karşıyaka (0232) 242 08 94
İzmit / Kocaeli (0262) 332 44 99
Kayseri (0352) 231 76 33
Konya (0332) 234 31 46
Malatya (0541) 425 17 55
Malatya Havalimanı (0541) 425 17 55
Mardin (0482) 312 04 44
Muş (0436) 249 47 72
Ordu (0452) 214 00 52
Ordu Giresun Havalimanı (0452) 214 00 52
Rize (0464) 223 72 23
Siirt (0555) 100 56 56
Samsun Çarşamba Havalimanı
(0362) 844 88 98
Trabzon Havalimanı (0462) 325 65 55 
Van Ferit Melen Havalimanı
(0432) 227 01 91 • (0432) 216 56 06
Yalova (0226) 811 47 22
BURGAN FİNANSAL KİRALAMA A.Ş. 
Burgan Finansal Kiralama A.Ş.
Maslak Mah. Eski Büyükdere Cad. No:13 
34485 Sarıyer, İstanbul, Türkiye
info@burganleasing.com.tr
Tel: (0212) 371 4222 • Faks: (0212) 371 4290
www.burganleasing.com.tr

C

CAN FİLO KİRALAMA VE SERVİS 
HİZMETLERİ A.Ş.
Esenkent Mah.Hadımköy-Bahçeşehir Yolu
Özyurtlar Residence C Blok D: 87 K:17
Bahçeşehir- Esenyurt/İSTANBUL
Tel: (0212) 346 06 05 (Pbx)
www.canfilo.com.tr • info@canfilo.com.tr
CENTRAL RENT A CAR
Genel Müdürlük
Koşuyolu Mahallesi Koşuyolu Caddesi Onko 
Koçsel Blok No:34-38, İç Kapı No: 4 
Kadıköy / İstanbul • Tel: 08502228055
info@centraltr.com • www.centraltr.com
Adana - Seyhan 
Tel: (0532) 231 39 81 • (0322) 436 80 55
Amasra Merkez • Tel: (0358) 222 00 53
Ankara Akyurt • Tel: (0549) 398 80 55
Ankara Çankaya • Tel: (0312) 911 17 14
Antalya Aksu • Tel: (0242) 354 04 03
Artvin Merkez • Tel: (0466) 212 37 74
Balıkesir Edremit • Tel: (0266) 312 53 12 
Batman Merkez • Tel: (0530) 880 74 72
Bayburt Karasakal Mah. Ecrin Sok. No: 1/1-2
Bitlis Tatvan • Tel: (0533) 140 83 28
Bursa Nilüfer • Tel: (0224) 234 05 55
Çanakkale Merkez • Tel: (0532) 359 80 55
Çorum Merkez • Tel: (0364) 505 05 19
Denizli Çardak • Tel: (0533) 677 68 01
Denizli Merkez • Tel: (0258) 241 48 81
Diyarbakır Bağcılar • Tel: (0412) 224 11 00
Diyarbakır Yenişehir • Tel: (0412) 224 11 00
Elazığ Merkez • Tel: (0532) 457 27 11
Erzincan Merkez • Tel: (0446) 224 24 23
Erzurum Aziziye • Tel: (0442) 291 25 25
Erzurum Merkez • Tel: (0442) 291 25 25

Eskişehir Tepebaşı • Tel: (0222) 221 51 91
Gaziantep Oğuzeli • Tel: (0342) 583 40 30
Hakkari Merkez • Tel: (0530) 887 72 30
Hakkari Yüksekova • Tel: (0533) 141 65 30
İstanbul Arnavutköy • Tel: (0549) 465 80 55
İstanbul Beylikdüzü • Tel: (0530) 311 19 03
İstanbul 4. Levent • Tel: (850) 307 55 82
İstanbul Ataşehir • Tel: (0850) 304 8055
İstanbul Kadıköy • Koşuyolu Mah. Koşuyolu 
Cad. Onko Koçsel Blok No:34-38/4
İstanbul Güneşli-Bağcılar Tel: (0552) 330 85 01
İstanbul Kağıthane • Tel: (0544) 551 19 53
İstanbul Pendik • Tel: (0549) 588 80 55
İstanbul Silivri • Tel: (0544) 101 45 44
İzmir Gaziemir • Tel: (0549) 274 80 55
Kayseri Kocasinan • Tel: (0352) 338 30 30
Konya Selçuklu • Tel: (0342) 583 40 30
Malatya Yeşilyurt • Tel: (0530) 341 44 65
Mardin Artuklu • Tel: (0482) 213 30 77
Muğla Bodrum • Tel: (0549) 559 80 55
Muğla Dalaman • Tel: (0252) 692 3400
Muğla Marmaris • Tel: (0549) 412 88 48
Muğla Merkez • Tel: (0252) 214 77 77
Ordu Merkez • Tel: (0452) 777 00 53
Ordu -Giresun Gülyalı • Tel :(0452) 777 00 53
Samsun Atakum • Tel: (0362) 433 00 53
Samsun Çarşamba • Tel: (0362) 433 00 53
Samsun İlkadım • Tel: (0362) 435 75 75
Sinop Merkez • Tel: (0368) 261 88 57
Sivas Merkez • Tel: (0346) 227 83 81
Trabzon Ortahisar • Tel: (0462) 500 55 05
Van Edremit • Tel: (0533) 140 83 28
Van İpekyolu • Tel: 444 65 05
Yalova Merkez • Tel: (0224) 234 05 55
Yozgat Merkez • Tel: (0354) 502 36 48
CEYLAN ARAÇ KİRALAMA
Talatpaşa Cad. No:67/A Alsancak
Konak - İZMİR
Tel: (0232) 421 87 86 • (0850) 644 71 21
www.ceylanarackiralama.com
info@ceylanarackiralama.com
İstanbul
Caddebostan Mah. Plajyolu Sok. No:28/5 
K:2 D:5 Kadıköy/İSTANBUL 
Tel: (0216) 510 85 25
CİZGİ RENT A CAR MIZRAKLI GROUP
Aslanbey Peugeot Plaza Güzelburç Mahallesi 
E5 Karayolu Cad. No:197/2 31060 Antakya/
Hatay Hacıaliler Mahallesi 326. Sk. 6/1 07112  
Aksu/Antalya 
Tel: (0850) 433 11 83 • 444 11 83
info@cizgirentacar.com
www.cizgirentacar.com
CORPORENT
Kavacık Mh. Ekinciler Cd. Muhtar Sok. 
Tecom Plaza No:5 K:3 P.K. 34810 
Beykoz İstanbul, Türkiye
Tel: 444 73 75
Faks: (0216) 693 10 77
www.corporent.com • info@corporent.com
COŞKUN OTO ALIM SATIM TİC. LTD. 
ŞTİ.
Mimar Sinan Mah.Barbaros Hayrettin Paşa 
Cad. No:9 34782 Çekmeköy / Istanbul 
Tel: (0216) 643 43 43
Faks: (0216) 641 86 19 
kiralama@coskunoto.com.tr
info@coskunoto.com.tr 
www.coskunoto.com.tr

Ç

ÇELİK MOTOR TİC. A.Ş.
Fatih Sultan Mehmet Mahallesi Balkan 
Caddesi No: 58 Buyaka E Blok Tepeüstü / 
Ümraniye 34771 İSTANBUL
Tel: (216) 656 26 00 • Faks: (216) 656 27 02
www.garenta.com.tr
info@garenta.com.tr

D

DAB RENT A CAR
Asmalı Mescit Mahallesi, Meşrutiyet Cad. 
No:39, 34340 Beyoğlu/İstanbul
Tel: (0212) 245 6606 • Faks: (0212) 465 6704
 info@dabrentacar.com.tr
www.dabrentacar.com.tr
DAILYDRIVE RENT A CAR
Fevzi Çakmak Caddesi Demirkurt Sokak No:3 
Gülsuyu/Maltepe İstanbul
Tel: (0850) 360 10 10 • Faks: (0216) 376 66 61
info@dailydrive.com.tr
www.dailydrive.com.tr
DAMA OTOMOTİV İNŞAAT GÜVENLİK 
SİS. VE PLASTİK SAN.TİC.LTD ŞTİ. 
(DAMACAR)
Tantavi Mah. Köroğlu Cad. No: 54/18 
Ümraniye/İstanbul
Tel: (0216) 316 85 50 • (0850) 532 32 62

Faks: (0216) 316 85 51
info@damacar.com.tr
www.damacar.com.tr
DENİZ FİLO
Büyükdere Caddesi No:141 Kat:7
Esentepe-Şişli 34394 İstanbul
Tel: (0212) 337 44 44 • Faks: (0212) 336 61 82
www.denizfilo.com.tr
denizfilo.info@denizbank.com
DERİNDERE KOÇAK OTOMOTİV SAN. 
TİC. A.Ş
Atatürk Bulvarı No:182 Tekkeköy/Samsun
Tel: (0362) 266 94 00 • Faks: (0362) 266 68 11
info@derinderekocak.com
www.toyotaderinderekocak.com.tr
DFİLO
DEM Plaza İnönü Mah. Kayışdağı Cad. 
No: 172 B Blok Giriş Kat Ataşehir İstanbul
Tel: 444 9 471 • Faks: (0216) 577 80 34
info@dmrotomotiv.com • www.dfilo.com
DİNAMİK RENT A CAR
Atatürk Bulvaı No: 70 Ata Apartman
Kuşadası / Aydın 
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47 
www.dinamikcar.com 
dinamik@dinamikcar.com 
melih@dinamikcar.com
DOKAY FİLO KİRALAMA
Fatih Mh.1194/1 Sk.No:1 A - 1 B 
Sarnıç/Gaziemir/İZMİR
Tel: 444 0 250 • Faks: (0232) 281 45 93
www.dokay.com.tr • info@dokay.com.tr
DRC FİLO HIZMETLERİ
İnönü mah. Kayışdağı cad. No:174 
Ataşehir / İstanbul / TÜRKİYE
Tel: (0216) 680 39 49
info@drcfilo.com.tr
www.drcfilo.com.tr 
www.deryagrup.com.tr
DRD FİLO KİRALAMA
Genel Müdürlük: Maslak Mahallesi Eski
Büyükdere Caddesi Koçkaya As Plaza
Maslak No: 1 K: 7 Sarıyer/İSTANBUL
Tel: (0850) 911 15 00
İstanbul Avrupa Bölge Müdürlüğü: Maslak 
Mahallesi Eski Büyükdere Caddesi
Koçkaya As Plaza Maslak No: 1 K: 7
Sarıyer/İSTANBUL • Tel: (0212) 911 19 50
İç Anadolu Bölge Müdürlüğü: Mustafa
Kemal Mahallesi 2118. Cadde No:4 Maidan
Ofis C Blok Kat: 3 Daire: 25, 06510
Çankaya/Ankara
Tel: (0850) 911 18 50
Ege Bölge Müdürlüğü: 
Çınarlı Mahallesi Ankara Caddesi No:15
Mistral K:42/24 Konak / İzmir
Tel: (0850) 911 19 00

E

EASYGO CAR RENTAL
Yenibosna Merkez Mah. Çınar Cad. 
No:31/C Bahçelievler-İSTANBUL
Tel: (0212) 655 99 99
www.easygocarrental.com
info@easygocarrental.com
EKAN TOURİSM & CAR RENTAL
Kavaklıdere Sok. No: 23/3 
Şili Meydanı - Ankara 
Tel: (0312) 426 69 69 • Faks: (0312) 427 71 61 
www.ekantourism.com
ekan@ekan.com.tr 
Adana
Tel: (0322) 458 92 52 • Faks: (0322) 468 92 53
Antalya
Tel: (0242) 316 75 05 • Faks: (0242) 316 75 04
Kuşadası / Aydın
Tel: (0256) 612 11 51 • Faks: (0256) 612 26 47
Bodrum / Muğla
Tel: (0252) 313 77 64 • Faks: (0252) 316 61 98
İstanbul
Tel: (0212) 343 40 30 • Faks: (0212) 343 40 33
Gaziantep
Tel: (0342) 339 97 20 • Faks: (0342) 335 25 73
EKAR GLOBAL RENT A CAR
İstanbul (Avrupa Yakası)
PRESTİGE 24- Yenibosna Merkez Mah.
Kavak Sok. No: 17 D: 3-4 
Bahçelievler / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul  (Asya Yakası)
Yenisehir Mah. Osmanlı Blv., Sumbul Sok. No: 
10  Starport Residence Kurtköy, 
Pendik / İSTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Göktürk
Gokturk Merkez Mah. İstanbul Cad.
No:48/D Gökturk / ISTANBUL
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Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İstanbul Silivri
Piri Mehmet Paşa Mah.Hacıbey Turan Sok.
No: 12/C Silivri / ISTANBUL
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Adana
Kurtulus Mah. Mehmet Nuri Sabuncu Blv. 
Bankalar Apt. Alti, No: 74/H 
Seyhan / ADANA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Mersin
Hamidiye Mah. Ataturk Cad. Camlibel Apt. 
C Blok, No:59 / A Mersin
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Güzelyurt Mah. İncikpınar Cad. 
No:25, Calkaya Aksu / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Antalya
Genclik Mah. Isıklar Cad. Capa Apt. 
No: 40 / 2 Muratpasa / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kemer
Yeni Mah. 501. Sok. No: 9 Kemer / ANTALYA                  
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com                                                         
Alanya
Saray Mah. Damlatas Cad. Kıbrıs Pasajı,
No: 54 / C Alanya / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Belek
Karakoyunlu Cad. 46. Sok. B Blok No: 12
Belek / ANTALYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Ankara
Aziziye Mah. Hosdere Cad. No: 46 / B
Cankaya / ANKARA • Tel: (850) 304 35 27
(507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Bodrum
Karia Port AVM, Milas Bodrum Karayolu 25. 
Km, No: 144 - 2B15 Bodrum/Muğla
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Dalaman  
Ege Mah. Kahraman Sok. No:2 / C 
Dalaman / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
İzmir
Dokuz Eylul Mah. 695 Sokak No:36 / E
Gaziemir / İzmir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Eskişehir
Cumhuriyet Mah. Kırım Cad. No: 8/E
Tepebaşı / ESKİŞEHİR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Marmaris
Sarinan Mah. Munir Elgin Blv. No:38/17  
NETSEL MARINA Marmaris / MUĞLA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Kayseri
Hoca Ahmet Yesevi Mah. Dikendere Gecidi 
Sok. No:6/B Kocasinan / Kayseri
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep Aydınlar Mah. 54. Sok. No:11 
Araban Yolu Üzeri Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Gaziantep
Yalnızbağ Mah. Gursu Tepecik Mevki 
Havaalanı Yolu 12. Km. Oguzeli / Gaziantep
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Konya
Nisantas Mah. Vatan Cad. No: 22/B
Selcuklu / KONYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Sivas
Ortulupinar Mah. Evliya Cad. No:2/G
Merkez / SIVAS
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Şanlıurfa
Şair Nabi Mah. 174. Sok No: 1/E
Merkez / ŞANLIURFA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Trabzon
Konaklar Mah. Hakimiyet Cad. No: 15/A 
Ortahisar / TRABZON
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84

rezervasyon@ekartur.com
Karaman
Valide Sultan Mah. 1. İstasyon Cad. No:85
Merkez / KARAMAN
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Erzurum
Lalapasa Mah. Fuar Yolu Cad. Gokkusagı Apt. 
Altı No: 16/C  Yakutiye / ERZURUM 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Malatya
İnönü Mah. Terminal Cad. No: 17/A
Yesilyurt / MALATYA
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Elazığ Akpınar Mah. Ataturk Blv. No:41 
(Inside Dedeman Hotel) ELAZIG
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Diyarbakır
Yenisehir Mah. Selahattin 
Yazıcıoglu Cad. Yıldız Sok. B Blok, No: 1/1 
Yenisehir / DİYARBAKIR
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Yozgat Taskopru Mah.Seyhzade Sk. Arzu 
Sitesi, No: 46/C YOZGAT 
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
Nevşehir Avcılar Mah. Sağlık Sok. No: 1/8
Merkez / Nevşehir
Tel: (850) 304 35 27 • (507) 121 62 84
rezervasyon@ekartur.com
ELELE TURİZM
Neyzen Tevfik Cd. 66/A Bodrum - Muğla
Tel: (0252) 316 23 33
Faks: (0252) 316 19 96
bodrum@avis.com.tr 
www.avis.com.tr
ELİTCAR TURİZM A.Ş.
Yenişehir Mah. Millet Cad. Sümbül Sok. 
No: 10 Starport Residence D:138/139 
Pendik - İstanbul
Tel: 0850 333 35 48 / 444 4 315
info@elitcarrental.com
https://elitcarrental.com
ERMO RENT A CAR
Receppaşa Cad. No:12/A Taksim / İstanbul 
Tel: (0212) 237 05 06 • Faks: (0212) 237 05 08
www.ermorentacar.com 
info@ermorentacar.com
ESCAR TURİZM TAŞ. TİC. A.Ş.
Merkez Mah. Ayazma Cad. Papirus Plaza No: 
37 Kat: 4  34406 Kağıthane, İSTANBUL
Tel:  (0212) 290 67 10
www.escar.com.tr
iletisim@escar.com.tr
EURONET CAR RENTAL
Otoport AVM Kat: 4 No: 145-146
Haramidere - İstanbul
Tel: 444 22 07 • Faks: (0212) 603 61 83
info@euronetcar.com
www.euronetcar.com
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar
Tel: 444 22 07
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: 444 22 07
Taksim:Tel: 444 22 07
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: 444 22 07
Ankara Esenboğa Havalimanı Tel: 444 22 07
İzmir Adnan Menderes Havl. Tel: 444 22 07
Antalya Tel: 444 22 07
Kayseri Merkez Tel: 444 22 07
Kayseri Havalimanı Tel: 444 22 07
Malatya Tel: 444 22 07
EUROPCAR
Pamukkale Sokak. Fidan Plaza No:2 E-5 
Yanyol 34880 Soğanlık Kartal/İstanbul
Tel: (0216) 427 0 427 • Faks: (0216) 427 15 45
www.europcar.com.tr
info@europcar.com.tr
Adana Tel: (0322) 453 47 75
Adana Şakirpaşa Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0322) 436 25 63
Alanya Tel: (0242) 513 19 29
Ankara Tel: (0312) 426 46 06
Ankara Esenboğa Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0312) 398 05 03
Antalya Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 30 68
Antalya Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0242) 330 35 06
Ayvalık Tel: (0266) 312 53 12
Ayvalık Balıkesir Körfez Havalimanı
Tel: (0266) 312 53 12
Belek Tel: (0242) 715 33 23
Bodrum Tel: (0252) 313 08 85
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 02 12
Bursa Tel: (0224) 235 32 70

Çeşme Tel: (0232) 724 04 44
Dalaman Havalimanı Dış Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 54 14
Dalaman Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0252) 792 51 16
Dalyan Tel: (0252) 284 28 16
Denizli Tel: (0258) 262 33 43
Denizli Çardak Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0258) 264 53 54
Didim Tel: (0256) 811 35 40
Diyarbakır Tel: (0412) 224 74 25
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0412) 236 04 60
Elazığ Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0424) 218 77 78
Erzurum Tel: (0442) 234 61 60
Erzurum Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0442) 233 35 60
Eskişehir Tel: (0222) 231 01 82
Fethiye Tel: (0252) 614 49 95
Gaziantep Tel: (0342) 339 97 20
İstanbul Taksim Tel: (0212) 254 77 10
İstanbul Atatürk Havalimanı
Dış Hatlar Geliş Tel: (0212) 465 36 95
İstanbul Atatürk Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0212) 465 62 84
İstanbul Kartal Tel: (0216) 427 04 27
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0216) 588 87 66
İstanbul Merter Tel: (0212) 677 65 15
Kocaeli Gebze Tel: (0262) 655 00 40
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
İç Hatlar Geliş Tel: (0232) 274 64 20
Kayseri Tel: (0352) 338 00 44
Kemer Tel: (0242) 814 11 40
Konya Tel: (0332) 238 49 49
Kuşadası Tel: (0256) 614 67 70
Malatya Tel: (0422) 211 34 34
Mardin Tel: (0482) 312 09 09
Marmaris Tel: (0252) 417 45 88
Ordu Tel: (0452) 777 4 555
Samsun Tel: (0362) 844 89 49
Side Tel: (0242) 753 17 64
Sivas Tel: (0346) 224 00 13
Şanlıurfa Tel: (0414) 316 47 46
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Geliş
Tel: (0462) 325 34 24
Ürgüp Tel: (0384) 341 88 55
Van Tel: (0432) 212 00 21
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FİLOKUR ARAÇ KİRALAMA HİZ .VE 
TİC. A.Ş.
Eyüpsultan Mah. Yadigar Sok. A Blok
No:42 – 44 A Sancaktepe / İstanbul
Telefon: (0216) 561 0750 – 444 6 873
FİLO LOGİC
Barbaros Hayrettin Paşa Mah. 1992 Sok.
Çebi Natura Plaza No.14 Kat.5 D.48
Beylikdüzü- İstanbul 
Tel / Faks: (0212) 853 3 777
www.filologic.com • info@filologic.com
FİLOPORT ARAÇ KİRALAMA VE SERVİS 
A.Ş.
Fevzi Çakmak Mah. Fevzi Çakmak Cad. No:11 
Sefaköy/Küçükçekmece- İstanbul
Tel: (0212) 411 15 60 • Faks: (0212) 599 15 95
info@filoport.com.tr
www.filoport.com.tr
FİLOTO KURUMSAL ARAÇ KİRALAMA
Rami Kışla Caddesi, No: 104 Eyüp, İstanbul
Tel: (0212) 649 34 34 • Faks: (0212) 564 15 70
www.filoto.com.tr
FİLOTURK ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ A.Ş.
Pancarlı Mah. Bahriye Üçok Bulvarı No:11
Şehitkamil/Gaziantep
Tel: (0342) 337 16 16 • Faks: (0342) 337 16 85
www.filoturk.net • info@filoturk.net
FLY FİLO ARAÇ KİRALAMA 
HİZMETLERİ TİCARET A.Ş.
Atatürk Mah. Gazi Cad. Ziylan İş Merkezi 16/1 
KLC Grup Esenyurt / İstanbul
Tel: (0212) 689 89 89 – 0212 689 03 59
Faks: (0212) 689 75 75
www.flyfilo.com.tr  • info@flyfilo.com.tr
FUGA GRP TUR. VE TİC. A.Ş.
Hoşdere Cad. 208/7 Çankaya 06690 Ankara
Tel: (0312) 440 9 123 • Faks: (0312) 440 9 124 
www.fugaturizm.com 
fuga@fugaturizm.com.tr

G

GAARAJ
Atakent Mahallesi Mithatpaşa Caddesi 
No:117 Ümraniye / İstanbul
Tel : 0850 840 85 28 • Faks: (0216) 316 56 57
www.gaaraj.com • bilgi@gaaraj.com

GARANTİ BBVA FİLO
Garanti BBVA Pendik Kampüsü
Çamçeşme Mahallesi, Tersane Caddesi
No:15 34899 Pendik - İstanbul
Tel: (0216) 625 43 00 
Faks: (0216) 625 43 01
www.garantibbvafilo.com.tr
GEDİZLER OTOMOTİV TİCARET A.Ş
Abdurrahman Gazi Mah. Albay Sok. No:1/2 
Sancaktepe-İSTANBUL
Tel: (0216) 311 48 00 • Faks: (0216) 311 39 56 
GENÇ OTO KİRALAMA
Tunalı Hilmi Cad. No:31 Kavaklıdere
Çankaya / Ankara 
Tel: (0312) 417 01 61
Faks: (0 312) 418 27 96
www.gencotokiralama.com.tr
info@gencotokiralama.com.tr
GEOFİLO - GEOMETRİ TAŞIT 
YÖNETİM A.Ş
Perpa Ticaret Merkezi B Blok K:5 No:168
Şişli İSTANBUL
Tel: (0212) 222 53 30 • Faks: (0212) 221 64 30
www.geofilo.com • cc@geofilo.com
GRS CAR RENTAL SERVICES 
İstanbul Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Esenler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Bahçelievler
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Ataşehir
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı 
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Adana Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Ankara Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Aydın Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
İzmir Alsancak
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Antalya Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bayburt Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Edremit Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bursa Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Bodrum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Dalaman Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Çardak Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Denizli Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Elazığ Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Erzurum Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Eskişehir Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Gaziantep Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kahramanmaraş Afşin
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Kayseri Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Konya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Malatya Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Samsun Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Sivas Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Tokat Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Trabzon Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Van Ferit Melen Havalimanı
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
Yalova Merkez
Tel: 444 9 505 • www.grscar.com
GO2CAR 
Yeşilköy Mah. Atatürk Cad. EGS Business B3 
Blok Kat: 11 D. 366 
Yeniköy-Bakırköy-İstanbul
Tel: (0212) 813 66 00
muhasebe@ashan.com.tr
www.go2car.com.tr
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GÖKAS İNŞAAT TAAH. OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Güngören Mah. Diyar Sok. No:7
Taşdelen / Çekmeköy - İSTANBUL
Tel: (0216) 312 20 55 - 0216 509 14 99 
Faks: (0216) 312 20 56
www.gokasfilo.com
info@gokasfilo.com
GÜL TURİZM
İstiklal Cad. Ada Çarşısı No: 1 
Antakya / HATAY
Tel - Faks: (0326) 213 41 50-51
GSM: (0532) 261 76 18 
www.gulturizm.com 
gulturizm@gulturizm.com.tr
GÜNAY MOTORLU ARAÇLAR PAZ. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
İskenderun Yolu Üzeri 7. km Bereket
Günay İş Merkezi ANTAKYA/HATAY
Tel: (0326) 285 66 03
Faks: (0326) 285 66 11
otokar@gunaygrup.com.tr
www.gunaygrup.com.tr

H

HANGAR OTOMOTİV TURİZM SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Merkez:Gökevler Mah. Adnan Kahveci 
Bulvarı No:1 Esenyurt – İSTANBUL
Tel: 444 67 94 • Faks : (0212) 882 74 35
info@hangarautos.com
www.hangarautos.com
Ankara Şube Kızılırmak Mah. Ufuk 
Üniversitesi Caddesi Ambrosia İş Merkezi Kat: 
8 No: 59  Çankaya – ANKARA 
Tel: (0312) 427 27 20-19
Frankfurt Şube Westendstrase 19 60325 
Frankfurt am Main Germany
HAMA OTO KİRALAMA A.Ş.
Fatih Mh. Yakacık Cd. No. 33
Samandıra - Kartal / İSTANBUL
Tel: (0216) 561 90 20 • Faks: (0216) 561 90 21 
www.hamaotokiralama.com.tr
info@hamaotokiralama.com.tr
HAVALİMANI LÜKS TÜKETİM 
ÜRÜNLERİ VE LÜKS ARAÇ KİRALAMA 
LTD. ŞTİ.
Tayakadın Mah. Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1/820449 Arnavutköy 
İstanbul • Tel: (0850) 223 00 08
info@luxairportcars.com
HDY FİLO KİRALAMA HİZ. LTD. ŞTİ.
İstanbul Merkez
İstoç Oto Ticaret Merkezi
Mahmutbey-İstanbul
Ankara Tepe Prime İş ve Yaşam Merkezi
Çankaya – Ankara
İzmir Trend Office Bayraklı – İzmir
Tel: 444 0 349 • www.hdyfilo.com
HEDEF FİLO
Genel Müdürlük: Ofishane
Merkez Mahallesi Cendere Caddesi No:22
Kat:12-13 Kağıthane / İSTANBUL
Tel: 0 (212) 368 32 00 
Faks: 0 (212) 368 32 03
İstanbul Anadolu Yakası Ofis
19 Mayıs Mah. Atatürk Cad. Yamaç Sk.
No:3 Kat:4 Vera Plaza Sahrayıcedid
Kadıköy / İSTANBUL
Tel: (0216) 468 31 00 • Faks: (0216) 468 31 03
Bursa Ofis
Altınşehir 23 Nisan Mahallesi No:17/A Güzell 
Tower Kat:7 Daire:27 
Nilüfer/ BURSA
Tel: (0224) 441 08 15 • Faks: (0224) 441 08 55
Ankara Ofis
Ankara Ticaret Merkezi A Blok Kızılırmak 
Mahallesi 1450 Sokak No:3 Daire:62 Kat:13 
Çukurambar Çankaya/ANKARA
Tel: (0312) 220 23 46 • Faks: (0312) 220 23 49
İzmir Ofis Ankara Cad. No: 85 Bayraklı Tower 
8. Kat Daire:46 Bayraklı / İZMİR
Tel: (0232) 461 89 98 • Faks: (0232) 461 48 84
Adana Ofis MNS Plaza Kurtuluş Mahallesi 
Cumhuriyet Caddesi No: 50 A Blok Kat:8 
Daire:39 Seyhan/ADANA
Tel: (0322) 456 08 99
HERTZ RENT A CAR
Hertz Plaza Cevizli Mahallesi Orhan Gazi 
Caddesi No: 66 Maltepe / İSTANBUL
Tel: 444 0 227 • Faks: (0216) 349 47 65
www.hertz.com.tr 
İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar
Tel: (0212) 465 59 99 • Faks: (0212) 465 59 98
İç Hatlar Tel: (0212) 465 59 95
Faks: (0212) 465 59 90
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
Tel: (0216) 588 51 91 • Faks: (0216) 588 51 93
İstanbul / Kadıköy 

Tel: (0216) 337 09 88 • Faks: (0216) 337 09 86
İstanbul / Gümüşsuyu-Taksim 
Tel: (0212) 225 64 04 • Faks: (0212) 225 65 06
İstanbul / Maltepe
Tel: (0216) 383 01 00 • Faks: (0216) 349 47 65
İstanbul / Talimane-Taksim
Tel: (0212) 237 62 10 • Faks: (0212) 237 62 11
Adana / İncirlik Tel: (0332) 316 10 66
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Tel: (0332) 432 00 74 • Faks: (0332) 432 00 73
Ankara Esenboğa Havalimanı
Tel: (0312) 398 05 35 • Faks: (0312) 398 03 96
Ankara / Kavaklıdere
Tel: (0312) 468 62 90 • Faks: (0312) 467 65 41
Antalya Havalimanı Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 38 48 • Faks: (0242) 330 36 88
İç Hatlar Tel: (0242) 330 34 65
Faks: (0242) 330 36 88
Bodrum Milas Havalimanı
Tel: (0252) 523 01 37 - Fax: (0252) 523 01 38
Dalaman Havalimanı
Tel: (0252) 692 44 64 • Faks: (0252) 692 34 97
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 236 30 25 • Faks: (0412) 236 30 24
Gaziantep Havalimanı
Tel: (0342) 582 11 52 • Faks: (0342) 582 11 50
Giresun / Merkez
Tel: (0454) 216 97 97
Faks: (0454) 216 97 97
Hatay / Merkez Tel: (0326) 221 66 16
Irak / Erbil  Tel: +964 0 750 777 38 38
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Tel: (0232) 274 22 48
Faks: (0232) 274 20 99
İzmir / Alsancak
Tel: (0232) 464 34 40 • Faks: (0232) 464 52 15
Kayseri Erkilet Havalimanı
Tel: (0352) 337 38 15 • Faks: (0352) 337 38 16
Konya Havalimanı
Tel: (0332) 239 12 24 - Fax: (0332) 239 12 23
Manisa / Merkez Tel: (0236) 236 02 27
Mardin Havalimanı
Tel: (0482) 312 12 51 - Fax: (0482) 312 12 61
Samsun Çarşamba Havalimanı
Tel: (0362) 844 86 46 • Faks : (0362) 844 86 45
Sivas / Merkez
Tel: (0346) 221 01 60 • Faks: (0346) 221 01 60
Sivas / İstasyon
Tel: ( 0346) 225 49 69 
Faks: (0346) 225 49 69
Şanlıurfa Gap Havalimanı
Tel: (0414) 378 10 40 • Faks: (0414) 378 10 41
Tekirdağ / Çorlu
Tel: (0282) 653 03 40 • Faks: (0282) 653 03 41
Trabzon / Ortahisar
Tel: ( 0462) 335 10 10 • Faks: (0462) 334 10 60
Van / Merkez
Tel: (0432) 214 00 59 • Faks: (0432) 214 00 59

I

INTER LIMOUSINE
19 Mayıs Mahallesi, 19 Mayıs Caddesi
No: 13 Kat: 5 Şişli-İstanbul
Tel: (0212) 444 99 77 • Faks: (0212) 361 62 88
www.interlimousine.com.tr 
info@interlimousine.com.tr
Ankara
Tel: (0312) 440 61 49 • Faks: (0312) 439 95 58

İİ

İNTERTEKS OTOMOTİV AKARYAKIT 
İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Küçük Sanayi Sitesi Karşısı Ford Plaza
Merkez / Adıyaman
Tel: (0416) 223 23 23 • Faks: (0416) 223 19 98
info@interteks.gen.tr
www.ford-interteks-adiyaman.com

İSTANBUL ULAŞIM HİZMETLERİ VE 
ARAÇ KİRALAMA SAN. VE TİC. A.Ş.
Hava Limanı Karşısı İstanbul Dünya Ticaret 
Merkezi A3 Blok Kat:10 34149 
Yeşilköy/İstanbul
Tel: (0850) 260 00 34 • Faks: (0212) 219 53 22
kiralama@ulasim.istanbul
www.ulasim.istanbul

J

JET FİLO ARAÇ KİRALAMA
Merkez
Halil Rıfat Paşa Mahallesi Yüze Havuz Sokak 
Perpa Ticaret Merkezi No: 1/1 B Blok Kat: 12 / 
2204 Şişli / İSTANBUL
Tel: (0212) 2670024
Şube Topçular Mahallesi Aspendos Bulvarı 
Kardelen iş Merkezi Sitesi No: 129/E 
Muratpaşa / ANTALYA
Tel: (0242) 322 34 07 • Faks: (0242) 322 07 34
www.jetfilo.com • info@jetfilo.com

K

K&C FİLO KİRALAMA
Atatürk Oto Sanayi Sitesi 2.Kısım 18.Sokak
No:612/613/614/615 Maslak -Şişli/İSTANBUL
Tel: (0212) 286 65 67 • Faks: (0212) 286 65 69
www.kcoto.com • kcoto@kcoto.com
www.kcotokiralama.com 
info@kcotokiralama.com
KAPİTAL FİLO KİRALAMA A.Ş.
Tuna Mah. Mahmut Bey Cad. 
No:29 Atışalanı / Esenler-İstanbul
Tel: 0212 432 20 20 
info@kapitalfilo.com 
www.kapitalfilo.com
KAR RENT A CAR
Merkez
Defterdar Mah. Fethi Çelebi Cad. No:23/1 
Eyüp, Haliç – İstanbul
Tel: (0212) 612 88 55
info@karrentacar.com.tr
www.karrentacar.com.tr
Beylikdüzü Şube
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Blv. No:1 
Autopia AVM B:51 Esenyurt - İstanbul
Tel: (0212) 801 43 36
KARDELEN OTOMOTİV İNŞAAT SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
Toyota Yetkili Satıcısı
Şanlıurfa Yolu Üzeri 1. K. 21080 
Bağlar/Diyarbakır
Tel: (0412) 251 21 21
Faks (0412) 251 35 50
www.kardelenotomotiv.com.tr
mustafa.seydaoglu@kardelen.toyota.com.tr
Avis Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar Gelen 
Yolcu Salonu Tel: (0535) 545 03 81- 444 2847
diyarbakir@avis.com.tr
www.avis.com.tr
Budget Diyarbakır
Diyarbakır Havalimanı İç-dış Hatlar
Gelen Yolcu Salonu 
Tel: (0545)545 03 87-444 4 722
(0412) 252 03 03
diyarbakir@budget.com.tr
www.budget.com.tr
KUZEN MOTORLU ARAÇLAR SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTI. 
Cennetayağı Mahallesi İstasyon Caddesi 
NO:42/1A  Otoshops Kuzen Edremit/Balikesir • 
Tel: (0216) 680 15 87
kuzen2el@gmail.com

L

LADON CAR RENTAL
Yenişehir Mah.Millet Cad. Lens İstanbul Sitesi 
No:34 D-Blok Kat:9 D:210 
Pendik/İstanbul
Tel: (0850) 302 99 89 • Gsm: (0542) 698 20 84
www.ladoncarrental.com
info@ladoncarrental.com
LEASEPLAN
Kağıthane OfisPark Merkez Mah. 
Bağlar Cad. No:14 C Blok Kat:5 34406 
Kağıthane / İstanbul
Tel: (0212) 335 71 00 • Faks: (0212) 346 02 78 
www.leaseplan.com.tr
leaseplan@leaseplan.com.tr
LİDER AKTİF TRAFİK SİG. MÜŞ. OTO. 
TURZ. İNŞ. GID. MAD. SAN VE TİC. 
LTD. ŞTİ. 
Alemdağ Cad. Semavi Sk. No:2 Aşağı 
Dudullu / Ümraniye - İstanbul
Tel: (0216) 466 01 21-22 / 0216 415 52 42
Faks: (0216) 365 09 13
info@lidertrafik.com.tr 
www.lidertrafik.com.tr
LİDER FİLO
Eski Büyükdere Cad. Ayazağa Yolu GIZ 2000 
Plaza No:7 K:14 Maslak Sarıyer / İSTANBUL
Tel: (0212) 347 58 00 • Faks: (0212) 274 86 66
Call Center: 444 9 011
www.liderfilo.com.tr • info@liderfilo.com.tr 

M

MAKİ TAŞIMACILIK TURİZM SAN. VE 
TİC. A.Ş. 
Rüzgarlıbahçe Mah. Şehit Sinan Eroğlu Cad. 
No3/1 Beykoz – İstanbul
Tel: 0850 511 16 80
www.makifilo.com • info@makifilo.com
MAYGOLD FİLO
Bahçelievler Mah. Zümrüt Cad. Leman Sokak 
No: 16 Pendik/İstanbul
Tel: (0216) 384 44 44 • Faks: (0216) 511 14 44 
www.maygoldfilo.com

MENGERLER KİRALAMA
Yılanlı Ayazma Sk. No: 12 34020
Davutpaşa / İstanbul 
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15 
www.mengerlerkiralama.com
aynur.celtik@avm.com.tr 
İstanbul Davutpaşa
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 841 80 15
İstanbul Etiler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 358 48 34
İstanbul Kozyatağı
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0216) 573 00 20
İstanbul İkitelli
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 671 11 78
İstanbul Esenler
Tel: (0212) 484 33 00 • Faks: (0212) 658 10 47
Adana
Tel: (0322) 346 25 00 • Faks: (0322) 346 05 54 
Adana
Tel: (0322) 429 52 52 • Faks: (0322) 429 33 30
Ankara 
Tel: (0312) 252 70 80 • Faks: (0312) 252 70 90
Bursa
Tel: (0224) 211 74 15 • Faks: (0224) 211 74 12
Kocaeli Tel: (0262) 371 32 57
Faks: (0262) 371 24 61
Milas Tel: (0252) 513 79 30
Faks: (0252) 513 79 40
Tekirdağ
Tel: (0282) 685 48 31• Faks: (0282) 685 48 41
İzmir Bornova
Tel: (0232) 462 60 34 • Faks: (0232) 462 40 13
İzmir Merkez 
Tel: (0232) 274 66 66 • Faks: (0232) 274 66 68
Samsun
Tel: (0362) 256 21 00-07 • Faks: (0362) 256 22 01
Sivas Tel: (0346) 226 17 87 
Faks: (0346) 226 14 20
METAL OTO TİCARET A.Ş.
Küçükbakkalköy Mah. Işıklar Cad. No:30
Ataşehir /İstanbul
Tel: 444 1 823 • Faks: (0216) 461 46 53
info@metaloto.com.tr 
www.metaloto.com.tr
METELER OTO KİRALAMA NAKLİYAT 
VE TİCARET LTD.ŞTİ.
Tevfik İleri Cad. Meteler İşhanı 
Kat: 2 Merkez/Rize
Tel : (0464) 217 14 08 • Faks: (0464) 217 41 43
info@metelerotomotiv.com.tr
MİTUR TURİZM TİCARET LTD. ŞTİ.
Gülbahar Mah Zincirlidere Cad No:14 /2
Şişli İstanbul
Tel: (212) 275 23 93 • Faks: (212) 275 24 07
info@mitur.com • www.mitur.com

N

NAS OTOMOTİV NAKLİYAT PETROL 
SERVİS HİZMETLERİ İNŞAAT SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
Mardin Havaalanı Bitişiği Ford Plaza Kızıltepe-
Mardin Tel: (0482) 312 04 44 
Faks: (0482) 312 78 00
nas@nasotomotiv.com.tr 
www.nasgrubu.com.tr
NOKTA RENT A CAR
Merter Meridyen Plaza Maltepe Mahallesi 
Çırpıcı Yolu G: 20 Zeytinburnu / İstanbul
Tel: 444 1 895 • (0212) 481 43 43
info@noktarentacar.com 
www.noktarentacar.com
Adana Merkez
Güzelyalı Mah. 81185 Sok 4b ADANA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, Dış Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Adana Şakirpasa Havaalanı, İç Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Merkez
Mehmet Akif Ersoy Cd. No:26, Ostim 
Mahallesi, 06374 Yenimahalle/Ankara
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Ankara Esenboğa Havaalanı, İç Hatlar Geliş 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Alanya Havaalanı
Gazipaşa Havaalanı, Alanya, ANTALYA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Merkez
Kardeş Kentler Cd. No:93, Altıntaş Mahallesi, 
07112 Aksu/Antalya • Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
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info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Antalya Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Merkez
Yeniköy Mahallesi, 1615. Sokak,
Bodrum/Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bodrum Milas Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Burdur Özgür Mah. Gazi Cad. No 92a Burdur
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Bursa Beşevler Mah. Yıldırım Cad. No 274 
Nilüfer BURSA Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Merkez
Ege Mh., Kenan Evren Bulvarı No: 115, 48770 
Dalaman/MuğlaTel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Dalaman Havaalanı
Dalaman Havaalanı, Dalaman, Muğla
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Avrupa Yakası Merkez
Merter Meridyen İş Merkezi Maltepe Mah. 
Gen. Ali Rıza Gürcan Cad. Çırpıcı Çık. No:1, 
34010 Zeytinburnu/İstanbul 
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, 
Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Atatürk Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Beylikdüzü
Gökevler Mah. Adnan Kahveci Bulv. No:1, 
34513 Esenyurt/İstanbul (Autopia, Kat:1 
No:58b) Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Asya Yakası Merkez
Yenişehir Mah. Osmanlı Blv. No:10/83 Çağdaş 
İş Merkezi Kurtköy İstanbul
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı,
Dış Hatlar Geliş Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97 
info@noktarentacar.com
İstanbul Sabiha Gökçen Havaalanı, İç Hatlar 
Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, Dış 
Hatlar Geliş Tel: 444 1 895 
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Isparta Süleyman Demirel Havaalanı, 
İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
İzmir Merkez
Ankara Cd. Yanyolu 189 A, Mansuroğlu 
Mahallesi, 35535 Bayraklı/İzmir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı, Dış Hatlar 
Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Izmir Adnan Menderes Havaalanı,
İç Hatlar Geliş Gaziemir, İZMİR
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Merkez
Fevzi Çakmak Mah. Sivas Blv. No:91 Kayseri
Tel: 444 1 895  • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı
Istasyon Street No: 59/A Kocasinan-Kayseri
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Kayseri Havaalanı İç Hatlar
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Göreme
Avcılar Mahallesi Sağlık Sokak No: 1/8, 50180 
Göreme Belediyesi/Nevşehir
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Nevşehir Kapadokya Havaalanı
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com

Trabzon Merkez
Vatan Cad. No 12 Ortahisar Pelitli TRABZON
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, Dış Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Trabzon Havaalanı, İç Hatlar Geliş
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Yalova Merkez
Bahçelievler Mah. Zambak Sk. 12B YALOVA
Tel: 444 1 895 • Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
Famagusta 
Yeni Boğaziçi Gazimağusa, Opposite Of The 
Salamis Bay Conti Resort Hotel, Famagusta, 
Kıbrıs • Tel: 444 1 895
Faks: (0212) 481 00 97
info@noktarentacar.com
NSI FİLO KİRALAMA
Akat Mah. Zeytinoğlu Cad. Sarı Konaklar 
İş Merkezi B Blok No: 6 / 4 
Beşiktaş – İstanbul
Telefon: 444 8 179
iletisim@nsifilo.com • www.nsifilo.com

O

OĞUZCAN OTOMOTİV SAN. VE TİC. 
LTD.ŞTİ.
Gültepe Mah. Demokrasi Bulvarı No:401
Merkez / BATMAN
Havaalanı Ofis: Havalimanı Gelen Yolcu 
Bölümü DZ 9 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23- 218 14 44
Faks: (0488) 218 02 22
moguz1@oguzcanoto.com
www.ford-oguzcan-batman.com
OTO PLAN OPERASYONEL TAŞIT 
KİRALAMA A.Ş.
Köybaşı Cd. No:83 34464 Yeniköy – İstanbul
Tel: (0212) 299 30 00 / 444 5 OTO
Faks: (0212) 223 54 54
www.otoplan.com.tr
info@otoplan.com.tr
OPTIMAL - AUTO LEASE
Maslak Ayazağa Yolu İz Plaza Giz No.4 
K.9 D. 29 Şişli-İstanbul 
Tel: (0212) 290 70 20
Faks: (0212) 290 70 24 
www.optimalautolease.com 
info@optimalautolease.com

P

PERLA FİLO
Eyüp Sultan Mah. Yadigar Sok.C Blok 30-38 
No: 16 OTOSTAT Sancaktepe-İstanbul
Tel: (0216) 771 25 00
info@perlatr.com • www.perlatr.com
PLAN TOURS
Cumhuriyet Cad. No: 83/1 Elmadağ/İstanbul
Tel: (0212) 234 77 77 • Faks: (0212) 231 89 65 
www.plantours.com 
operation@plantours.com
PUSULA OTO KİRALAMA
Merdivenköy Mahallesi Ressam Salih Erimez 
Caddesi No:15/A Kadıköy / İstanbul
Tel: (0216) 565 48 47
Faks: (0216) 566 25 99
www.pusulaoto.com • info@pusulaoto.com

R

RENT GO
Orta Mahallesi Ankara Caddesi No:2/1 E-5 
Kavşağı Metro Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza 
Pendik / İstanbul • 
Tel: (0216) 379 82 82 • 444 40 61
www.rentgo.com.tr
İstanbul Havalimanı
İstanbul Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel:(0212) 465 05 66 • GSM: (506) 156 76 13 
istanbul@rentgo.com
İstanbul Sabiha Gökçen
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali Pendik İstanbul
Tel: (0216) 482 45 99 GSM: (0506) 156 76 15 
sabiha@rentgo.com
İstanbul Ataşehir
Ataşehir Bulvarı 38 Ada Ata 3–1 No:23 
Ataşehir/İstanbul
Tel: (0216) 850 41 22 • GSM: (0544) 665 23 24
atasehir@rentgo.com
İstanbul Bağdat Caddesi
Fenerbahçe Mah. Bağdat Cad. Hisar Apt. No: 
162/ A/5 34726 Kadıköy/ İstanbul
Tel: (0216) 359 30 29

GSM: (0506) 156 76 16 bagdat@rentgo.com
İstanbul Kadıköy Acıbadem
Acıbadem Mah. Fatih Sok. No:16/C 
Kadıköy/İstanbul
Tel: (0544) 499 79 74
acibadem@rentgo.com
İstanbul Ümraniye
Necip Fazıl Mah. Alemdağ Cad. No:936/B 
Ümraniye/İstanbul • GSM: (0542) 357 17 82 
umraniye@rentgo.com
İstanbul Pendik
Orta Mah. Ankara Cad. E-5 Kavşağı Metro 
Çıkışı Karşısı Tunalar Plaza No: 2/1 Kapı 
No: 2E Pendik / İstanbul
Tel: (0216) 850 08 84  • pendik@rentgo.com
İstanbul Taksim
Gümüşsuyu Mah. İnönü Cad. Park Palas Apt. 
No :23 Kat:0 Daire: 2 Ayaspaşa 
Mevkii Beyoğlu/İstanbul
GSM: (0541) 721 01 38
taksim@rentgo.com
İstanbul Levent
MetroCity Alışveriş Merkezi Büyükdere 
Cad. No: 171 Kapı No: BB10 
Levent-Beşiktaş / İstanbul
GSM: (546) 502 10 04
metrocity@rentgo.com
İstanbul Yenibosna
Ataköy 7-8-9-10 Mah. Airport Avm Outlet 
Center Kat:-2 No:2B Bakırköy / İstanbul
Tel: (0212) 465 05 99 • GSM: (0507) 121 61 43 
yenibosna@rentgo.com
İstanbul Beylikdüzü
Barış Mah. Belediye Cad. WESTSIDE 2 K Blok 
No:28 Beylikdüzü/İstanbul
Tel: (0212) 801 83 07 • GSM: (0507) 121 61 53 
beylikduzu@rentgo.com
Ankara Esenboğa Havalimanı
Esenboğa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0312) 398 01 98 • GSM (0507) 121 61 45  
ankara@rentgo.com
Ankara Şehir Ofisi
Eti Mah. Strazburg Cad. No:18/B 
Çankaya/Ankara
Tel: (0312) 229 00 07
ankarasehir@rentgo.com
İzmir Havalimanı
İzmir Adnan Menderes Havalimanı İç Hatlar 
Gelen Yolcu Terminali 
Gaziemir / İzmir
Tel: (0232) 273 70 99  • GSM: 0549 614 05 61 
izmir@rentgo.com
İzmir Alsancak
İsmet Kaptan Mah. Gaziosmanpaşa Blv. No: 
3/1 Alsancak KONAK/İZMİR
Tel: (0232) 911 12 32  • GSM: (0542) 829 68 66 
izmiralsancak@rentgo.com
Adana Havalimanı
Adana Şakirpaşa Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali
Tel: (0322) 433 00 41 • GSM: (0506) 156 56 86 
adana@rentgo.com
Alanya Gazipaşa Havalimanı
Alanya Havalimanı İç/Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Gazipaşa/Antalya
Tel: (0242) 582 73 99 • GSM: (0507) 121 61 47  
alanya@rentgo.com
Antalya Havalimanı
Güzelyurt Mh. İncikpınarı Cad. No:33/1 
Aksu-Antalya
Tel: (0242) 463 19 98 • GSM: (0505) 121 10 07 
antalya@rentgo.com
Bodrum Havalimanı
Akyol Mahallesi Merkez Sokak Petrol Ofisi 
Yakıt İstasyonu No:241/C Milas / Muğla
Tel: (0252) 523 02 20 • GSM: (0505) 121 10 05  
bodrum@rentgo.com
Dalaman Havalimanı
Ege Mh. Mercan Sk. No:1/C 
Dalaman- Muğla • Tel: (0537) 395 32 79
bodrum@rentgo.com
Fethiye
Kesikkapı Mah. Pürşah Bey 42nci Cad. 
Saltanat Konakları Bina No:5 A Blok Dükkan 
No 7 Fethiye/Muğla
Tel: (0542) 357 17 80 • fethiye@rentgo.com
Bursa Nilüfer
Odunluk Mah. Lefkoşa Cad. No:13 D:7 
Nilüfer / Bursa
Tel: (0224) 944 45 44 • bursa@rentgo.com
Diyarbakır Havalimanı
Diyarbakır Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel: (0412) 251 50 52 • GSM: (0505) 121 10 11 
diyarbakir@rentgo.com
Eskişehir
Hoşnudiye Mah. Şahin Cad. No:82/D
Tepebaşı / Eskişehir
GSM: (0542) 357 17 74
eskisehir@rentgo.com
Gaziantep Havalimanı
Gaziantep Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali
Tel: (0342) 582 11 27 • GSM: (0507) 121 61 42 

gaziantep@rentgo.com
Gaziantep Şehir
Değirmiçem Mah. Prof.Dr. Muammer Aksoy 
Bulvarı No:58/B Şehitkamil / Gaziantep
Tel: (0342) 505 55 15
GSM: (0546) 629 14 92
gaziantepsehir@rentgo.com
Samsun Havalimanı (Karşılama)
Samsun Çarşamba Havalimanı İç Hatlar Gelen 
Yolcu Terminali Çarşamba / Samsun
Tel: (0362) 844 89 55 • GSM: (0545) 856 06 77  
samsun@rentgo.com
Samsun Şehir Ofisi
Karadeniz Mah. Lise Cad. 14/1  İlkadım/
Samsun • GSM: (0537) 395 32 89
samsunsehir@rentgo.com
Ordu
Yeni Mah. Atatürk Bulvarı No:226/A Altınordu/
Ordu • Tel: (0452) 222 06 51
GSM: (0545) 856 06 76 ordu@rentgo.com
Kayseri Havalimanı
Kayseri Havalimanı Dış Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Merkez / Kayseri
Tel: (0352) 337 00 64 • GSM: (0505) 121 10 09  
kayseri@rentgo.com
Trabzon Havalimanı
Trabzon Havalimanı İç Hatlar Gelen Yolcu 
Terminali Ortahisar / Trabzon
Tel: (0462) 374 61 61 • GSM: (0530) 238 88 66 
trabzon@rentgo.com
Trabzon Şehir
Kemerkaya Mah. Gazipaşa Cad. Razi Aksu İş 
Hanı No:7C Ortahisar/Trabzon
Tel: (0462) 372 61 61
trabzonsehir@rentgo.com
RENTOFİT ARAÇ KİRALAMA A.Ş.
Sahrayıcedid Mah. Atatürk Cad. No: 50 K: 7 D: 
14 Kozyatağı/İstanbul
Tel: (0216) 684 03 48 • Faks: (0216) 684 03 49 
Tel: 444 34 86
www.rentofit.com • info@rentofit.com
RENTRENT FİLO KİRALAMA
Samanyolu Caddesi No: 28/4 
İskitler/Ankara
Tel: (0312) 342 12 36 – 444 4 512
Faks: (0312) 342 12 37
www.rentrent.com.tr
info@rentrent.com.tr
RORO OTOMOTİV TURİZM EMLAK 
İNŞAAT SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
Cumhuriyet Mah. Gazi Mustafa Kemal Bulv. 
Göknar Apt. No: 234 / A 33110
Yenişehir-Mersin
Tel: (0543) 504 34 34 • (0542) 434 73 73 
rororentacar.73@gmail.com
RS FİLO
Yıldızevler Mahallesi 714. Sokak Vizyon Plaza 
No:5/45 Çankaya Ankara
Tel: 0 850 346 0 999 /  0 312 440 6 111
Faks: 0 312 440 6 112
www.rsfilo.com • info@rsfilo.com

S

SANDIKÇI KARDEŞLER OTOM. SAN. VE 
TİC.LTD.ŞTİ.
Yeşiltepe Mah. D-100 Yanyol Cad. No: 135
PK: 54200 Erenler/SAKARYA
Tel : 444 0 726 • Faks: (0264) 275 96 39
info@sandikcilar.com 
www.sandikcilar.com
SANDIKÇI OTO SANAYİ VE TİC. LTD. 
ŞTİ.
TOYOTA PLAZA SANDIKÇI
Hanlıköy Mah. Eskişehir Cad. No:78 
Arifiye/Sakarya
Tel: (0264) 291 2020 • Faks: (0264) 291 1300
satis1@sandikci.toyota.com.tr
www.toyotasandikci.com.tr
SHS ARAÇ KİRALAMA LOJ. VE 
OTOMOTİV TİCARET A.Ş.
Çamçeşme Mah. Tevfik İleri Cad. No: 209
Pendik- İstanbul
Tel: (0216) 625 25 00 • Faks: (0216) 625 26 50
kiralama@shsfilo.com.tr 
www.shsfilo.com
SIXT RENT A CAR / ARTI SEYAHAT 
ACENTESİ A.Ş.
Ankara Cad. Mansuroğlu Mah. 283/1 Sok. No: 
2/201 Bayraklı İzmir
Rezervasyon Merkezi:
0850 2222 000
www.sixt.com.tr • rezervasyon@sixt.com.tr 
Adana Havalimanı
Ankara Havalimanı
Antalya Havalimanı
Bodrum Havalimanı
Dalaman Havalimanı
Erzurum Havalimanı
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Gaziantep Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Hilton Ofis
İstanbul Etiler Ofis
İzmir Hilton Ofis
İzmir Havalimanı
İzmir Karşıyaka Ofis
Kayseri Havalimanı
Kuşadası Ofis
Nevşehir Havalimanı
Marmaris Ofis
Trabzon Havalimanı
SEKAR OTO FİLO YÖNETİM 
HİZMETLERİ VE TİC. A.Ş.
Adres: Büyükdere Cad. No:171 
Metrocity İş Merkezi A Blok Kat:8 
Esentepe / Şişli / İstanbul
Tel: (0212) 362 34 14 • Faks: (0212) 362 34 77
info@sekaroto.com.tr 
www.sekaroto.com.tr
SİNAN OTOMOTİV TİCARET LTD. ŞTİ.
Adres: Yenidoğan Mah. Onuralp Sk. No:7 
SEKA Devlet Hastanesi yanı
İzmit / KOCAELİ 
Tel: (0262) 322 5606 • (0262) 325 2555
Faks: (0262) 323 5778
izmit@avis.com.tr • www.avis.com.tr
SRN OTOMOTİV NAK. TUR. EMLAK 
SAĞLIK İNŞ. PET. TAAH. SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
Adres: Gül tepe Mah. Sanayi Sit.Sok. Küçük 
Sanayi Sit. Blok No: 26 Merkez / BATMAN
Tel: (0488) 218 02 23
moguz1@oguzcanoto.com
Şube: Utku Mah. İzmir Cad. No:35/A 
Şehzadeler / MANİSA
Tel: (0236) 232 42 68 • manisa@avis.com.tr
ST FİLO KİRALAMA TİC. LTD. ŞTİ.
Namık Kemal Mahallesi Cem Sokak 
No: 1/D  Ümraniye/İstanbul
Tel&Faks: (0216) 311 34 22
info@stfilo.com • www.stfilo.com 

Ş

ŞAHSUVAROĞLU OPERASYONEL 
KİRALAMA A.Ş.
Doğu Mah.Aydınlı Yolu Cad. No:63/A 
Pendik/İstanbul
Tel: 0216 463 25 25 • 0216 464 24 25
www.sahsuvaroglukiralama.com
info@sahsuvaroglukiralama.com
 

T

TAN OTO MOTORLU ARAÇLAR 
TAŞIMACILIK TİC. VE İNŞ.LTD.ŞTİ.
Ankara Merkez
Fatih Sultan Mehmet Bulvarı No:252
Macunmahallesi Yenimahalle / ANKARA
Tel: (0312) 397 34 34 • (0312) 591 34 12
Faks: 0312 397 13 13 • (0312) 397 24 81
İstanbul Merkez
İstanbul Cad. Nazlı Sokak Gökmahal
B-21 Göktürk-Kemerburgaz / İSTANBUL
Tel: (0212) 322 32 11 • Faks: (0212) 322 34 28
www.tanoto.com.tr • info@tanoto.com.tr 
kiralama@tanoto.com.tr
TEB ARVAL ARAÇ FİLO KİRALAMA A.Ş.
Gayrettepe Mah. Yener Sok. No: 1
Kat 5 – 6 34349 Beşiktaş/İstanbul 
Tel: (0212) 337 55 00 • Faks: (0212) 292 64 30
www.tebarval.com.tr
tebarval@tebarval.com.tr
TUNALAR OTOMOTİV 
Tunalar Ford Plaza Yıldızlı Beldesi 61330
Akçaabat/ Trabzon
Tel: (0462) 248 12 00 • www.tunalar.net
TRIO CAR RENTAL
Kısıklı Mah. Alemdağ Yanyol Cad. No.8 E/1 
P.K. 34692 Üsküdar /İSTANBUL
Tel: (0216) 505 45 42 • Faks: (0216) 505 45 12
www.triocarrental.com 
info@triocarrental.com
Merkez Rezervasyon
Tel: (0212) 505 45 42 • Faks: (0212) 505 45 12
rezervasyon@triocarrental.com 
Hizmet Noktalarımız 
Adana
Adana Şakirpaşa Havalimanı
Ankara
Ankara Esenboğa Havalimanı
Antalya
Antalya Havalimanı
Ayvalık / Balıkesir
Balıkesir Edremit Körfez Havalimanı
Batman Havalimanı
Bursa 
Bodrum

Dalaman
Denizli
Diyarbakır
Erzurum
Erzurum Havalimanı
Gaziantep Havalimanı
İstanbul Atatürk Havalimanı
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı
İzmir
İzmir Adnan Menderes Havalimanı
Kayseri
Konya
Malatya
Marmaris
Nevşehir Ürgüp
Samsun
Sivas
Şanlıurfa
Şanlıurfa Havalimanı
Trabzon Havalimanı
Van
TURENT FİLO KİRALAMA
Beyaz Karanfil Sokak No. 34 34330 
Levent/İstanbul
Tel: 0212 351 01 10 (pbx) • Faks: 0212 351 33 03
info@turent.com.tr • www.turent.com.tr
TURKRENT OPERASYONEL KİRALAMA 
VE ARAÇ SATIŞ HİZMETLERİ A.Ş.
Atatürk Mah. Ertuğrul Gazi Sk. Metropol 
İstanbul C1 Apt. No:2B/392A 
Ataşehir/İstanbul
Tel : 444 23 42 • info@turkrent.com.tr
www.turkrent.com.tr
TURMOBIL TURIZM RENTACAR 
TAŞIMACILIK VE NAKLIYAT SAN. TIC. 
LTD. ŞTI.
Eti Mahallesi Ali Suavi Sokak No:9 Maltepe 
Çankaya/ANKARA
Tel: 0850 346 64 64 • Faks: 0312 466 28 26
www.turmobil.com • bilgi@turmobil.com

Ü

ÜLGER TURİZM OTOMOTİV İNŞAAT VE 
GIDA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.
Tayakadın Mah.Terminal Cad. Havalimanı 
Terminal Binası No:1 İç Kapı no:820459
Arnavutköy/İSTANBUL
Tel: (0212) 465 35 16 • Faks: (0212) 465 35 17
ulger@ulgerrentacar.com
www.ulger.com.tr      

W

WISH CAR RENTAL
FSM Mah. Poligon Cad. No:8A Buyaka İş 
Merkezi 1 Nolu Kule Kat:15 Ümraniye İstanbul
Tel: 444 61 29
info@wishcarrental.com
www.wishcarrental.com

Y

YES OTO - ENTERPRISE TÜRKİYE 
ARAÇ KİRALAMA
Tem Otoyolu Kavacık Kavşağı 
Ford Plaza . K.4 Beykoz – İstanbul
Tel: (0216) 680 0 690 • Faks: (0216) 680 06 99
Adana İç Hatlar
Tel: (0322) 432 33 07 • Faks: (0322) 459 11 09
Ankara Atlantis Avm • Tel: (0312) 970 2933
Ankara Batıkent
Tel: (0312) 278 50 73 • Faks: (0312) 278 67 69
Ankara Galleria Avm • Tel: (0312) 970 29 34	
Ankara İç Hatlar
Tel: (0312) 398 21 66 • Faks: (0312) 398 21 67
Ankara Merkez
Tel: (0312) 426 45 65 • Faks: (0312) 426 63 87
Ankara YHT Gar • Tel: (0312) 970 29 38
Antalya Belek • Tel: (0530) 965 37 33	
Antalya Dış Hatlar 
Tel: (0242) 330 33 16 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya İç Hatlar
Tel: (0242) 330 35 57 • Faks: (0242) 330 35 58
Antalya Kemer • Tel: (0505) 192 23 12	
Antalya Konyaaltı • Tel: (0242) 970 09 38	
Antalya Lara Kundu • Tel: (0242) 970 09 37	
Antalya Side • Tel: (0530) 433 40 41	
Antalya Şehir Merkezi Tel: (0242) 970 09 37	
Aydın Kuşadası 
Tel: (0256) 970 01 14 • 0505 162 98 73	
Batman Havalimanı • Tel: (0530) 244 93 21	
Bursa Merkez	 Tel: (0224) 452 00 49	
Diyarbakır Havalimanı
Tel: (0412) 251 44 97 • 0530 304 47 14
Tel: (0533) 140 95 23	
Diyarbakır Merkez
Tel: (0412) 228 22 17 • 0530 304 47 10
Elazığ Havalimanı (Karşılama)	
Tel: (0545) 505 23 00	
Elazığ Merkez • Tel: (0532) 100 31 20	
Erzurum Havalimanı

Tel: (0442) 328 00 55 • 0541 332 25 25	
Erzurum Merkez
Tel: (0442) 328 00 55 • 0541 332 25 25 	
Eskişehir Havalimanı (Karşılama)	
Tel: (444) 73 92	  • Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Merkez
Tel: (0222) 220 44 11 • Faks: (0222) 220 17 71
Eskişehir Tren Garı (YHT) (Karşılama)
Tel: 444 73 92 • Faks: (0222) 220 17 71
Gaziantep Dış Hatlar
Tel: (0342) 582 11 50 • 0549 828 56 35	
Gaziantep İç Hatlar
Tel: (0342) 582 11 50 • (0549) 828 56 35	
Hatay Havalimanı		
Tel: (0532) 545 51 44 • Faks: (0326) 614 61 62 
Hatay, İskenderun Merkez
Tel: (0532) 545 51 44 • Faks: (0326) 614 61 62 
İstanbul Acıbadem • Tel: (0216) 970 59 37	
İstanbul Astoria Avm • Tel: (0212) 970 39 38	
İstanbul Ataşehir • Tel: (0216) 573 20 44	
İstanbul Bahçeşehir • Tel: (0212) 970 39 12	
İstanbul Beylikdüzü • Tel: (0212) 970 3 937	
İstanbul Cevahir Haliç Avm
Tel: (0212) 970 39 36		
İstanbul Havalimanı • Tel: (0212) 465 35 46	
İstanbul Kadıköy
Tel: (0216) 407 25 00 • Faks: (0216) 407 25 02
İstanbul Kavacık
Tel: (0216) 970 19 37 • Faks: (0216) 680 06 99
İstanbul Maltepe • Tel: (0216) 970 6 937	
İstanbul Maslak • Tel: (0212) 970 4 937	
İstanbul Pendik • Tel: (0216) 970 21 54	
İstanbul Sabiha Gökçen Havalimanı	
Tel: (0216) 970 2 937 • 0530 763 12 47 
Tel: (0530) 935 84 87 • Faks: 0216 588 87 05
İstanbul Taksim • Tel: (0212) 254 77 19	
İstanbul Ümraniye • Tel: (0216) 970 21 51	
İstanbul Üsküdar • Tel: (0216) 970 21 52	
İstanbul Yenibosna • Tel: (0212) 970 5 937	
İstanbul Yenibosna Airport Avm
Tel: (0212) 465 66 54	
İzmir Alsancak • Tel: (0232) 422 71 07
İzmir Çeşme(Alaçatı) • Tel: (0533) 158 15 77
İzmir Dış Hatlar
Tel: (0232) 970 2 937 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir İç Hatlar
Tel: (0232) 970 2 937 • Faks: (0232) 274 39 11
İzmir Karşıyaka • Tel: (0232) 364 79 63
İzmir Urla • Tel: (0533) 158 15 77
Kahramanmaraş Havalimanı
Tel: (0535) 714 82 32	
Kahramanmaraş Merkez
Tel: (0535) 714 82 32	
Kayseri Havalimanı (Karşılama)
Tel: (0533) 417 05 50	
Kayseri Merkez • Tel: (0533) 417 0550
Kocaeli - Gebze • Tel: (0262) 970 21 10	
Malatya Havalimanı • Tel: 0505 162 98 07	
MalatyaPark AVM
Tel: (0850) 460 17 36 • 0505 162 98 40
Manisa Şehir Merkezi
Tel: (0850) 460 17 47 (468)	
Mardin Havalimanı		
Tel: (0530) 036 89 08 • Faks: (0482) 313 30 34
Muğla Bodrum Havalimanı İç Hatlar	
Tel: (0252) 970 09 37• Faks: (0252) 523 00 27
Muğla Bodrum Şehir Merkezi	
Tel: (0252) 970 09 39		
Muğla Dalaman Havalimanı	 	
Tel: (0553) 303 09 14	
Muğla Fethiye Şehir Merkezi
Tel: (0252) 612 10 92	
Muğla Marmaris • Tel: (0252) 970 0 938
Muş Merkez
Tel: (0436) 222 22 12 • 0541 252 49 60
Nevşehir Havalimanı
Tel: (0533) 570 00 39 • 0532 449 30 50	
Nevşehir Ürgüp	
Tel: (0533) 570 00 39 • 0532 062 6050
Faks: (0384) 341 65 43
Sakarya Merkez
Tel: (0264) 279 78 78 • Faks: (0264) 279 78 78
Samsun Havalimanı
Tel: (0362) 844 89 25 • 0505 162 98 19	
Sivas Havalimanı • Tel: (0541) 586 16 30	
Sivas Merkez (Karşılama) Tel: (0541) 586 16 30
Şanlıurfa Havalimanı • Tel: (0530) 875 92 70
Tekirdağ Çorlu Merkez Tel: (0282) 970 50 01
Trabzon Havalimanı Tel: (0462) 335 45 25
Van Havalimanı
Tel: (0432) 210 00 85 • 0505 010 65 34
Van Merkez
Tel: (0432) 214 68 24 • 0532 585 94 89
Yalova Merkez • Tel: (0226) 812 24 49
YOYO BİLGİ TEKNOLOJİLERİ VE 
TURİZM TİCARET A.Ş.
Köybaşı Cad. Güzelköşkler No:2/2 34464 
Sarıyer-İstanbul • Tel: 0 (850) 360-YOYO
www.driveyoyo.com
merhaba@driveyoyo.com
YUNUS OTO KİRALAMA
Tepecik Yolu No.14 Etiler - İstanbul 
Tel: (0212) 257 80 80 • Faks: (0212) 257 86 50 
www.yunusrent.com • resv@yunusrent.com

YÜCE RENT A CAR ANTALYA
Gençlik Mah. Fevzi Çakmak Cad. Eltut Apt. 
33/C Muratpaşa Antalya
Tel: 0 242 243 49 48
info@yucerentacar.net
www.rentacarantalya.net

Z

ZEPLİN CAR RENTAL
Nova Baran Plaza 19 Mayıs Cd. No:4  Kat:15-
16  34360  Şişli – İstanbul
Tel: 0 850 800 01 34 • Faks: (0212)273 28 88
www.zeplincar.com • res@zeplincar.com
İstanbul / Merkez
Tel: (0212) 273 24 00 Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Zincirlikuyu
Tel: (0212) 273 60 35 • Faks: (0212) 273 60 36
İstanbul Atatürk Havalimanı
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
İstanbul / Bostancı
Tel: (0216) 362 42 48 • Faks: (0216) 362 42 50
İstanbul / Pendik
Tel: (0216) 511 18 25 • Faks: (0216) 511 18 26
İstanbul / Esenyurt - Beylikdüzü
Tel: (0212) 423 06 34 • Faks: (0212) 423 06 33 
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 441 22 55 • Faks: (0312) 442 46 66
Ankara / Çankaya
Tel: (0312) 437 38 32 • Faks: (0312) 437 38 42 
Ankara / İstanbul Yolu
Tel: (0312) 387 01 34 • Faks: (0312) 387 01 31
İzmir / Havalimanı
Tel: (0232) 274 31 67 • Faks: (0232) 274 31 57
İzmir / Bornova
Tel: (0232) 486 01 34 • Faks: (0232) 486 01 36
Antalya
Tel: (0242) 323 92 44 • Faks: (0242) 323 93 73
Denizli
Tel: (0258) 268 55 65 • Faks: (0212) 273 28 88
Çorlu
Tel: (0282) 673 71 80 • Faks: (0282) 673 71 82
İzmit
Tel: (0262) 325 04 01 • Faks: (0262) 325 04 03
Zonguldak
Tel: (0212) 273 24 00 • Faks: (0212) 273 28 88
Adana 
Tel: (0322) 457 07 79 • Faks: (0322) 457 67 86
Afyon 
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Aydın 
Tel: (0256) 226 33 38 • Faks: (0256) 226 33 39
Balıkesir
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Bandırma
Tel: (0266) 221 88 90 • Faks: (0266) 221 8893 
Batman
Tel: (0488) 213 97 57 • Faks: (0488) 213 97 44
Bodrum
Tel: (0252) 559 02 65 • Faks: (0252) 559 02 75
Bursa
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Çorum
Tel: (0364) 224 94 94 • Faks: (0364) 224 48 58
Dalaman
Tel: (0252) 612 77 78 • Faks: (0252) 612 39 99
Diyarbakır
Tel: (0412) 229 46 01 • Faks: (0412) 229 46 02
Edremit Tel: (0530) 941 60 39	
Elazığ 
Tel: (0424) 233 01 21 • Faks: (0424) 233 01 21
Erzincan
Tel: (0446) 214 69 71 • Faks: (0446) 214 22 49
Erzurum
Tel: (0442) 234 74 84 • Faks: (0442) 234 74 92
Eskişehir
Tel: (0224) 224 35 87 • Faks: (0224) 224 35 87
Gaziantep
Tel: (0342) 324 48 00 • Faks: (0342) 324 48 68
Hatay
Tel: (0326) 221 65 11 • Faks: (0326) 221 65 12
İskenderun
Tel: (0326) 619 01 07 • Faks: (0326) 619 01 07
Kayseri
Tel: (0352) 338 21 40 • Faks: (0352) 338 21 50
Konya
Tel: (0332) 236 51 79 • Faks: (0332) 238 94 34
Kütahya
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Marmaris
Tel: (0252) 413 46 69 • Faks: (0252) 413 46 70
Mersin
Tel: (0324) 333 00 10 • Faks: (0324) 328 85 89
Nevşehir-Ürgüp
Tel: (0384) 212 77 44 • Faks: (0384) 212 77 44
Samsun Tel: (0532) 428 38 95
Sivas 
Tel: (0346) 221 83 61 • Faks: (0346) 295 13 94
Tokat 
Tel: (0356) 212 28 44 • Faks: (0356) 212 38 44
Trabzon 
Tel: (0462) 328 04 44 • Faks: (0462) 328 04 04
Urfa 
Tel: (0414) 312 53 18 • Faks: (0414) 312 53 18
Uşak  
Tel: (0272) 215 40 07 • Faks: (0272) 215 40 07
Van  
Tel: (0432) 214 65 75 • Faks: (0432) 215 47 67
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